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2022. gada 1. oktobrī Latvijā notiks kārtējās – 14. Saeimas – 
vēlēšanas, kurās uz nākamajiem četriem gadiem būs jāievēl 100 
parlamenta deputāti. Saeimas vēlēšanās ir pieci vēlēšanu apgabali 
– Rīga, Vidzeme, Latgale, Kurzeme un Zemgale, no katra apgabala 
Saeimā jāievēl noteikts deputātu skaits. Katra vēlēšanu apgabala 
iecirkņos būs atšķirīgas (tikai attiecīgā vēlēšanu apgabala) vēlēšanu 
zīmes. Limbažu novads ietilpst Vidzemes vēlēšanu apgabalā.

Vēlēšanu dienā Limbažu novadā iespējams nobalsot 19 iecirkņos
Vēlēšanu dienā, 1. oktobrī, laikā no plkst. 7.00 līdz 20.00 Limbažu novadā būs iespējams nobalsot 19 
iecirkņos:

Numurs Iecirknis Adrese
603 Limbažu kultūras nams Rīgas iela 9, Limbaži
604 Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvā ēka
Rīgas iela 16, Limbaži

605 Ainažu kultūras nams Valdemāra iela 50, Ainaži
606 Alojas kultūras nams Jūras iela 13, Aloja
607 Salacgrīvas kultūras nams Ostas iela 3, Salacgrīva
608 Korģenes pamatskola Zītaru iela 3, Korģene, Salacgrīvas pag.
609 Staiceles Dienas aprūpes centrs Parka iela 2, Staicele
610 Vilzēnu tautas nams “Vilzēnu tautas nams”, Vilzēni, Braslavas pagasts
611 Ozolu arodvidusskola “Ozolu arodvidusskola”, Ozolmuiža, Brīvzemnieku pag.
612 Puikules Sabiedriskais centrs “Sabiedriskais centrs”, Puikule, Brīvzemnieku pag.
613 Pociema kultūras nams Liepu iela 8, Pociems, Katvaru pag.
615 Liepupes pamatskola “Veiksmes”, Liepupe, Liepupes pag.
616 Limbažu pagasta pārvalde Jūras iela 58, Limbaži
617 Lādezera pamatskola Skolas iela 1, Lādezers, Limbažu pag.
618 Pāles kultūras nams “Pāles kultūras nams”, Pāles pag.
619 Skultes Kultūras un integrācijas centrs “Pagastmāja”, Mandegas, Skultes pag.
620 Umurgas pagasta pārvalde Ulda Sproģa iela 5, Umurga, Umurgas pag.
621 Sporta un kultūras centrs “Vidriži” Skolas iela 6, Vidriži, Vidrižu pag.
623 Viļķenes kultūras nams Dārza iela 1, Viļķene, Viļķenes pag.

Limbažu novada Vēlēšanu komisija

Kas jāņem vērā vēlētājiem:
- balsstiesības Saeimas vēlēšanās ir Latvijas pilsoņiem no 18 gadu 
vecuma;
- balsošanas dokuments ir derīga Latvijas pilsoņa pase vai Latvijas 
pilsoņa personas apliecība (eID karte);
- 14. Saeimas vēlēšanās vēlētāju uzskaitei vēlēšanu iecirkņos tiks lie-
tots elektronisks tiešsaistes vēlētāju reģistrs, kurā iekļauti visi balss-
tiesīgie pilsoņi, kam ir tiesības piedalīties Saeimas vēlēšanās;
- vēlēšanu iecirknī vēlēšanu komisijas darbinieks tiešsaistes reģistrā pārlie-
cināsies par vēlētāja tiesībām balsot un atzīmēs, ka vēlētājs jau nobalsojis;
- Saeimas vēlēšanās balsstiesīgie pilsoņi var balsot jebkurā vēlēšanu 
iecirknī Latvijā vai ārvalstīs vēlēšanu dienā – sestdien, 1. oktobrī, no 
plkst. 7.00 līdz 20.00;

Noteiktos vēlēšanu apgabalos balsi glabāšanā drīkst nodot 3 die-
nas pirms vēlēšanām, Limbažu novadā to var izdarīt vēlēšanu iecirknī 
Nr. 604, Limbažos, Rīgas ielā 16 (Limbažu novada pašvaldības Admi-
nistratīvā ēka, Rīgas ielā 16, Limbažos). Šī iecirkņa darba laiki:
- ceturtdien, 29. septembrī, no 9.00 līdz 12.00;
- piektdien, 30. septembrī, no 10.00 līdz 16.00.

Tāpat ir iespēja balsot savā atrašanās vietā, ja veselības stāvokļa 
dēļ nav iespējams nobalsot iecirknī, vēlēšanu dienā jāaprūpē slim-
nieks, par šo iespēju iepriekš vēlēšanu komisijā jāiesniedz pieteikums 
līdz 1. oktobra plkst. 12.00.

22. septembra domes sēdē 
deputāti apstiprināja Limbažu 
novada jauno identitāti jeb 
zīmolu, kuru izstrādājis SIA 
“Reflect Studio”.

Limbažu novadam jauns zīmols!

Jauna identitāte bija nepiecie-
šama, jo Limbažu novads ir Lat-
vijas 2021. gada administratīvi 
teritoriālās reformas gaitā izvei-
dota pašvaldība, kurā apvienoti 
iepriekšējie Alojas, Limbažu un 
Salacgrīvas novadi.

Zīmola izstrādes procesa vad-
motīvs ir novada stratēģiskie 
mērķi, kura pamatā atziņa, ka 
novada cilvēks un tā labklājība ir 
galvenā prioritāte. Pētot novada 

stratēģiskos mērķus un prioritā-
tes, novērtētas svarīgākās atzi-
ņas, kas ietvertas zīmola grafis-
kajā veidolā un koncepcijā:

- Limbažu novads IR:
- Limbažu novads IR vislatvis-

kākais, zaļākais, ģimenēm drau-
dzīgākais novads ar plašu piejū-
ras teritoriju;

- Limbažu novads IR novads ar 
apmierinātiem, aktīviem un ra-
došiem cilvēkiem;

- Limbažu novads IR novads, 
kurā ir uzņēmējdarbība, plašas 
izglītības, kultūras, sporta un tū-

risma iespējas, kā arī racionāli un 
ilgtspējīgi izmantoti dabas resursi.

Jaunveidotā zīmola koncep-
ta pamatā – Limbažu novads IR 
mājīga un kultivējoša vide cil-
vēkiem, uzņēmējiem, pasāku-
miem un panākumiem. Limbažu 
novads IR draudzīgs, atvērts, 
stabils, patstāvīgs, ietverošs, zi-
nošs, laikam līdzi ejošs. Limbažu 
novads IR! 

Šis novada moto ļauj zīmolam 
caur dažādām variācijām stāstīt 
par to, kas mēs ESAM šodien, te 
un tagad. Limbažu novads IR mā-
jīgs, IR uzņēmīgs, IR ģimenisks, IR 
spējīgs aizraut, IR saticīgs.

Limbažu novads IR! 

Sagaidot 1. oktobri, sakām lielu paldies mūsu se-
nioriem par padomu, par ieguldītajiem darba gadiem, 
par dzīves gaitā uzkrātās pieredzes nodošanu nāka-
majām paaudzēm, par izaudzinātajiem bērniem, par 
mazbērniem un mazmazbērniem sniegto mīlestību! 

Lai stipra veselība, dzīvesprieks un neizsīkstoša 
enerģija!

Sveiciens visiem 
senioriem starptautiskajā 
Senioru dienā!

Dagnis Straubergs,
 Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Ilze Rubene,
 Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja
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Limbažu novada domes sēdē 
25. augustā izskatīti 96 jautāju-
mi. Domes sēdē nolemts:

Ar 2022. gada 1. septembri 
par Limbažu novada pašvaldības 
Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas 
izglītības iestādes “Kāpēcītis” 
vadītāju iecelt Nairu Martinsoni.

• • •
Zemkopības ministrija ir izslu-

dinājusi projektu iesniegumu ie-
sniegšanas 2022. gada 2. kārtu 
Zivju fonda pasākumam “Zivju 
resursu aizsardzības pasākumi, 
ko veic valsts iestādes vai pašval-
dības, kuru kompetencē ir zivju 
resursu aizsardzība”. Lai nodro-
šinātu pašvaldības pamatdarbī-
bas procesu – publisko ūdeņu 
apsaimniekošanu, tai skaitā ziv-
ju resursu aizsardzību, Limbažu 
novada pašvaldības Attīstības 
un projektu nodaļa rosina atbal-
stīt projekta pieteikuma ieceri 
“Zivju resursu aizsardzības nod-
rošināšana Limbažu novadā”. 
Projekta ietvaros zivju resursu 
aizsardzības nodrošināšanai tik-
tu iegādāta vieglās automašīnas 
piekabe un termokamera. Lim-
bažu novada domes deputāti 
nolēma atbalstīt ieceri iesniegt 
projektu “Zivju resursu aizsardzī-
bas nodrošināšana Limbažu no-
vadā” valsts atbalsta saņemša-
nai no valsts Zivju fonda finanšu 
līdzekļiem.

• • •
Limbažu novada dome nolē-

ma iekļaut budžetā 8541,12 eiro 
piešķirto finansējumu projekta 
“Viļķenes sporta centra inven-
tāra papildināšana” īstenošanai 
un līdzfinansējumu 1124,35 eiro, 
nodrošināt no Limbažu novada 
pašvaldības rezerves fonda.

• • •
Lauku atbalsta dienests ir 

apstiprinājis Limbažu novada 
pašvaldības iesniegto projekta 
iesniegumu “Tūrisma infrastruk-
tūras pilnveidošana Limbažu 
novada Vidzemes piekrastē”. 
Saskaņā ar Limbažu novada paš-
valdības 2022. gada 27. janvāra 
lēmumu Nr. 62 “Par projekta 
iesnieguma “Tūrisma infrastruk-
tūras pilnveidošana Limbažu 
novada Vidzemes piekrastē” 
sagatavošanu un iesniegšanu” 
nepieciešams nodrošināt pašval-
dības līdzfinansējumu 2000,00 
eiro apmērā. Limbažu novada 
domes deputāti nolēma iekļaut 
budžetā piešķirto finansējumu 
projekta “Tūrisma infrastruk-
tūras pilnveidošana Limbažu 
novada Vidzemes piekrastē” 
īstenošanai 17 999,98 eiro ap-
mērā. Līdzfinansējumu 2000,00 
eiro apmērā projekta “Tūrisma 
infrastruktūras pilnveidošana 
Limbažu novada Vidzemes pie-
krastē” īstenošanai nodrošināt 
no Limbažu novada pašvaldības 
rezerves fonda.

• • •
Limbažu novada dome 2022. 

gada 24. martā pieņēmusi lē-
mumu “Par līdzfinansējumu 
biedrībai “Alojas novada attīs-
tība” projektā “Rotaļu laukuma 
3. kārta””. Tajā nolemts projekta 
“Rotaļu laukuma 3. kārta” at-
balsta un īstenošanas gadījumā 
pēc to apliecinošu dokumentu 

Limbažu novada domes augusta sēdes lēmumi
saņemšanas Limbažu novada 
pašvaldībā nodrošināt līdzfinan-
sējumu 10% apmērā no projekta 
kopējām izmaksām. Projektā bija 
paredzēts veikt rotaļu laukuma 
Skolas ielā 8, Alojā, iekārtojuma 
papildināšanu.

Limbažu novada domes de-
putāti nolēma piešķirt biedrībai 
“Alojas novada attīstība” līdzfi-
nansējumu projekta “Rotaļu lau-
kuma 3. kārta” īstenošanai 10% 
apmērā no projekta kopējām 
izmaksām, tas ir 1936,04 eiro 
no Limbažu novada pašvaldības 
2022. gada budžetā rezervētā 
finansējuma biedrību projektu 
līdzfinansēšanai.

• • •
Limbažu novada pašvaldībā 

saņemts biedrības “Salacgrīvas 
ūdens sporta–atpūtas biedrī-
ba” 1. augusta iesniegums, kurā 
biedrība lūdz pašvaldību piešķirt 
līdzfinansējumu 10% apmērā no 
kopējām izmaksām, kas plānotas 
49 051,52 eiro apmērā, projek-
tam “Piekrastes airēšana Salac-
grīvā”, projekta ietvaros tiks ie-
gādāti laivu komplekti brīvā laika 
pavadīšanai uz ūdens pieaugu-
šajiem un bērniem. Limbažu no-
vada dome nolēma konceptuāli 
atbalstīt līdzfinansējuma pie-
šķiršanu biedrības “Salacgrīvas 
ūdens sporta–atpūtas biedrība” 
projektam “Piekrastes airēša-
na Salacgrīvā” 10% apmērā no 
projekta kopējām attiecināmām 
izmaksām, tas ir 4905,15 eiro.

• • •
Limbažu novada pašvaldībā 

saņemts biedrības “Kuivižu jaht-
klubs” 29. jūlija iesniegums, kurā 
biedrība lūdz pašvaldību piešķirt 
līdzfinansējumu 10% apmērā 
no kopējām izmaksām, kas plā-
notas 44 509,98 eiro apmērā, 
projektam “Jaunas buru laivas 
klases attīstība piejūrā”, projek-
ta ietvaros tiks iegādātas sešas 
“Open Skiff” un viena 420. kla-
ses buru laivas un to aprīkojums 
bērnu burāšanas apmācības 
klases izveidei. Limbažu novada 
dome nolēma konceptuāli atbal-
stīt līdzfinansējuma piešķiršanu 
biedrības “Kuivižu jahtklubs” 
projektam “Jaunas buru laivas 
klases attīstība piejūrā” 10% 
apmērā no projekta kopējām 
attiecināmām izmaksām, tas ir 
4451,00 eiro.

• • •
Lai nodrošinātu Ministru ka-

bineta 2020. gada 17. novem-
bra noteikumu Nr. 679 “Liftu un 
vertikālo cēlējplatformu drošī-
bas un tehniskās uzraudzības 
noteikumi” 40. punkta prasību 
izpildi, ir nepieciešams piešķirt 
finansējumu Limbažu vidusskolai 
lifta divvirziena sakaru sistēmas 
uzstādīšanai. Limbažu novada 
domes deputāti nolēma piešķirt 
finansējumu Limbažu vidussko-
lai lifta divvirziena sakaru sistē-
mas uzstādīšanai 1113,21 eiro 
apmērā.

• • •
Ir saņemts iepriekšējā Limba-

žu pilsētas 2. pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Kāpēcītis” vadītā-
ja Jāņa Bumbura 2022. gada 8. 
augusta iesniegums par papildu 
finanšu līdzekļu nepieciešamību 

bērnu gultiņu izgatavošanai un 
mēbeļu iegādei. Deputāti nolē-
ma piešķirt papildu finansējumu 
1184 eiro apmērā Limbažu pilsē-
tas 2. pirmsskolas izglītības ies-
tādei “Kāpēcītis” bērnu gultiņu 
izgatavošanai no Limbažu nova-
da pašvaldības rezerves fonda, 
taču noraidīja finansējuma pie-
šķiršanu “Kāpēcītis” bērnu mē-
beļu iegādei.

• • •
Limbažu novada pašvaldības 

Alojas apvienības pārvaldē tika 
saņemta informācija par ārkār-
tas situāciju Ungurpils ezerā. 
2022. gada 14. jūlijā, apsekojot 
Ungurpils ezeru, tika konstatēts, 
ka ūdens straume izlauzusi ceļu 
zem Ungurpils ezera aizspros-
ta. Laika posmā no 14. jūlija līdz 
30. jūlijam tika novērota krasa 
ūdens līmeņa pazemināšanās 
ezerā, un, lai novērstu radušos 
situāciju, nepieciešams nostipri-
nāt ezera krastus ar smilts/māls 
maisījumu un akmeņiem. Limba-
žu novada domes deputāti nolē-
ma piešķirt finansējumu 955,73 
eiro Alojas apvienības pārvaldes 
budžetā ārkārtas situācijas no-
vēršanai Ungurpils ezerā.

• • •
Limbažu novada domes ka-

pitālsabiedrības SIA “Alojas 
Saimniekserviss” galvenā grā-
matvede informē, ka ir veikti 
siltumenerģijas tarifu pārrēķini 
Alojas pilsētai, Limbažu novadā, 
atbilstoši aktuālajām izmaksām. 
Limbažu novada domes deputāti 
nolēma noteikt siltumenerģijas 
tarifu katlu mājai Skolas ielā 6, 
Alojā, Limbažu novadā, 100,41 
EUR/MWh.

• • •
Pamatojoties uz Limbažu no-

vada domes 2022. gada 28. jū-
lija lēmumu “Par pašvaldības 
aģentūru “ALDA” un “LAUTA” 
reorganizāciju”, domes deputāti 
nolēma apstiprināt pašvaldības 
aģentūru “ALDA” un “LAUTA” re-
organizācijas plānu.

• • •
Pamatojoties uz Limbažu no-

vada pašvaldības domes 2022. 
gada 26. maija sēdes lēmumu 
“Par Limbažu Galvenās biblio-
tēkas Bērnu literatūras centra 
pārcelšanu uz Limbažu Galve-
nās bibliotēkas telpām” ir mai-
nījusies Bērnu literatūras centra 
adrese, tāpēc deputāti nolēma 
veikt grozījumus nolikumā.

• • •
Lai apzinātu un godinātu Lim-

bažu novada uzņēmējus, kuri 
aktīvi un godprātīgi darbojas 
savā nozarē, sekmējot uzņēmēj-
darbības vides attīstību Limbažu 
novadā un veicinot uzņēmēju at-
pazīstamību, popularizējot labās 
uzņēmējdarbības prakses pie-
mērus, plānots organizēt konkur-
su “Gada uzņēmums”. Limbažu 
novada domes deputāti nolēma 
apstiprināt konkursa “Gada uzņē-
mums 2022” nolikumu.

• • •
Limbažu novadam būs tūris-

ma, izglītības, sporta un aktīvās 
atpūtas, kultūras attīstības stra-
tēģijas. Tāpēc domes sēdē depu-
tāti nolēma:

- izveidot darba grupu Limbažu 
novada tūrisma attīstības stratē-
ģijas 2023.–2030. izstrādei;

- izveidot darba grupu Limba-
žu novada izglītības stratēģijas 
2023.–2027. gadam izstrādei;

- izveidot darba grupu Limbažu 
novada sporta un aktīvās atpū-
tas attīstības stratēģijas 2023.–
2027. gadam izstrādei;

- izstrādāt Limbažu novada 
kultūras nozares pārvaldības 
modeli – Limbažu novada kultū-
ras attīstības stratēģiju 2023.–
2030. gadam un rīcības plānu 
2023.–2025. gadam.

• • •
Pēc iepirkumu komisijas izslu-

dinātā iepirkuma “Saimniecības 
ēkas jumta izbūve “Vīķu muižā” 
Staiceles pagastā, Limbažu no-
vadā”, iepirkumu komisija ir iz-
vērtējusi pieteikumus un lēmusi 
ieteikt Limbažu novada pašvaldī-
bai slēgt iepirkuma līgumu ar sa-
biedrību ar ierobežotu atbildību 
“ACCENT Būve”. Limbažu novada 
domes sēdē deputāti nolēma 
slēgt līgumu par saimniecības 
ēkas jumta izbūvi “Vīķu muižā” 
Staiceles pagastā, Limbažu nova-
dā, ar SIA “ACCENT Būve”. Finan-
sējumu 51 561,31 eiro piešķirt 
no ERAF projekta (budžeta kods 
31107 EKK 5200). Finansējumu 
7728,67 eiro piešķirt no pašval-
dības rezerves fonda.

• • •
Limbažu novada dome nolēma 

iekļaut budžetā 18 000,00 eiro 
piešķirto finansējumu projekta 
“Par bērnu smaidiem” īsteno-
šanai. Līdzfinansējumu 4613,69 
eiro apmērā nodrošināt no Lim-

bažu novada pašvaldības rezer-
ves fonda.

• • •
Saskaņā ar likumu “Par padom-

ju un nacistisko režīmu slavinošu 
objektu eksponēšanas aizliegu-
mu un to demontāžu Latvijas 
Republikas teritorijā” Limbažu 
novada dome nolēma līdz 2022. 
gada 15. novembrim demontēt 
Limbažu novada pašvaldības te-
ritorijā esošos objektus, kas sla-
vina PSRS vai nacistiskās Vācijas 
okupācijas varu, ar to saistītus 
notikumus vai personas, slavina 
totalitārismu, vardarbību, mili-
tāru agresiju, karu un kara ideo-
loģiju, ietver padomju varas vai 
nacisma simbolus.

• • •
Piesaistot būvinspektorus, ir 

veikta Alojas pilsētas pirmssko-
las izglītības iestādes “Ausek-
lītis” ēkas Parka ielā 13, Alojā, 
būvkonstrukciju tehniskā apse-
košana, tās laikā ir konstatētas 
neatbilstības Būvniecības liku-
mā noteiktajām prasībām. Lim-
bažu novada domes sēdē tika 
pieņemts lēmums uzdot Alojas 
apvienības pārvaldei izstrādāt 
projektēšanas uzdevumu un teh-
nisko specifikāciju iepirkumam 
par projektēšanu un būvdar-
biem Alojas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Auseklītis”  
būvkonstrukciju tehniskā stāvok-
ļa neatbilstību novēršanai, bet 
iepirkumu komisijai pēc minēto 
dokumentu saņemšanas veikt 
iepirkuma procedūru.

• • •
Konkursa “Limbažu novada sa-

koptākā sēta 2022” vērtēšanas 
komisija novērtējusi konkursam 
pieteiktos īpašumus. Limbažu 
novada domes sēdē nolēma 
apstiprināt konkursa “Limbažu 
novada sakoptākā sēta 2022” re-
zultātus un organizēt uzvarētāju 
apbalvošanu 8. oktobrī Nēģu 
svētkos Salacgrīvā.

• • •
Limbažu novada domes depu-

tāti nolēma veikt izmaiņas 2022. 
gada Limbažu novada pašvaldī-
bas administrācijas darbinieku 
amatu un likmju saraksta 10. pie-
likumā “Limbažu novada pašval-
dības iestāžu darbinieku amatu 
un likmju saraksts PĀRĒJĀS IES-
TĀDES”, sadaļā “Limbažu nova-
da Kultūras pārvalde”, izslēdzot 
amata vienību “Limbaži–800 
projekta vadītājs”.
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Tuvojas gada vēsākie mēneši, un ir kļuvis aktuāls jautājums par 
siltuma izmaksām jaunajā apkures sezonā. Novadniekiem ir 
svarīgi zināt, kādi turpmāk būs maksājumi par siltumu, ūdeni un 
kanalizāciju novadā. Dažādās novada vietās tie atšķiras.

Apkures sezonā pieaugs siltumtarifa cena

Limbaži
SIA “Limbažu siltums” informē, 

ka saistībā ar kurināmā cenu pie-
augumu siltuma tarifs tiks paaug-
stināts. Ir izstrādāts jauns tarifu 
plāns, kas pēc izskatīšanas un ak-
ceptēšanas Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijā stāsies 
spēkā ar šī gada 1. decembri.

Līdz šim esošais tarifs bija 56,02 
eiro/MWh, taču sakarā ar kuri-
nāmā cenu pieaugumu tarifs būs 
100,51 eiro/MWh. Šis tarifs attie-
cas uz Limbažu pilsētu un Umur-
gas pagastu. Ūdens un kanalizāci-
jas tarifi netiek mainīti.

Aloja
SIA “Alojas Saimniekserviss” 

informē, ka ir veikti siltumenerģi-
jas tarifu pārrēķini Alojas pilsētai. 
Limbažu novada domes augustā 
sēdē deputāti nolēma noteikt 
siltumenerģijas tarifu katlu mā-
jai Skolas ielā 6, Alojā, Limbažu 
novadā.

Līdz šim siltumenerģijas tarifs 
bija 53,15 EUR/MWh, pēc domes 
sēdes lēmuma stājas spēkā jau-
ns siltumenerģijas tarifs – 100,41 
EUR/MWh. 

SIA “Alojas Saimniekserviss” 
informē, ka šī uzņēmuma pārziņā 

esošie ūdens un kanalizācijas pa-
kalpojumu tarifi attiecas uz Alojas 
un Staiceles pilsētām, Ungurpils, 
Braslavas un Brīvzemnieku pa-
gastu iedzīvotājiem un tie paliek 
nemainīgi – ūdens 1,17 EUR/m3 un 
kanalizācija 2,00 EUR/m3. Cenas 
norādītas bez PVN. 

Staicele un Brīvzemnieki
Septembra Limbažu novada 

domes sēdē apstiprināti kapitāl-
sabiedrības SIA “Alojas Saimniek-
serviss” veiktie siltumenerģijas 
tarifu aprēķini Staiceles pilsētai 
un Brīvzemnieku pagastam Lim-
bažu novadā atbilstoši aktuālajām 
izmaksām.

Siltumenerģijas tarifi Staiceles 
pilsētas katlu mājām:

- Lielā ielā 7, Staicelē: 181,66 
EUR/MWh;

- Lielā ielā 36, Staicelē: 189,74 
EUR/MWh;

- Sporta ielā 4, Staicelē: 197,01 
EUR/MWh.

Siltumenerģijas tarifi dzīvo-
jamām mājām Brīvzemnieku 
pagastā:

- “Ābeles”, Puikulē: 183,04 EUR/
MWh;

- “Šalkas”, Ozolmuižā: 169,09 
EUR/MWh.

Apkures maksai piemērojams 
PVN likumā noteiktā kārtībā.

Salacgrīva
SIA “Salacgrīvas ūdens” infor-

mē, ka ir izstrādāts jauns tarifu 
plāns, kas pēc Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijas 
izskatīšanas un akceptēšanas stā-
sies spēkā ar šī gada 1. novembri.

Līdz šim esošie tarifi:
- ūdens – 0,93 EUR/m3;
- kanalizācija – 1,51 EUR/m3.
Regulatorā iesniegtais tarifu 

projekts:
- ūdens – 1,29 EUR/m3;
- kanalizācija – 1,95 EUR/m3 (ir 

iespējamas izmaiņas).
Saistībā ar kurināmā cenu pieau-

gumu Salacgrīvā pieaugs maksa par 
siltumu. AS “Brīvais vilnis” informē, 
ka siltumenerģijas tarifs Salacgrīvā 
no AS “Brīvais vilnis” katlu mājas 
turpmāk būs 112,07 EUR/MWh. Šis 
tarifs būs spēkā no šī gada 1. oktobra.

Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisija ir apstiprinājusi 
SIA “EcoHeat Latvia” siltumener-
ģijas apgādes tarifus Salacgrīvā 
un Liepupes ciemā. Siltumenerģi-
jas tarifs Salacgrīvā – 75,15 EUR/
MWh, bet Liepupē –105,47 EUR/
MWh. Apstiprinātie tarifi būs spē-
kā no šī gada 1. oktobra.

Valdības atbalsts
Tā kā valdība ir akceptējusi 

energoresursu cenu ārkārtēja 

pieauguma samazinājuma atbal-
sta pasākumus, tad mājsaimnie-
cībām, kurām apkuri nodrošina 
centralizētā siltumapgāde, tiks 
piemērots atbalsta veids, kom-
pensējot 50% no cenas, kas pār-
sniedz 68 eiro/MWh. Šis atbalsts 
būs jau automātiski ierēķināts, un 
mājsaimniecības saņems rēķinu ar 
aprēķināto valsts atbalstu.

Ko iedzīvotāji var darīt, lai 
mazinātu siltuma zudumu?

SIA “Limbažu siltums” aicina ie-
dzīvotājus griezties pie savas mājas 
vecākajiem vai apsaimniekotāja 
un kopīgi lemt par mājas siltinā-
šanu, jo tas samazinātu siltuma 
zudumu un līdz ar to arī izmaksas.  
Šis ir efektīvākais veids, tomēr tas 
prasa ieguldīt finansējumu, tāpat 
process ir arī laikietilpīgs.

“Limbažu siltums” vērš iedzīvo-
tāju uzmanību: ja salīdzināt divas 
siltinātas mājas, tām nebūs vienā-
das vidējās apkures izmaksas. Mā-
jas siltumu ietekmē arī tās izmēri, 
forma, ārsienu lielums un tehnis-
kais stāvoklis, tomēr nosiltinātās 
mājas ir vairāk pasargātas no sala 
un temperatūras svārstībām nekā 
nesiltinātas mājas.

Apkures sezonas laikā, pārska-
tot siltummezgla uzstādījumus, 
iedzīvotāji var samazināt siltuma 
zudumu. Tas ir jādara kopā ar 
apsaimniekotāju. Pareizas tem-
peratūras ieregulēšana var radīt 

siltuma ekonomiju. Piemēram, ze-
māku temperatūru ir ieteicams uz-
regulēt tad, kad iedzīvotāji ir ārpus 
mājas un nakts laikā, bet augstāku 
temperatūru vakara stundā. Šis 
variants neprasa ieguldīt naudas 
līdzekļus, un to var izdarīt katra 
māja, kurā ir siltummezgls.

Radiatoru atgaisošana nepalīdz 
uzlabot siltuma zuduma problē-
mas. Atgaisošana ir nepieciešama 
tad, ja mājai ir bijuši remontdar-
bi, radiatoru nomaiņa, kuru dēļ 
necirkulē stāvvads. Atgaisošanu 
nedrīkst veikt pašrocīgi, bet tas ir 
jāsaskaņo ar mājas apsaimnieko-
tāju, jo pretējā gadījumā apstāsies 
cirkulācija un būs auksti.

SIA “Limbažu siltums” uzņēmu-
ma attīstībā ir ieguldījis vairākus 
miljonus eiro. Viens no paveikta-
jiem darbiem bija rekonstruētā 
katlu māja Limbažu pilsētā, kas tika 
nodota ekspluatācijā 2021. gada 
septembrī. Naudas ieguldīšana at-
tīstībā palīdzēja uzturēt nemainīgu 
siltuma tarifu, jo līdz šim tas nav 
ticis mainīts kopš 2008. gada. Ja ku-
rināmā izmaksas nebūtu paaugsti-
nājušās, šis tarifs būtu saglabājies. 
Uzņēmums, iezīmējot nākotnes at-
tīstības plānus, uzskata, ka ir jāmek-
lē jaunas iespējas siltuma enerģijas 
ražošanā. Viena no šīm iespējām 
būtu saules izmantošana, nodro-
šinot to, ka gada siltajos mēnešos 
enerģiju ražo saule. 

Beāte Kožina

No 1. oktobra Limbažu novada iedzīvotāji varēs saņemt atbalstu 
energoresursu cenu ārkārtējā pieauguma samazinājuma pasākumu 
likumā noteiktajiem pasākumiem.

Par atbalstu siltumenerģijas izmaksu segšanai

Atbalstu mājsaimniecībai var 
pieprasīt mājokļa īpašnieks, kop-
īpašnieks vai īrnieks:

- elektroniski, izmantojot paš-

valdību e–pakalpojumu portālu 
www.epakalpojumi.lv;

- klātienē, Limbažu novada paš-
valdības Valsts un pašvaldības 

vienotajos klientu apkalpošanas 
centros, Limbažu klientu apkalpo-
šanas centrā, apvienību pārvaldēs 
un pagastu pakalpojumu sniegša-
nas centros.

Lai saņemtu šo atbalstu, Lim-
bažu novada iedzīvotājiem ir 
jādodas uz sev tuvāko pašvaldī-

bas iestādi (bet ne Sociālo 
dienestu!) un jāiesniedz vai 
jāaizpilda noteiktas formas 
iesniegums–veidlapa.

Pieprasījumu atbalstam 
var iesniegt:

- Limbažu klientu apkalpo-
šanas centrā, Limbažos Rīgas 
ielā 16;

- Limbažu, Alojas un Salacg-
rīvas apvienību pārvaldēs;

- pagastu pakalpojumu 
sniegšanas centros Ainažos, 
Liepupē, Braslavā, Brīvzem-
niekos, Staicelē, Limbažos, 
Katvaros, Pālē, Skultē, Umur-
gā, Vidrižos un Viļķenē.

Malkai, kas iegādāta līdz 
š.g. 31. augustam un kam nav 
maksājuma apliecinoša doku-
menta, valsts kompensēs fik-
sētu atbalstu 60 eiro uz vienu 
mājokli. Ja uz šo pašu mājokli 
papildus tiks iesniegts malkas 
atbalsta pieteikums ar mak-
sājumu apliecinošu doku-
mentu, atbalsta summa tiks 
aprēķināta no jau izmaksātā 
60 eiro sliekšņa (tiks izmak-
sāts atbalsts par summu, kas 
pārsniedz 60 eiro). Pietei-
kumus atbalsta saņemšanai 
pašvaldībā būs jāiesniedz no 
2022. gada 1. oktobra līdz 
30. novembrim.

Malkai, kas iegādāta no 
2022. gada 1. maija līdz 
2023. gada 30. aprīlim, no-
teikts cenu līmenis, no kura 
sāks sniegt atbalstu - 40 EUR/

Limbažu klientu apkalpošanas centrā
Limbažu, Alojas un Salacgrīvas apvienību pārvaldēs
Pagastu pakalpojumu sniegšanas centros Ainažos, Liepupē, Braslavā, Brīvzemniekos, Staicelē,
Limbažos, Katvaros, Pālē, Skultē, Umurgā, Vidrižos un Viļķenē 
Elektroniski, izmantojot pašvaldību e – pakalpojumu portālu www.epakalpojumi.lv 

Iesniegumus var iesniegt:

Par atbalstu siltumenerģijas izmaksu
segšanai

Limbažu novadā

No 1. oktobra
iedzīvotāji varēs saņemt
atbalstu siltumenerģijas
izmaksu segšanai

Atbalsta pieprasīšana
Pieprasīt var mājokļa

īpašnieks, kopīpašnieks vai
īrnieks

NO 1. OKTOBRA

Pieteikuma noformēšanai nepieciešamie dokumenti

JA APKUREI IZMANTO MALKU,
KURAI NAV MAKSĀJUMA

APLIECINOŠA DOKUMENTA:

Pieteikums jāiesniedz līdz
30.11.2022
Nepieciešams mājokļa
īpašuma vai lietošanas
tiesības apliecinošs
dokuments

JA APKUREI IZMANTO
GRANULAS, BRIKETES,

MALKU:

Pieteikums jāiesniedz līdz
30.04.2023
Nepieciešams mājokļa
īpašuma vai lietošanas
tiesības apliecinošs
dokuments
Maksājumu apliecinošs
dokuments

JA APKURI NODROŠINA CENTRALIZĒTĀ SILTUMAPGĀDE:
Atbalstu piemēros automātiski rēķinos. Atbalsta periods līdz 30.04.2023

JA APKUREI IZMANTO
ELEKTROENERĢIJU:

Pieteikums jāiesniedz līdz
30.04.2023
Nepieciešams mājokļa
īpašuma vai lietošanas
tiesību apliecinošs
dokuments
Rēķins par
elektroenerģiju

Tuvojoties iesniegšanas termiņam, papildus
informācija sekos!

www.limbazunovads.lv

berkubikmetru (aptuveni 35 EUR/
MWh). Valsts kompensēs izmaksu 
pieaugumu 50% apmērā (t.i., ja 
izmaksas pārsniegs 40 EUR/ber-
kubikmetrā), bet ne vairāk par 15 
EUR/berkubikmetru. Maksimālais 
atbalsta apjoms, par kuru varēs 
saņemt atbalstu, vienai mājsaim-
niecībai būs 35 EUR/berkubikmet-
ru. Atbalsta periods noteikts no 
2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 
30. aprīlim. Pieteikumus atbalsta 
saņemšanai pašvaldībā būs jāie-
sniedz no 2022. gada 1. oktobra 
līdz 2023. gada 30. aprīlim.

Koksnes briketēm un koksnes 
granulām cenu slieksnis noteikts 
300 eiro par tonnu (aptuveni 65 
EUR/MWh). Arī šeit izmaksu pie-
augums tiks kompensēts 50% ap-
mērā (t.i., ja izmaksas pārsniedz 
300 EUR/t), bet ne vairāk kā 100 
EUR/t apmērā. Maksimālais atbal-
sta apjoms, par kuru varēs saņemt 
atbalstu, vienai mājsaimniecībai 
būs 10 tonnas. Atbalsta periods 
noteikts no 2022. gada 1. maija 
līdz 2023. gada 30. aprīlim.

Mājsaimniecībām, kuras apkurei 
izmanto elektroenerģiju, atbalsts 
tiks piešķirts tiem elektroener-
ģijas lietotājiem, kuru patēriņš ir 
lielāks par 500 kWh mēnesī, bet 
ne vairāk kā 2000 kWh, ja elektro-
enerģija tiek izmantota apkurei, 
balstoties uz apkures sistēmas ar 
elektroenerģiju pašdeklarācijas 
principu. Valsts kompensēs 50% 
no elektroenerģijas cenas, kas 
pārsniegs 0,160 EUR/kWh, bet ne 
vairāk kā 100 EUR/MWh. Jebkurai 
mājsaimniecībai pirmās patērētās 
500 kWh būs jāapmaksā atbilsto-
ši elektroenerģijas tirgotāja no-
teiktajai elektroenerģijas cenai, 
bet tiks kompensēts patēriņš, kas 
pārsniedz šo slieksni. Atbalsta pe-
riods noteikts no 2022. gada 1. ok-

tobra līdz 2023. gada 30. aprīlim, 
pašvaldībā pieteikumus jāiesniedz 
no 2022. gada 1. novembra līdz 
2023. gada 31. maijam.

Mājsaimniecībām, kas apkurē 
izmanto elektroenerģiju, koksnes 
granulas, koksnes briketes vai 
malku, ar maksājumu attaisnojo-
šiem dokumentiem būs jāvēršas 
pašvaldībā, kas pieņems lēmumu 
par kompensācijas piešķiršanu. 
Savukārt valsts atmaksās šīs kom-
pensācijas izmaksu pašvaldībai.

Mājsaimniecībām, kas apkurē 
izmanto dabasgāzi, kompensāci-
jas apmērs noteikts 30 EUR/MWh 
(t.i., 0,030 EUR/kWh) tiem lie-
totājiem, kuru mēneša patēriņš 
pārsniedz 221 kWh/mēnesī (21 
m3/mēnesī). Atbalsta periods no-
teikts no 2022. gada 1. jūlija līdz 
2023. gada 30. aprīlim. Atbalsts 
tiks piemērots automātiski māj-
saimniecību rēķinos.

Būtiski uzsvērt, ka attiecībā uz 
dabasgāzes un elektroenerģijas 
lietotājiem, kas maksā par pakal-
pojumu pēc izlīdzinātā maksāju-
ma principa, regulējumā noteikts 
pienākums dabasgāzes un elek-
troenerģijas tirgotājiem veikt iz-
līdzinātā maksājuma pārrēķinu, 
ņemot vērā faktisko mājsaimnie-
cību patēriņu un veicot maksāju-
ma korekcijas par iepriekšējiem 
mēnešiem.

Tāpat laika periodā no 
2022. gada 1. oktobra līdz 
2023. gada 30. aprīlim tiks 
sniegts atbalsts arī centralizē-
tās siltumenerģijas pakalpojuma 
maksas kompensācijai. Arī šajā 
gadījumā kompensācijas apmērs 
siltumenerģijas izmaksu pieaugu-
ma segšanai noteikts 50% apmērā 
no cenas, kas pārsniegs 68 EUR/
MWh. Atbalstu piemēros automā-
tiski mājsaimniecību rēķinos. 



2022. gada 30. septembrisNOVADA AKTUALITĀTES4

www.limbazunovads.lv

Vidzemes lauku partnerībai “Brasla” 
ir izstrādāts jauns logo, kas atbilst 
mūsdienu standartiem un dizaina 
prasībām.

Vidzemes lauku partnerībai 
“Brasla” jauna identitāte

Jaunais logotips veidots, ietve-
rot sākotnējo biedrības logo, bet 
ir veidots grafiski pielietojams 
un minimālistisks, kuru patērē-
tājs var interpretēt un uztvert 
citādāk – radot vietu iztēlei un 
pārdomām.

Biedrības logo krāsu palete ir 
viena no zīmola identitātes pa-
matiem, kas veido tā atpazīsta-
mību. Zīmola krāsu identitāte ir 
veidota, iedvesmojoties no dabā 
esošajām krāsām – zeme, ūdens, 

Saule, piezemēti, dabīgi toņi, kas 
veido organisku, dzīvespriecīgu 
un siltu sajūtu par zīmolu.

Vidzemes lauku partnerības 
“Brasla” vizuālās identitātes 
izstrāde ir daļa no biedrības 
pārmaiņām, sākoties jaunajam 
teritorijas attīstības plānošanas 
periodam 2023.–2027. gadam. 
Biedrības identitāti izstrādāja 
SIA “is–not” grafiskā dizainere 
Elīze Marjutenkova.

Aktivitāte tiek realizēta pro-

jekta “Vidzemes lauku partne-
rības “Brasla” kapacitātes veici-
nāšana” ietvaros, kuru finansē 
Islande, Lihtenšteina un Norvēģi-
ja caur EEZ un Norvēģijas grantu 
programmu “Aktīvo iedzīvotāju 
fonds”. Vairāk par projekta ak-
tivitātēm http://www.brasla.lv/
aif. 

Limbažu novada pašvaldība 
turpina īstenot investīciju 
projektu “Limbažu pilsētas 
izglītības iestāžu sporta 
bāzes atjaunošana”, kurā 
tiek veikta Limbažu pilsētas 
sporta stadiona teritorijas 
labiekārtošana. Limbažu 
pilsētas stadiona atjaunošanas 
projekts aizsākās 2020. gadā. 
Nozīmīgākais ieguldījums līdz 
tam ir atjaunotais skrejceļa 
segums.

Projekts skaitļos
Kopējās projekta izmaksas: 1 683 491,58 eiro.
Tajā skaitā:
- stadiona projektēšana: 20 061,80 eiro;
- siltumtrases projektēšana: 1028,00 eiro;
- būvdarbi: 1 650 543,78 eiro;
- būvuzraudzība: 8591 eiro;
- autoruzraudzība: 3267 eiro.
Finansējuma avoti:
- no Valsts Kases kredīta: 1 313 551 eiro;
- no pašvaldības budžeta: 369 940,58 eiro.

Limbažu pilsētas stadiona atjaunošanas 
darbi tuvojas noslēgumam

Būvniecības laikā veikti vairāki 
stadiona atjaunošanai un pārbū-
vei nozīmīgi darbi. Izbūvētas lie-
tus ūdens novadīšanas sistēmas, 
pārbūvēti piebraucamā ceļa un 
gājēju celiņi, uzstādītas tribīnes 
un konteinera veida ģērbtuves. 
Skrejceļš būs apgaismots arī die-
nas tumšajā laikā.

Projekta noslēdzošajā kārtā iz-
būvēts basketbola 3X3 laukums, 
apvienots tenisa un volejbola 
laukums un uzlabota vieta trena-
žieriem. Tā kā plašu popularitāti 
ir ieguvis teniss, iedzīvotājiem 
būs pieejami 2 tenisa laukumi. 
Pateicoties Latvijas Futbola fe-
derācijas finansējumam, futbola 
laukumam ir veikta mākslīgā zā-
liena seguma uzklāšana. Limbažu 
novada pašvaldība saka paldies 
Latvijas Futbola federācijai par 

ieguldījumu stadiona teritorijas 
labiekārtošanā un futbola vārtu 
komplektu, kuru federācija dāvi-
na pašvaldībai.

Pārmaiņas ir piedzīvojusi arī 
stadiona administratīvā ēka, 
jo sportistu viesnīcai ir veikta 
siltināšana un uzstādīti saules 
paneļi.

Tā kā šī gada pavasarī konsta-
tēts, ka pasliktinājies segums 
stadiona Z daļā (teritorija blakus 
Sporta ielai) esošajos basketbo-
la, āra trenažieru un bērnu ro-

taļu laukumos, 
ir nepieciešams 
veikt to labo-
šanas darbus. 
Tāpat konsta-
tēts, ka stadio-
na pieejamības 
u z l a b o š a n a i 
nepiec ieš ams 
sakārtot celiņu, 
kas ved no Lim-
bažu vidusskolas 
uz stadionu, jo 

tas ir kritiskā stāvoklī. Šo iemeslu 
dēļ Limbažu novada dome jūlija 
domes sēdē nolēma piešķirt pa-
pildu finansējumu projekta “Lim-
bažu pilsētas izglītības iestāžu 
sporta bāzes atjaunošana” īste-
nošanai 143 426,00 eiro apmērā.

Investīciju projekta “Limbažu 
pilsētas izglītības iestāžu sporta 
bāzes atjaunošana” plānotais 
beigu termiņš ir oktobra vidus.

Lai sporta bāzes teritorija būtu 
pilnībā sakārtota, nākotnē ne-
pieciešams rast finansējumu sta-
diona administratīvās ēkas iekš-
darbu kosmētiskajam remontam 
un bijušās BMX trases teritorijas 
sakārtošanai.

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja 1. viet-
nieks Māris Beļaunieks, iezīmē-
jot nākotnes ieceres, aicina iedzī-
votājus izteikt priekšlikumus par 
to, kādu vēlētos redzēt bijušās 
BMX trases teritoriju un kā šī te-
ritorija varētu tikt izmantota. 

Beāte Kožina

Būvniecības likumā, kas stājās spēkā 2014. gada 1. oktobrī, tika 
noteikts maksimālais individuālo dzīvojamo māju būvdarbu 
termiņš – astoņi gadi, tātad, 2022. gada 1. oktobris. Līdz ar to, 
visām būvēm, kurām būvdarbi sākti pirms 2014. gada 1. oktobra, 
būvdarbu pabeigšanas termiņu skaita no šī datuma un tās 
ekspluatācijā jānodod līdz 2022. gada 1. oktobrim.

Staicelē 2. septembrī Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Artis Ārgalis un izpilddirektora 
vietnieks Agris Blumers tikās ar Limbažu, Alojas un Salacgrīvas apvienību pārvalžu un pagastu 
pakalpojumu sniegšanas centra vadītājiem.

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa likmēm ekspluatācijā 
nenodotām būvēm

Normatīvais regulējums attie-
cas uz visiem būvobjektiem – dzī-
vojamām mājām, saimniecības 
ēkām, dārza mājām –, kuru rea-
lizācijai būvatļauja tika izsniegta 
pirms 2014. gada 1. oktobra un 
kurā netika norādīts maksimālais 
būvdarbu veikšanas termiņš. Ja 
līdz 2022. gada 1. oktobrim nav 
iespējams ēku nodot ekspluatāci-
jā, Ministru kabineta 2014. gada 
2. septembra noteikumu Nr. 529 
“Ēku būvnoteikumi” 94. punkts 
paredz pagarināt maksimālo būv-
darbu veikšanas ilgumu, ja izpildīti 
noteikumu 97. punktā norādītie 
nosacījumi.

Ja būve nav nodota ekspluatā-
cijā un ir pārsniegts maksimālais 
būvdarbu veikšanas ilgums, pama-
tojoties uz likuma “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” un pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem, īpaš-
niekam ir jāmaksā paaugstināts 
nekustamā īpašuma nodoklis 3% 
apmērā līdz brīdim, kad būve tiks 
nodota ekspluatācijā vai tiek pa-
garināta būvatļauja.

Limbažu novadā spēkā esošie 
saistošie noteikumi “Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa likmēm 
Limbažu novadā”, nosaka, ka bū-
vēm, kuru būvniecībā pārsniegts 
normatīvajos aktos noteiktais 
kopējais būvdarbu veikšanas il-
gums, pamatojoties uz Būvvaldes 
sniegtajiem datiem pēc nekusta-
mā īpašuma apsekojuma akta sa-
stādīšanas, ar nākamo mēnesi pēc 
būvniecības termiņa izbeigšanās 
līdz mēnesim, kad parakstīts akts 
par būves pieņemšanu ekspluatā-
cijā, tiek noteikta nekustamā īpa-
šuma nodokļa likme 3% apmērā 
no lielākās kadastrālās vērtības – 
būvei piekritīgās zemes kadastrā-
lās vērtības vai būves kadastrālās 
vērtības.

Būvei piekritīgā zeme tiek no-
teikta faktiskajā platībā, bet ne 
vairāk kā 1200 m2 pilsētas un 
ciemu teritorijās, ne vairāk kā 2 
ha lauku teritorijās. Nekustamā 
īpašuma nodokļa pārrēķins tiek 
veikts, sākot ar nākamo mēnesi 
pēc informācijas saņemšanas no 
Būvvaldes. Ar paaugstināto NĪN 
likmi būve tiek aplikta jau no nā-
kamā mēneša pēc būvniecības 
termiņa izbeigšanās. Būvvaldes 
informācija ir pamats nodokļu ad-
ministrācijai izsniegt maksāšanas 
paziņojumu.

Limbažu novada pašvaldība 
lūdz būvju lietotājus un tiesiskos 
valdītājus pārskatīt izsniegto būv-
atļauju termiņus, nodot būves 
ekspluatācijā vai (ja nepieciešams) 
pagarināt būvatļaujas termiņu, kā 
arī sakārtot būvju reģistrēšanu ze-

mesgrāmatas datos.
Lai pagarinātu būvatļauju, Būv-

valdē iesniedzams iesniegums 
par būvatļaujas termiņa pagari-
nāšanu, kuram pievieno šādus 
dokumentus:

- aktuālo ēkas kadastrālās uz-
mērīšanas lietu; 

- ēkas novietnes un tai izbūvēto 
ārējo inženiertīklu izpildmērījuma 
plānu;

- uz pieprasīto pagarinājuma 
termiņu izsniegtas būvdarbu vei-
cēja civiltiesiskās atbildības apdro-
šināšanas polises kopiju.

Lai nodotu ēku ekspluatācijā, 
Būvvaldē iesniedz apliecinājumu 
par ēkas vai tās daļas gatavību 
ekspluatācijai, kuram pievieno šā-
dus dokumentus:

- būvprojekta izmainītās da-
ļas, ja attiecīgās izmaiņas būv-
darbu veikšanas laikā pieļaujams 
veikt saskaņā ar vispārīgajiem 
būvnoteikumiem;

- nepieciešamo institūciju 
atzinumus;

- tehnisko noteikumu izsniedzē-
ju atzinumus par inženiertīklu ga-
tavību ekspluatācijai;

- izpildmērījumu plānu, tai skai-
tā vertikālo uzmērījumu;

- būvdarbu žurnālu kopā ar būv-
darbu izpildes dokumentāciju;

- būvuzrauga pārskatu par 
būvuzraudzības plāna izpildi, būv-
projektā paredzēto tehnoloģisko 
iekārtu, speciālo sistēmu un iekār-
tu pārbaudes protokolus un pie-
ņemšanas aktus, kā arī atbilstības 
apliecinājumus, ja to nepieciešamī-
bu nosaka normatīvie akti par ie-
kārtu drošību un tie nav pievienoti 
būvdarbu žurnālam (neattiecas, ja 
būvdarbi veikti pašu spēkiem);

- ēkas vai telpu grupas kadastrā-
lās uzmērīšanas lietu;

- ēkas energoefektivitātes pa-
gaidu sertifikātu, kas izdots sa-
skaņā ar normatīvajiem aktiem 
ēku energoefektivitātes jomā (at-
jaunošanas vai pārbūves gadīju-
mā – ja veikti energoefektivitātes 
pasākumi);

- skaņas izolācijas mērījumus 
– jaunbūvējamām daudzdzīvokļu 
dzīvojamām un publiskām ēkām.

Ja otrās grupas dzīvojamā ēka 
būvēta saviem spēkiem, papildus 
iesniedz:

- elektroinstalācijas pārbaudes 
dokumentāciju;

- apkures ierīces, iekārtas, dūm-
vadu un dabīgās ventilācijas ka-
nālu tehniskā stāvokļa pārbaudes 
aktu. 

NĪTP nodaļas vadītāja 
Līga Viļčinska,

Būvvaldes vadītājas p.i. 
Sandra Romeiko

Apvienību un pakalpojumu sniegšanas centru vadītāju tikšanās

Šajā reizē katrs no apvienību 
un pakalpojumu sniegšanas cen-
tru pārstāvjiem informēja par 

aktualitātēm un izaicinājumiem, 
ar kuriem ir jāsaskaras ikdienā.

Staiceles pilsētas un pagasta 

pakalpojumu sniegšanas centra 
vadītājs Rihards Būda pastāstī-
ja, ka Staicelē aktuāli ir kultūras 

nama fasādes siltināšanas darbi, 
Lībiešu muzeja “Pivālind” re-
konstrukcija, ceļu apsaimnieko-
šana un citi darbi.

Arī citos pakalpojumu sniegša-
nas centros ir aktuāli jautājumi, 
kas saistīti ar ceļu uzturēšanu 
un apsaimniekošanu, ielu ap-

gaismojumu un siltumenerģijas 
sadārdzinājumu.

Šīs vadītāju tikšanās ir nepie-
ciešamas, lai klātienē izrunātu 
aktualitātes, problēmas un to 
iespējamos risinājumus katrā ap-
vienībā. 

Beāte Kožina
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Limbažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 
komisija informē, ka saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 25. novembra saistošo 
noteikumu Nr. 31 “Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 
27. punktu palīdzības reģistros reģistrētās personas pienākums ir vienu reizi gadā – no 1.septembra 
līdz 1.novembrim – atkārtoti iesniegt pašvaldībā vai pagasta/pilsētas pārvaldē dokumentus, kas 
apliecina personas tiesības atrasties uzskaitē ar norādi, vai šī palīdzība ir vēl nepieciešama.

Limbažu novada pašvaldība apstiprinājusi jaunas vadītājas 
Limbažu Konsultatīvajam bērnu centram, Limbažu 2. pirmsskolas 
izglītības iestādei “Kāpēcītis” un jaunu direktores pienākumu 
izpildītāju Limbažu novada speciālajai pamatskolai.

Bērnu centram, “Kāpēcītim” un speciālajai pamatskolai jauni vadītāji

Limbažu Konsultatīvajam bērnu 
centram jauna vadītāja

Lai iegūtu jaunu vadītāju Lim-
bažu Konsultatīvajam bērnu cen-
tram, novada Izglītības pārvalde 
bija izstrādājusi vadītāja preten-
dentu atlases nolikumu, ievieto-
jusi sludinājumu Limbažu novada 
pašvaldības un Nodarbinātības 
aģentūras mājaslapās, informatī-
vajā izdevumā “Limbažu Novada 
Ziņas”, kā arī organizējusi vadītāja 
pretendentu komisijas darbu.

Konkurss uz izsludināto vakanci 
noslēdzās 5. septembrī. Saskaņā 
ar amata kandidātu vērtēšanas 
komisijas lēmumu par Limbažu 
Konsultatīvā bērnu centra vadītā-
ja amata kandidātu izvirzīta Elīna 
Valeine.

Novada pašvaldības 22. sep-
tembra domes sēdē pēc Izglītības 
pārvaldes vadītājas Sigitas Up-
males ziņojuma un iepazīšanās ar 

amata kandidāti deputāti par Lim-
bažu Konsultatīvā bērnu centra 
vadītāju apstiprināja Elīnu Valeini.

Vēlam Elīnai Valeinei veiksmi 
darbos un izturību!

Apstiprināta Limbažu novada 
speciālās pamatskolas 
direktores pienākumu 
izpildītāja

Šobrīd Limbažu novada speciā-
lās pamatskolas direktore atrodas 
attaisnotā prombūtnē, tāpēc uz 
noteiktu laiku ir apstiprināms izglī-
tības iestādes direktores pienāku-
mu izpildītājs.

Novada Izglītības pārvalde bija 
veikusi darbības, lai iegūtu jaunu 
izglītības iestādes pienākumu iz-
pildītāju: izstrādāja direktora pre-
tendentu atlases nolikumu, ievie-
toja sludinājumu Limbažu novada 
pašvaldības un Nodarbinātības 
aģentūras mājaslapās, informatī-

Elīna Valeine.

vajā izdevumā “Limbažu Novada 
Ziņas”, kā arī organizēja vadītāja 
pretendentu komisijas darbu.

Konkurss noslēdzās 5. septem-
brī, un pēc amata kandidātu vēr-
tēšanas komisijas lēmuma par 
Limbažu novada speciālās pamat-
skolas direktores pienākumu iz-
pildītājas kandidātu izvirzīta Līga 
Liepiņa.

Septembra pašvaldības domes 
sēdē deputāti pieņēma lēmumu 

šī gada 26. septembri par Limbažu 
novada speciālās pamatskolas di-
rektores pienākumu izpildītāju uz 
direktores prombūtnes laiku iecelt 
Līgu Liepiņu.

Apsveicam un vēlam dzīvesprie-
ku, veselību un sirds gudrību!

Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas 
izglītības iestādei jauna 
vadītāja

Ar Limbažu novada pašvaldī-

bas domes lēmumu par Limba-
žu novada pašvaldības Limbažu 
pilsētas 2. pirmsskolas izglītības 
iestādes “Kāpēcītis” vadītāju ie-
celta Naira Martinsone. Jaunā va-
dītāja darba attiecības uzsākusi 1. 
septembrī.

Limbažu novada pašvaldība no-
vēl jaunajai “Kāpēcīša” vadītājai 
veiksmi un izdošanos darbos! 

Ilga Tiesnese

Līga Liepiņa. Naira Martinsone.

Uzsākot jauno mācību gadu, Limbažu Valsts ģimnāzijai ir 
atjaunotas ēdamzāles telpas.

Limbažu Valsts ģimnāzijā 
atjaunota ēdamzāle

Ēdamzālē ir veikts kosmētiskais remonts, ir veikta sienas flīžu demontā-
ža, ūdens pievadu cauruļu un kanalizācijas cauruļu demontāža un ūdens-
vada cauruļu izbūve, kā arī ieklāts jauns grīdas segums ar PVH grīdas flī-
zēm un citi ēdamzāles remontdarbi. Ēdnīcas remontdarbus paveica SIA 
«Accent būve». Kopējā ēdamzāles remontdarbu summa ir 39 325 eiro. 
Ēdnīcas telpu atklāšanā izpilddirektora vietnieks Agris Blumers izteica 
pateicību celtniekiem par labi paveikto darbu un novēlēja Limbažu Valsts 
ģimnāzijas direktorei Guntai Lācei veiksmi nākamajā mācību gadā. 

Beāte Kožina

13. septembrī Kultūras pārvaldē Limbažos notika novada kultūras attīstības stratēģijas 2023.–2030. 
gadam un novada kultūras attīstības stratēģijas rīcības plāna 2023.–2025. gadam izstrādes darba 
grupas pirmā sanāksme.

Uzsākts darbs pie jaunās kultūras stratēģijas izstrādes

Darbu pie Limbažu novada kul-
tūras stratēģijas un rīcības plāna 
izstrādes uzsāka darba grupa:

- novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja 2. vietnieks Jānis 
Bakmanis;

- Kultūras pārvaldes vadītāja Evi-
ja Keisele;

- Kultūras pārvaldes metodiķe 
Mārīte Saulīte;

- Limbažu Galvenās bibliotēkas 
direktore Dzintra Dzene;

- Limbažu muzeja direktore Elē-
na Silāja;

- Salacgrīvas kultūras nama di-
rektore Pārsla Dzērve;

- Alojas kultūras nama direktore 
Ineta Laizāne;

- Limbažu kultūras nama direkto-
re Arta Zunde.

Darba grupas sēdēs var pieda-
līties citu institūciju, organizāciju, 
biedrību un nodibinājumu, kā arī uz-
ņēmēju uzaicinātie pārstāvji ar pa-
domdevēja vai eksperta tiesībām.

Pirmajā darba grupas sanāksmē 
piedalījās arī Limbažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs, kurš novada 
kultūras stratēģijas izstrādātājiem 
vēlēja “sasniegt izvirzītos mērķus 
un stratēģijas izstrādes procesā 
iesaistīt pēc iespējas plašākas sa-
biedrības grupas”. “Atcerieties, 
kultūra ir kapitāls Limbažu novada 
ilgtspējīgai attīstībai,” norādīja do-
mes priekšsēdētājs.

“Pats svarīgākais ir saprast, uz 
kurieni mēs virzāmies,” uzsvēra 
novada Kultūras pārvaldes vadītāja 

Evija Keisele, “ir svarīgi nodefinēt 
mērķus un aktīvi iesaistīties pašval-
dības tēla veidošanā un popularizē-
šanā. Mums ir jādomā par kultūras 
pozitīvo ietekmi uz dažādiem pilsē-
tas, novada un sabiedrības attīstī-
bas aspektiem.”

Darba grupas pirmās dienas sva-
rīgākais secinājums ir: mēs vēla-
mies ne tikai noturēt  kultūras dar-
bību līdzšinējā kvalitātē novadā, 
bet gribam izstrādāt ambiciozus 
attīstības plānus kultūras nozarē.

Limbažu novadā ir 53 kultūras 
iestādes:

- 27 bibliotēkas;
- 9 muzeji;
- 17 kultūras centri/tautas nami/

kopienu centri. 
Ilga Tiesnese

Pateicoties biedrības “Žēlsirdības misija “Dzīvības ēdiens”” un 
Limbažu novada Sociālā dienesta sadarbībai, Salacgrīvā būs 
iespēja saņemt siltas bezmaksas pusdienas maznodrošinātajiem 
iedzīvotājiem.

1. septembris bija svētku diena ne tikai mūsu novada pirmskolas 
izglītības iestādēs, vispārizglītojošās un profesionālās ievirzes skolās. 
Īpaša šī diena bija arī Limbažu tirgum, jo tieši pirms trīsdesmit 
gadiem šajā dienā pilsētas centrā tika atklāts Limbažu tirgus.

Salacgrīvā būs bezmaksas pusdienas

“Salacgrīvas apvienības pārval-
de biedrības vajadzībām ir atvē-
lējusi telpas kurtuves/ noliktavas 
ēkā blakus pārvaldei, ko savām 
vajadzībām izremontēja Sociālais 
dienests,” sacīja Salacgrīvas ap-
vienības pārvaldes vadītājs Andris 
Zunde. Pusdienu izdalīšanu “Žēl-
sirdības misijas “Dzīvības ēdiens”” 
brīvprātīgie no Salacgrīvas uzsāks 
7. oktobrī četros pēcpusdienā un 
turpinās katras nedēļas piektdie-
nas pēcpusdienā.

Biedrības “Žēlsirdības misija 
“Dzīvības ēdiens”” valdes priekšsē-
dētājs Harijs Saušs aicina cilvēkus 
ņemt līdzi traukus siltā ēdiena līdz-
nešanai un stāsta: “Mūsu ēdien-
kartes pamatā ir putras ar dārze-
ņiem un citām piedevām, vairāk 
esam “putras» kā “zupas” virtuve 
– cenšamies sniegt cilvēkiem sātī-
gas pusdienas, lai kaloriju un sāta 
sajūtas aukstajā sezonā pietiktu 
visai dienai. Esam ļoti pateicīgi Sa-
lacgrīvas apvienības pārvaldei par 

atsaucību un palīdzību ar telpām 
un ziņas došanu sabiedrībā.”

Misijas brīvprātīgie Salacgrīvā 
ļoti vēlas sniegt savu ieguldījumu 
dzimtajā novadā un Salacgrīvas 
sabiedrībā, palīdzēt saviem līdzcil-
vēkiem un atbalstīt viņus šajā tik 
sarežģītajā laikā. Līdzīgā veidā “Dzī-
vības ēdiena” centrālajā labdarī-
bas virtuvē Rīgā, K. Barona ielā 56, 
sniedz cilvēkiem siltas bezmaksas 
maltītes jau kopš 1990. gada, izda-
lot vairāk kā 400 maltītes ik dienu, 
septiņas dienas nedēļā.

Lai palīdzētu Salacgrīvas brīvprātī-
gajiem sākt savā dzimtajā pusē lab-
darības programmu jau tagad, pirms 
ziemas sākuma, biedrība pacentīsies 
palīdzēt viņiem ar produktiem no 
misijas Rīgas centra. Lai ēdiena izdalī-
šana Salacgrīvas apvienības teritorijā 
varētu notikt ilgtermiņā kā sociālās 
palīdzības programma, ir jāturpina 
sadarbība ar Limbažu novada Sociālo 
dienestu. 

Ilga Tiesnese

Atgādinājums par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā

Limbažu tirgum – 30!

Divdesmit gadus to vada Ēriks 
Šteins. Tirgus dzimšanas dienā Lim-

bažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs 

pasniedza tirgus pārvaldniekam 
Ērikam Šteinam Pateicības rakstu 
par ieguldīto ilggadējo darbu Lim-
bažu tirgus uzturēšanā un attīstībā.

Veiksmi darbos arī turpmāk! 

Ilga Tiesnese

Ja līdz minētajam termiņam 
dokumenti nav iesniegti, komi-
sijai ir tiesības nosūtīt ierakstītā 
vēstulē atgādinājumu. Un mē-
neša laikā pēc vēstules nosūtī-
šanas, ja nav atbildes vai vēstule 
tiek atsūtīta atpakaļ, jo adresāts 
nav sasniedzams, komisijai ir 
tiesības lemt par šīs personas 
izslēgšanu no palīdzības reģistra.

Aicinām Limbažu novada paš-
valdības administratīvajā terito-
rijā dzīvojošos iedzīvotājus, kuri 

ir uzņemti kādā no dzīvokļu pie-
prasītāju palīdzības reģistriem 
Limbažu novada pašvaldībā, 
līdz 2022. gada 1. novembrim 
iesniegt Limbažu novada paš-
valdībā, kādā no tuvākajām ap-
vienības pārvaldēm vai pagasta 
pakalpojumu sniegšanas cen-
triem aktuālo informāciju par 
nepieciešamo palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā.

Personām, kuras 2022. gadā 
jau ir iesniegušas aktuālo in-

formāciju, atkārtoti jāaktualizē 
iesniegtie dokumenti līdz 2023. 
gada 1. novembrim. Savukārt, 
ja pašvaldības palīdzība dzīvokļa 
jautājumu risināšanā vairs nav 
nepieciešama, lūdzam informēt 
komisiju un atteikties no dzīvok-
ļu pieprasītāju rindas. Tālrunis 
saziņai: 25740501. 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas
un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisija
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Augusta vidū Limbažos norisinājās jau septītā Limbažu novada 
jauniešu diena “Rampa”, kuras laikā ikvienam apmeklētājam bija 
iespēja izzināt, ko katram nozīmē jēdziens “brīvība”, piedaloties 
dažādās aktivitātēs, gan radoši izpaužoties, gan klausoties citu 
pieredzē, domājot par brīvību mākslā, mūzikā un dzīves veidā. 
Kā arī atrast savu brīvības definīciju, iesaistoties sarunās un 
diskusijās.

Aizvadīta Limbažu novada Jauniešu diena “Rampa”

Šogad ar daudzveidīgu piedā-
vājumu jauniešiem tiek atzīmēts 
Eiropas jaunatnes gads un arī 
“Rampa” šoreiz norisinājās pla-
šākā teritorijā, Lielezera krastā, 
laukumā ap koka skatuvi un uz 
tās. No 16:00 līdz 20:00 apmek-
lētājiem bija iespēja izbaudīt 
daudzveidīgas aktivitātes telšu 
zonā. Kā katru gadu bija iespē-
ja satikt “Sarkano krustu” un 
Limbažu novada jauniešu do-
mes jauniešus, tāpat darbojās 
“Rampas Andele” jeb apģērba 
maiņas punkts, kurā bija iespēja 
gan atbrīvoties no sev neaktuā-
la apģērba, gan atrast pērles, ar 
kurām papildināt savu gardero-
bi, iemainot tās, vai iegādājoties 
par ziedojumu Ukrainas atbals-
tam. Iespēju ziedot nodrošināja 
biedrība Limbažu fonds.

Tāpat drosmīgākajiem bija ie-
spēja izveidot savu festivāla ap-
ģērbu komplektu, publicēt to un 
saņemt balvas no sponsoriem. 
Festivāla tēlu bija iespējams pa-

pildināt arī ar mirdzošu grimu un 
hennas zīmējumiem. Mākslinie-
ces Emīlijas Lielās darbnīcā bija 
iespējams attīstīt savu radošu-
mu, Ziemeļvidzemes Biosfēras 
rezervāta teltī – veicināt izpratni 
par procesiem dabā un pie jau-
niešiem no “Fisom” uzzināt par 
iespējām apceļot Eiropu.

Pasākuma ietvaros notika arī 
galda spēļu testēšana, viena no 
tām tika izveidota darbojoties 
kopā ar “Creative minds for cul-
ture”, bet otra tapa jaunieša Edu-
arda Krūmiņa iniciatīvu projekta 
ietvaros. “Youthcast” podkāstu 
studija, kura bāzēta Salacgrīvā, 
“Rampā” darbojās izbraukuma 
režīmā, un dienas gaitā tika ie-
rakstītas intervijas ar pasākuma 
apmeklētājiem un viesiem. Bēr-
zu pavēnī bija iespēja atpūsties 
šūpuļtīklos, trenēt savu līdzsvaru 
uz “slacline”, pūst ziepju burbu-
ļus un baudīt tirgotāju sarūpētos 
ēdienus, sorbetu un saldējuma 
kokteiļus.

Skatuves programma tika at-
klāta ar Salacgrīvas jaunieša Ad-
riana Gintera veidoto erudīcijas 
spēli, kurā kopā ar jauniešiem 
savas zināšanas dažādās kārtās 
pārbaudīja arī novada domes 
priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs un Izglītības pārvaldes va-
dītāja Sigita Upmale. Spēlei se-
koja diskusija kopā ar jauniešiem 
atpazīstamo satura veidotāju 
Edgaru Fresh un četriem diskusi-
jas dalībniekiem, deju kolektīva 
“Varavīksne” vadītāju Raivi Eglī-
ti, laikraksta “Auseklis” žurnālisti 
Lindu Tauriņu un jauniešiem Fē-
liksu Maurīti un Kristu Muciņu.

Sarunas laikā tika meklēta 
brīvības definīcija, diskutēts par 
brīvības nozīmi, par brīvības un 
atbildības saistību, noskaidrotas 
jauniešu domas par valsts aizsar-
dzības dienestu un karu Ukrainā, 
par civillikumu un viendzimuma 
laulībām un par vārda brīvību. 
Kā ik gadus drosmīgākie uzstājās 
ar priekšnesumiem uz “Rampas” 
skatuves brīvā mikrofona laikā, 
kam sekoja daudzveidīgi muzi-
kāli priekšnesumi. Kā pirmie uz-
stājās grupa “Loligaggers”, pēcāk 
sekoja ballīte ar mūziķi Vulturu 
un hiphopa māksliniekiem MC 
Apšaudi, Plāksteri, I mean love, 

Odu un Gochu.
Izsakām pateicību par finan-

siālu un tehnisku atbalstu Limba-
žu novada pašvaldībai un spon-
soriem “Limbažu Tīne”, “Hanzas 
Kebabs”, “Zvaigzne ABC”, “Gļu-
čī”, “Viesis un Kļava”, kā arī  
brīvprātīgajiem jauniešiem – 
“Rampas” organizatoriem–, kuri 
iesaistījās pasākuma norisē, īpa-
ši Markusam Melnbārdim, kurš 
vairāku mēnešu garumā strādāja 
pie pasākuma plānošanas! Tiksi-
mies nākamgad! 

Madara Skrastiņa,
Limbažu novada jaunatnes  

lietu speciāliste

8. septembrī kopā sanāca Limbažu novada tūrisma attīstības 
stratēģijas 2023.–2030. gadam izstrādes darba grupa, lai izstrādātu 
novada tūrisma attīstības stratēģiju 2023.–2030. gadam.

Limbažu novadam top tūrisma attīstības stratēģija

Darba grupas sastāvā ir Lim-
bažu novada pašvaldības priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs un 
domes deputāts Jānis Remess, 
kā arī pārstāvji no pašvaldības 
aģentūras “LAUTA”, Limbažu 
novada uzņēmēju konsultatīvās 
padomes, Kultūras pārvaldes 
vadītāja Evija Keisele un Attīstī-
bas un projektu nodaļas vadītājs 
Ģirts Ieleja.

Stratēģijas mērķis ir veicināt 
teritoriāli sabalansētu un ilgt-
spējīgu tūrisma nozares attīstību 
un mijiedarbību ar citām noza-
rēm, attīstīt konkurētspējīgu tū-
risma piedāvājumu un nodroši-
nāt efektīvu līdzekļu izlietojumu, 
ņemot vērā jaunākās tūrisma 

nozares tendences, pētījumus 
un ieinteresēto pušu diskusiju 
rezultātus.

Limbažu novada tūrisma at-
tīstības stratēģija iesniedzama 
apstiprināšanai Limbažu novada 
domē līdz 2023. gada 1. martam, 
pirms tam organizējot tās publis-
ko apspriešanu.

Stratēģiskā dokumenta izstrā-
dei plānotas četras apakšgrupas:

- tūrisma mārketings un zīmo-
la izstrāde apakšgrupa; 

- tūrisma uzņēmējdarbība 
veicināšana; 

- tūrisma prioritāro jomu un 
produktu attīstības apakšgrupa;

- starptautisko sakaru un tūris-
ma starptautiskās konkurētspē-

jas stiprināšana. 
Aicinām sekot līdzi aktuali-

tātēm Limbažu novada pašval-
dības aģentūras “LAUTA” mā-
jaslapas saitē https://lauta.lv/
turismastrategija/, kur vienuviet 
atrodama aktuālākā informācija, 
kā arī iespējas iesaistīties doku-
menta izstrādē.

Lēmumu par Limbažu nova-
da tūrisma attīstības stratēģijas 
2023.–2030. gadam izstrādi pie-
ņēma Limbažu novada pašvaldī-
bas domes augusta sēdē. Stra-
tēģijas izstrādes procesa laikā 
uzņēmēji un sabiedrība ir aicinā-
ti iesaistīties un izteikt viedokļus, 
sniegt priekšlikumus par Limba-

žu novada tūrisma piedāvājumu 
un attīstību.

Pirmā kopīgā sanāksme ar iedzī-
votājiem un uzņēmējiem par stra-
tēģijas izstrādes gaitu un iespēju 
pievienoties darba grupām notika 
20. septembrī tiešsaistē. 

Beāte Kožina,
Ilze Millere

Rudens vienmēr bijis aktīvs laika periods gan izglītības iestādēs, gan 
mājsaimniecībās, gan, protams, uzņēmumos. Arī šogad oktobris 
uzņēmējiem solās būt aktīvs gan tādēļ, lai tirgotos, gan tiktos un 
kopā svinētu svētkus.

Par izmaiņām pasažieru 
vilcienu kustības sarakstos

Valsts SIA “Autotransporta di-
rekcija” (AD) informē, ka saskaņā 
ar Sabiedriskā transporta pado-
mes lēmumu Nr. 3 “Par operatīvo 
lēmumu izpildes nodrošināšanu” 
un AS “Pasažieru vilciens” rīkoju-
mu “Īslaicīgu izmaiņu saskaņoša-
nas kārtība sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniegšanā dzelzceļa 
maršrutos”, AD ir saskaņojusi ie-
sniegtās izmaiņas vilcienu kustībā 
maršrutā Rīga–Skulte 2022. gada 
5., 6., 10., 11., 12. un 13. oktobrī. 
Izmaiņas nosaka, ka pasažieru pār-
vadājumus posmā Saulkrasti–Skul-
te šī gada 5. un 6.oktobrī, bet pos-
mā Lilaste–Skulte šī gada 10., 11., 
12., 13. oktobrī plānots nodrošināt 
ar autobusiem.

Limbažu novada uzņēmējiem gaidāms aktīvs oktobris

8. oktobrī no plkst. 11:00 līdz 
16:00 ikviens Limbažu novada 
uzņēmējs tiek aicināts piedalī-
ties pasākumā “Uzņēmēju kvar-
tāls”, kurš tāpat kā pagājušajā 
gadā Nēģu dienas ietvaros no-
tiks Meldru ielā, Salacgrīvā. Pa-
sākuma mērķis ir pulcēt novada 
uzņēmējus, lai tirgotos, sevi rek-
lamētu, savstarpēji komunicētu, 
veidotu sadarbības, piedalītos 
aktivitātēs, izbaudītu svētku gai-
sotni. Aicināti pieteikties arī 
kultūras un mākslas nozaru pār-

stāvji, kuri vēlas sevi reklamēt 
un sniegt auditorijai uz skatu-
ves nelielu priekšstatu par savu 
piedāvājumu.

Pasākuma vadītājs parūpēsies, 
lai gan tirgus dalībniekiem, gan 
apmeklētājiem diena būtu pozi-
tīviem notikumiem piesātināta. 
Būs podkāstu studijas telts, kur 
aicināsim uzņēmējus un klien-
tus uz sarunu, loterija pasākuma 
apmeklētājiem, iespēja uzņēmē-
jiem sevi reklamēt un arī palielī-
ties, iespēja ieskatīties “nākotnes 

uzņēmēju’’ teltī, kur būs aplū-
kojami skolēnu radītie darbi un 
daudz kas cits. Pieteikumus dalī-
bai tirdziņā  var sūtīt līdz 30.sep-
tembrim, rakstot uz e-pastu eli-
na.lilenblate@limbazunovads.lv.

Vakara daļā plkst. 19:00 Salac-
grīvas kultūras namā norisināsies 
svinīgais pasākums, kurā tiks su-
mināti Limbažu novada pašvaldī-
bas konkursa “Gada uzņēmums 
2022” laureāti. Konkursa mērķis 
ir godināt Limbažu novada uzņē-
mējus, kuri aktīvi un godprātīgi 
darbojas savā nozarē.

Pasākumu un kultūras prog-
rammu vadīs vakara vadītājs. Pēc 
svinīgās daļas balle, kurā muzicēs 
“Vēja muzikanti”. Galdiņus uzņē-

mējiem, ģimenes locekļiem, 
darbiniekiem aicinām rezervēt 
pie Salacgrīvas kultūras nama 
vadītājas Pārslas Dzērves (mob. 
tālr. 29418614).

Savukārt 15. oktobrī Rīgā, 
Kalnciema ielas kvartālā, visas 
dienas garumā norisināsies 
Limbažu novada diena. Uzņē-
mēji līdz 10. oktobrim aicināti 
pieteikt savu dalību, rakstot 
uz e-pastu ingus.evertovskis@
limbazunovads.lv vai zvanot 
(mob. tālr. 28359057). Vietu 
skaits ierobežots! 

Elīna Lilenblate,
Salacgrīvas uzņēmējdarbības 

atbalsta centra “Bāka”
uzņēmējdarbības konsultante
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Šīs sezonas noslēdzošais un kopumā jau devītais Limbažu Krāmu 
tirgus norisināsies 2. oktobrī Burtnieku kvartālā Limbažos.

Limbažos norisināsies sezonas 
noslēdzošais Krāmu tirgus

Kā ierasts, piedāvājumā da-
žādas oriģinālas un senatnīgas 
mājas lietas un dekori, trauki un 
galda piederumi, porcelāna un 
stikla figūriņas, laikmeta liecības 
– dažādas nozīmītes, grāmatas 
lieliem un maziem, vinila plates, 
skaņu un foto tehnika, apģērbi 
un aksesuāri, rotaļlietas, māks-
linieku darinājumi, mūsdienu di-

zaina preces un citas pārsteidzo-
šas lietas. Limbažu Krāmu tirgum 
pievienosies arī pastāvīgie tir-
goņi no “Lietu tirgotavas Ādažu 
novadā”.

Limbažu krāmu tirdziņa 
mērķis ir iedzīvināt un attīstīt 
brīvdabas krāmu tirgu tradīci-
jas, kad par tirgotāju var kļūt 
ikviens no mums, kam ir kas 

vērtīgs krājumā. Pircējiem sa-
vukārt šādi krāmu tirdziņi ir lie-
liska iespēja atrast interesantas 
un unikālas lietas “ar vēsturi” 
no šā un pagājušā gadsimta, 
un, iegādājoties tās, dot tām 
jaunu dzīvi!

Tirgotājiem pieteikšanās līdz 
1. oktobrim vai arī pasākuma 
dienā līdz plkst. 9:00. Sīkāka in-
formācija Limbažu novada tū-
risma informācijas centrā, tālr. 
28359057. 

Pasaules vēsturē ik uz soļa atrodamas teikas par lielo pilsētu dibināšanu, kas parasti esot notikusi dievu, valdnieku un varoņu pēkšņas 
iedvesmas vai patvaļas rezultātā. Limbažu izcelsme ir daudz vienkāršāka. Vidzemes piejūras novada iedzīvotāji jau pirms vairāk nekā 
tūkstoš gadiem atrada labāko tirgus vietu šai apkārtnē – vairāku ceļu krustojumā.

Astoņsimt gadi novada vēstures no Limbažu muzeja
Otrais stāsts: Limbaži – pilsēta savā vietā

Pēc tirgotājiem ieradās amat-
nieki un varas vīri, kas iekasēja 
nodevas. Tā, ar pieticīgu lībiešu 
apmetni Ķezberkalnā un preču 
apmaiņas vietu senajā tirgus lau-
kumā, sākās Limbažu ciems, kura 
pirmais nosaukums, pēc gadu 
simteņu lauzīšanas vairāku tautu 
mutēs, ir zaudēts laika upē. Lī-
biešus pakļāvušajiem vācu ieka-
rotājiem bija vajadzīgi ienākumi 
no zemes un nodokļi no pilsēt-
niekiem. Rakstos diemžēl Limba-
žu vārds pieminēts ne agrāk par 
1318. gadu.

Vācu vara izpaudās akmens 
pilīs, un Rīgas arhibīskaps, Vidze-
mes piejūras zemes kungs, drīz 
pēc 1250. gada sāka būvēt sev 
Limbažos rezidenci – cietoksni. 
Vietējie lībieši un vēlāk arī iece-
ļojošie vācieši iekārtoja sev mā-
jokļus puslokā ap pili, atbilstoši 
ierādītajiem zemes gabaliem un 
ārējo nocietinājumu līnijai. Pir-
majos pastāvēšanas gadsimtos 
Limbažu pilsētu lielā mērā uztu-
rēja arhibīskapa un viņa galma 
pasūtījumi.

Katru gadu Sveču dienā – 2. 
februārī – arhibīskaps ar pava-
doņiem ieradās Limbažos un līdz 
pavasara beigām uzturējās pilī, 
kas kalpoja par vienu no trim viņa 
mītnes vietām. Četrus mēnešus 
Limbaži bija Rīgas arhibīskapi-
jas galvaspilsēta un limbažnieki 
prata šo labumu izmantot. 1296. 
gadā viņi saņēma no arhibīska-
pa savu tiesību apliecinājumu 
jeb Brīvības grāmatu, bet 1553. 
gadā arī ģerboni. Senākais mums 
zināmais Brīvības grāmatas rullis 
datēts ar 1385. gada 31. martu.

Vācu Livonijai sabrūkot, Lim-
bažos sākās juku laiki. Jau 1559. 
gadā novadā siroja krievu kara-
spēks, pēc neilga laika viņiem se-
koja zviedri, dāņi un poļi. 1582. 
gadā, iestājoties mieram, pilsētu 
mēģināja atjaunot poļi, taču jau 
1600. gadā sākās poļu karš ar 
zviedriem. Zviedru Vidzemē, ap 
1630. gadu, Limbaži drīzāk bija 
ciemats, nevis pilsēta, ar tikai 11 
pilntiesīgiem namīpašniekiem. 
Svarīgākais notikums Limbažu 
vēsturē vēl šodien paliek zviedru 
karalienes Kristīnes 1647. gada 
lēmums atdot Limbažu pilsētu 
un trīs apkārtējās muižas ar me-

žiem un ezeriem Rīgas īpašumā.
Kā virskundzības zīmi Rīga 

1680. gadā apmaksā Limbažu 
luterāņu baznīcas celtniecību. 
Lielākā daļa saimniecisko darbī-
bu notiek Rīgas ierēdņu uzrau-
dzībā un ir aplikta ar nodokļiem. 
Limbažu pilsoņiem atliek pelnīt 
iztiku ar amatniecību, pildot no-
vada iedzīvotāju pasūtījumus, un 
īsi pirms 1700. gada pilsētā var 
atrast drēbniekus, kurpniekus, 
sedliniekus, stikliniekus un pat 
zeltkaļus. Pēc amatnieku skaita 
Limbaži jau tobrīd var konkurēt 
ar Cēsīm un Valmieru.

Tad sākas Ziemeļu karš, kas 
Limbažus tikpat kā neskar, taču 
briesmīgais 1710. gada mēris iz-
rādās sliktāks par karu. No 1721. 
gada Limbaži atrodas krievu Vi-
dzemes guberņā. Pilsēta smagi 
cieš no trim lieliem ugunsgrē-
kiem, pēdējais – 1747. gadā – 
faktiski iznīcina visu koka apbūvi. 
Tikai no šī brīža Limbaži iegūst 

iespēju veidoties par pilntiesīgu 
pilsētu un novada centru. 1783. 
gadā, kad limbažnieki beidzot 
izkaro tiesības uz savu pašpār-
valdi, pilsētā ir ap 500 iedzīvo-
tāju. Latviešu tikpat kā nav, bet 
iedzīvotāju vairākums ir vācu 
tautības ierēdņi un amatnieki, kā 
arī viņu igauņu tautības kalpotāji 
– dzimtcilvēki.

Šai laikā pilsētniekiem rodas vēl 
viens drošas peļņas avots – sko-
las, kas gādā algu skolotājiem un 
peļņu veikaliem, kuros iepērkas 
audzēkņi. Savu labumu tirgotā-
jiem dod arī policijas un tiesu ies-
tādes, ko spiesti apmeklēt nova-
da ļaudis. Tomēr darbs bija grūts, 
peļņa maza un tāpēc Limbaži 
auga lēnām. 1798. gadā pilsētā 
bija 84 ēkas, 1838. gadā – 97, bet 
1000 iedzīvotāju skaits tika pār-
sniegts vien ap 1850. gadu.

Napoleona karu noslēgums 
1815. gadā deva Baltijai vienu 
gadsimtu miera un uzplaukuma. 

Limbaži krietnu 
laiku turējās pie 
vecajiem paradu-
miem, un bija pa-
zīstama kā pēdējā 
pilsēta Vidzemē, 
kur vēl varēja sa-
stapt “bizmaņus” 
– vāciešus, kas tur-
pināja valkāt 18. 
gadsimta drēbes 
un frizūras.

Taču vēstures 
rats vairs nebija 
apturams, un 19. 
gadsimtā Limba-
ži kļuva latviski. 
Vispirms pilsētā 

ienāca latviešu dzimtcilvēki, kas 
aizstāja igauņu kalpus. Viņiem 
sekoja centīgi zemnieku jaunie-
ši, kas nāca mācīties amatu no 
vāciešiem. No 1870. gada Lim-
bažu latviešu kopiena jau bija 
līdzvērtīga vāciešiem, bet 1890. 
gadā, kad sākās vāciešu izbrauk-
šana rusifikācijas dēļ, pilnībā to 
pārspēja. 1884. gadā dibinātā 

latviešu Saviesīgā biedrība ar 
himnas tēvu Baumaņu Kārli tās 
vadoņos turpmāk stāvēja pilsē-
tas tautiskā gara sardzē.

Otrs strāvojums nāca no ār-
zemēm, bet bija tikpat neap-
turams. 1876. gadā sākās filca 
fabrikas celtniecība, un līdz 
1914. gadam šis uzņēmums no-
darbināja un uzturēja ap trešda-
ļu pilsētnieku. Industrializācijas 
rezultātā Limbažu iedzīvotāju 
skaits trīskāršojās, taču vienlai-
kus pilsēta kļuva bēdīgi slavena 
ar grādīgo dzērienu bodēm, kuru 
skaits 1913. gadā sasniedza 23.

Neatkarīgajā Latvijā milzu 
šķērslis pilsētas attīstībai bija 
lielrūpniecības zudums un labu 
ceļu trūkums. Tikai līdz ar dzelz-
ceļa līnijas ievilkšanu 1934. gadā 
Limbažu saimniecība varēja sākt 
strādāt vienotas nacionālās eko-
nomikas ietvaros un nopelnīt tik 
daudz, lai (Rīgas dēļ) pārstātu 
būt Latvijas nabadzīgākā pašval-
dība. No šī brīža mazais novads, 
kas aptvēra lauku apvidu ne tā-
lāk par 30 kilometriem no pil-
sētas, varēja sākt veidoties par 
kaut ko lielāku.

Latvijā pietiek pilsētu ar skai-
stākiem skatiem vai slavenāku 
vēsturi, taču Latvijā nav bijis 
strādīgākas pilsētas par Limba-
žiem. Cik pastāvējusi mūsu pil-
sēta, limbažnieki pelnījuši savu 
maizi vaiga sviedros, un pilsētas 
šķietami vienkāršie paradumi ir 
godīgu darba cilvēku tikumi. 

Juris Pavlovičs,
Limbažu muzeja vēsturnieks
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Limbažu novada teritorijā turpinās ceļu sakārtošanas darbi. Tostarp 
ceļu remonti veikti Ziemeļblāzmas ciemā, Limbažos un citviet 
novadā.

Sākoties oktobrim, tiks atsāktas dažādas bezmaksas fizisko aktivitāšu nodarbības Limbažu novada 
iedzīvotājiem Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā un Limbažu novada pašvaldības organizētā projekta 
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā” 
(Nr.9.2.4.2./16/I/059) ietvaros.

Dārzciema iedzīvotāji, apmēram 100 dārziņu īpašnieki, Limbažos, 
vēlas izmantot šajā masīvā centralizēto ūdeni un kanalizāciju. 

1. septembra pēcpusdienā, klātesot pašvaldības vadībai un 
būvdarbu veicējiem, svinīgi tika atklāta tranzītiela Salacgrīvā.

Oktobrī turpinās bezmaksas veselīga uztura nodarbības Limbažu 
novada iedzīvotājam. Nodarbības vadīs sertificēta uztura speciāliste.

Pašvaldība turpina ceļu sakārtošanas darbus

Ziemeļblāzmas ciemā abām 
centrālajām ielām, kas ved uz 
jūru, veikta divkārtu virsmas 
apstrāde ar bitumenu un granī-
ta šķembām, iegūstot asfaltam 
līdzvērtīgu segumu. Šo ielu auto 
un gājēju kustības intensitāte ir 
viena no lielākajām Skultes pa-
gastā. Darbi veikti Spilves pros-
pektam 680 m garumā un Vidze-
mes prospektam 670 m garumā. 
Darbu veicējs – SIA “Limbažu 
ceļi”, darbu kopējās izmaksas 77 
745,00 eiro. Darbu finansētājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Limbažu novadā veikti šose-
zon pēdējie divkārtu virsmas 
apstrādes ar bitumenu un granī-
ta šķembām (iegūstot asfaltam 
līdzvērtīgu segumu) un asfaltē-
šanas darbi.

Limbažu pilsētā:
- Kr. Barona ielas posmā no Le-

jas ielas līdz Krasta ielai;
- Stacijas ielas posmā no Strau-

tu ielas līdz Ausekļa ielai;
- Burtnieku ielas posmā no Kr. 

Barona ielas līdz Vēja ielai;
- Ķiršu ielā;
- Siguldas ielas posmā no Ķiršu 

ielas līdz Ausekļu ielai.
Salacgrīvas pilsētā: Meža ielas 

posmā no Valmieras ielas līdz 
stāvlaukumam pie tenisa korta. 
Limbažu pagastā: Skolas ielai Lā-
dezerā ciemā.

Darbu veicējs – SIA “Limbažu 
ceļi”, darbu kopējās izmaksas 
139 418,00 eiro. Darbu finansē-
tājs – Limbažu novada pašvaldī-
ba. 

Artis Ārgalis

Veselīga uztura nodarbības Limbažu novada iedzīvotājiem

Nodarbību laikā būs iespēja 
uzzināt, kāda ir veselīga un saba-
lansēta uztura nozīme dažādu sa-
slimšanu, piemēram, kardiovas-
kulāro slimību, cukura diabēta, 
aptaukošanās kontekstā un kādu 
produktu patēriņš ikdienā būtu 
jāierobežo. Uzzināsiet, kā aprē-
ķināt sev nepieciešamo kaloriju 
daudzumu dienā. Noskaidrosiet, 
kā efektīvi plānot ēdienreizes un 
iepirkumu sarakstu, kam pievērst 
uzmanību apskatot produktu 
marķējumu, kā arī tiks ieteiktas 
idejas ēdienreizēm. Kopā ar uz-
tura speciālistu būs iespēja paga-
tavot veselīgu maltīti, ko pēc tam 
iekļaut savā ikdienas ēdienkartē.

Nodarbību norises vietas:
- 5. oktobrī plkst. 17:15 Multi-

funkcionālajā centrā Skultē (Ed-
gara Liepiņa iela 2, Skulte, Skul-
tes pagasts);

- 12. oktobrī plkst. 17:30 Limba-
žu novada pašvaldības administrā-
cijas ēkā (Rīgas iela 16, Limbaži);

- 19. oktobrī plkst. 16:00 Pāles 
bibliotēkā (Meldru iela 1-12A, 
Pāle, Pāles pagasts);

- 19. oktobrī plkst. 18:30 Viļķe-
nes kultūras namā (Dārza iela 1, 
Viļķene, Limbažu novads).

Informācija apmeklētājiem: ap-
meklējot pasākumu, tā dalībnieki 
piekrīt, ka pasākuma laikā var tik 
uzņemtas fotogrāfijas un video, 
kas var tikt publicētas. Pakalpo-
jums tiek nodrošināts Eiropas So-
ciālā fonda līdzfinansētā projekta 
“Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Limbažu novadā“ (Nr. 
9.2.4.2/16/I/059) ietvaros. Pro-
jekta mērķis ir uzlabot pieejamī-
bu veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pakalpojumiem 
iedzīvotājiem. 

Noskaidrotas Dārzciema ūdensapgādes un kanalizācijas 
savākšanas projekta orientējošās izmaksas

Pēc iedzīvotāju iniciatīvas un 
Limbažu novada pašvaldības do-
mes ierosinājuma, SIA “Limbažu 
siltums“ laika posmā no  2022. 
gada 28. jūlija līdz 8. augustam 
organizēja iepirkuma proce-
dūru Dārzciema ūdensvada un 
kanalizācijas tīklu projektēšanai 
(neiekļaujot topogrāfiskās uz-
mērīšanas darbu un kanalizācijas 
pārsūknēšanas staciju izbūves iz-
maksas). Darbu apjoms – ūdens-
vada maģistrāles ar pievadiem 
aptuveni 6,4 km, kanalizācijas 
maģistrāles ar pievadiem – 6,5 
km izbūves projektēšana.  Aptu-
venās projektēšanas izmaksas ir 
no 67 000 līdz 121 000 euro. 

Ņemot vērā kopējas projekta 
izmaksas, kur projektēšanas dar-
bi ir līdz 10% no kopējām izmak-
sām, orientējošās šīs būvdarbu 
projekta aptuvenās izmaksas 
(pēc pašreizējām tirgus cenām) 
tiek plānoti 700 000 eiro. Papil-
dus jārēķina vismaz triju kana-

lizācijas pārsūknēšanas staciju 
izbūve un topogrāfiskās uzmērī-
šanas darbu veikšana par kopējo 
summu 100 000 eiro. Līdz ar to šī 
projekta izmaksas varētu būt līdz 
800 000 eiro.

Pamatojoties uz to, ka kanali-
zācijas izbūve ir vismaz 1,2 reizes 
dārgāka par ūdensvada uzbūvi (ar 
caurduršanas metodi, ieskaitot 
komercuzskaites mezglu izbūvi), 
varam prognozēt orientējošo 
būvdarbu izmaksu sadalījumu: 

- ūdensvada sistēmas izbūve – 
aptuveni 360 000 eiro; 

- kanalizācijas sistēmas izbūve 
– aptuveni 440 000 eiro.

Dārzciema ūdens apgādes un 
kanalizācijas savākšanas projekta 
izstrāde plānota pilnā apmērā, 
bet pēc projektēšanas darbu pa-
beigšanas pastāv iespēja projektu 
sadalīt kārtās, realizējot atsevišķi 
ūdensvada izbūvi un kanalizācijas 
izbūvi. 

Normunds Zaķis

Oktobrī atsāksies bezmaksas fiziskās aktivitātes iedzīvotājiem

Katru mēnesi līdz pat aprīlim 
vairākos Limbažu novada pa-
gastos notiks vingrošanas no-
darbības. Nodarbībās paredzēti 
vienkārši vingrinājumi vispārējai 
muskuļu spēka uzlabošanai, lo-
kanībai, kustību koordinācijai, 
kā arī līdzsvara trenēšanai. Fi-
zioterapeite sekos līdz pareizai 
vingrinājumu izpildei un pie-
mēros dalībniekiem atbilstošus 
vingrinājumus. Dalībnieki tiks 
nodrošināti ar nepieciešamo in-
ventāru, kas iegādāts projekta 
ietvaros.

Limbažu peldbaseinā katru 
piektdienu notiks ūdens vin-
grošanas nodarbības. Katra mē-
neša pēdējā piektdienā notiks 

divas nodarbības. Pateicoties 
ūdens cēlējspēkam, ir atvieglo-
ta slodze uz locītavām, līdz ar 
to ir vieglāk nekā uz sauszemes 
veikt vingrinājumus un uzlabot 
kustību apjomu locītavās, kā arī 
uzlabot līdzsvaru. Nodarbībās 
ir ierobežots dalībnieku skaits, 
tāpēc nepieciešams iepriekš 
pieteikties!

31. oktobrī Vidrižos un Skultē 
norisināsies deju–kustību nodar-
bības. Deju–kustību nodarbībās 
ir iespēja tuvāk papētīt sava ķer-
meņa un psihes savstarpējo sais-
tību, ķermeņa kustību un pozu 
ietekmi uz emocionālo stāvokli. 
Pirmā pieredze ar šo nodarbī-
bu Skultē un Vidrižos notika jau 

pirms gada, tāpēc tagad aicinā-
ti gan jauni dalībnieki, gan tiek 
gaidīti pagājušā gada aktīvisti! 
Deju–kustību nodarbības līdz 
pat aprīlim tiks organizētas arī 
citos pagastos.

Visas fiziskās aktivitātes vadīs 
sertificēta fizioterapeite.

Sekojiet līdzi projekta aktuali-
tātēm arī Limbažu novada “Fa-
cebook” lapā “Limbažu Novads” 
un pašvaldības tīmekļvietnē 
www.limbazunovads.lv. Visas 
projekta aktivitātes tiek organi-
zētas atbilstoši spēkā esošajiem 
epidemioloģiskās drošības no-
teikumiem. 

Diāna Buivide,
attīstības un projektu koordinatore

Pabeigti tranzītielas un Sila ielas 
pārbūves darbi Salacgrīvā

Atklāšanā un darbu pieņem-
šanā piedalījās pašvaldības pār-
stāvji – Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs, Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes būvprojektu vadītājs 
Bruno Veide, ceļu un apsaim-
niekojamās teritorijas speciālists 
Kristaps Ēdolfs, kā arī SIA “Lim-
bažu ceļi” valdes priekšsēdētājs 
Andis Zaļaiskalns, būvniecības 
projektu vadītājs Māris Garklāvs 
un būvfirmas SIA “Semita” pār-
stāvis Jurijs Steržanovs.

Sila ielas pārbūves darbi uz-
sākās pagājušā gada rudenī un 
pēc tehnoloģiskā pārtraukuma 
atsākās šī gada pavasarī. Sila ie-
las pārbūvi veica SIA “Limbažu 
ceļi”. Vispirms tika sakārtotas 
apakšzemes komunikācijas. Daļa 
sakaru kabeļu ierakti zemē, ir 
izveidots jauns apgaismojuma 
tīkls un izvietoti apgaismes stabi. 
Ir ierīkota lietusūdens novades 
sistēma. Ūdens un kanalizācijas 
vadi šajā ielā jau ir sakārtoti, kad 
SIA “Salacgrīvas ūdens” īsteno-
ja ūdenssaimniecības attīstības 
projekta 3. kārtu. Brauktuve ir 
asfaltēta un gar tās malu izvei-
dots bruģēts celiņš.

Pašvaldības vadītājs Dagnis 

Straubergs sacīja: “Ir sakārtots 
ielas posms, kurā ir visintensī-
vākā satiksme. Blakus ir blīvi ap-
dzīvots privātmāju rajons, tāpat 
vietējie to izmanto pastaigās uz 
Lauteru silu. Turklāt daudzi izvē-
las braukt pa Sila ielu, jo tā atro-
das paralēli “Via Baltica”. Veicot 
pagriezienu krustojumā ar Krū-
miņu ielu, var izbraukt uz lielā 
ceļa iepretim degvielas uzpildes 
stacijai ārpus pilsētas.” Sila ielas 
pārbūves darbi izmaksāja ne-
daudz vairāk par 560 tūkstošiem 
eiro.

1. septembris bija diena, kad 
svinīgi pieņēma arī “VIA Balti-
ca” autoceļa posma Salacgrīvā 
pabeigtos būvdarbus. Būvnie-
kam paldies par paveikto sacīja 
Limbažu novada domes priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs. Šajā 
tik svarīgajā un nozīmīgajā brīdī 
klātesoši bija projektā iesaistītie: 
SIA “Limbažu ceļi” valdes priekš-
sēdētājs Andis Zaļaiskalns, būv-
niecības projektu vadītājs Māris 
Garklāvs, Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes būvprojektu vadītājs 
Bruno Veide un ceļu un apsaim-
niekojamās teritorijas speciālists 
Kristaps Ēdolfs.

Tranzītielas pārbūves darbus 

uzsāka 2020. gadā, un tagad tie 
pilnībā pabeigti. Tranzītiela 2 
kilometru garumā pilnībā sakār-
tota, atlicis vien tilts pār Salacu, 
kuru ar valsts atbalstu plānots 
pārbūvēt līdz 2025. gadam.

Būvdarbu laikā ir veiktas nozī-
mīgas izmaiņas šajā ceļa posmā: 
mainītas apakšzemes komunikā-
cijas, trijās kārtās ieklāta jauna as-
falta sega, atjaunotas būvdarbu 
zonā esošās sabiedriskā transpor-
ta pieturas, ierīkotas jaunas iet-
ves ar asfalta un bruģa segumu, 
kā arī izbūvēts veloceliņš un uzla-
bots apgaismojums. Uzlabojumi 
samazina sastrēgumus pilsētā, 
kvalitatīvās brauktuves palielina 
satiksmes un gājēju drošību un 
ērtības. Tranzītielas pārbūve bija 
grūts periods pilsētā, bet tagad 
tā ieguvusi jaunus vaibstus, drošu 
un sakārtotu vidi.

Projekta kopējās izmaksas – 
3,952 miljoni eiro (ar PVN), no 
tiem 674 tūkstoši eiro pašvaldī-
bas līdzfinansējums, pārējo sedza 
valsts budžets. Būvdarbu ģenerāl-
uzņēmējs: ceļu būves firma SIA 
“Binders”. Būvdarbu izpildei pie-
saistīts apakšuzņēmējs SIA “Lim-
bažu ceļi”. Projektu izstrādāja SIA 
“Projekts 3”. Būvuzraudzību veica 
SIA “Jurēvičs un partneri”. 

 
Ilga Tiesnese

Diāna Buivide,
attīstības un projektu koordinatore
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8. oktobris ir diena, kad nēģu zvejas meistari atkal gaidīs visus 
ciemos pie Salacas un Svētupes nēģu tačiem un aizraus ar 
stāstījumiem par nēģu zveju, cienās ar gardu nēģu zupu un tikko 
ceptiem nēģiem, jo tradicionāli oktobra otrajā sestdienā tiek 
svinēta Nēģu diena.

Salacgrīvā tiks svinēta tradicionālā Nēģu diena

Kā katru gadu apmeklētāji 
tiks cienāti ar nēģu zupu, svaigi 
ceptiem nēģiem un citiem gar-
dumiem, kurus sagādās svētku 
“pavāri”. Apmeklētājus sagaidīs 
arī kāds jaunums – nēģu suši. Būs 
iespēja vērot, kā tiek pagatavots 
nēģu suši, būs iespēja gan no-
baudīt, gan arī iegādāties gardo 
delikatesi.

Līdzās gastronomiskajām bau-
dām ikvienu apmeklētāju gaidīs 
Salacgrīvas pilsētas muzejs, kur 
būs iespēja apskatīt patstāvī-
go ekspozīciju “Zutiņš murdā”, 
muzeja “Mantu kambarī” varēs 
noskatīties filmiņu par nēģi, sa-
vukārt Vecsalacā pie inspekcijas 
ēkas būs iespēja tikties ar zināt-
nieku Jāni Bajinski un dabas izglī-
tības darba speciālisti Intu Somu, 
kopā vērojot zivis ar zemūdens 
kameras palīdzību, iepazīstot 

Salacā mītošās zivis un izspēlējot 
spēles. Mazos un lielos apmek-
lētājus gaidīs arī Mūrnieku staļļa 
dzīvnieciņi.

Bocmaņa laukumā būs ie-
spēja iegādāties dažādus labu-
mus un gardumus no Latvijas 
amatniekiem un mājražotājiem, 
bet Limbažu novada uzņēmēji 
gaidīs “Uzņēmēju kvartālā”, lai 
piedāvātu/reklamētu savu pro-
duktu vai pakalpojumu. Visas 
dienas garumā būs pieejamas 
dažādas aktivitātes bērniem 
visās pasākuma norises vietās. 
Neatņemama svētku sastāvdaļa 
ir sporta un atpūtas kompleksa 
“Zvejnieku parks” rīkotais Nēģu 
kross, kuram, kā jau katru gadu, 
starts tiek dots pie Svētupes 
tača.

Jau astoto gadu pēc kārtas 
svētku apmeklētājus sagaidīs 

Nēģu karalis un karaliene, pro-
tams, ikvienam būs iespēja ar 

viņiem nofotografēties. Apmek-
lējot visas svētku norises vietas, 

būs iespēja piedalīties pārsteigu-
ma balviņu izlozē. 

16. septembrī Dabas un 
tehnoloģiju parkā “URDA” 
notika seminārs “Re:waste 
– aprites ekonomikas 
izaicinājumi un iespējas”.

Seminārs bija paredzēts 
SIA “ZAAO” darbības reģio-
na pašvaldību pārstāvjiem, 
lai iepazīstinātu ar Zviedrijas 
labo praksi aprites ekono-
mikas principu ieviešanā. 
Seminārā piedalījās arī pār-
stāvji no Limbažu novada 
pašvaldības.

Seminārā laikā klātesošie 
varēja aplūkot “Re:waste 
– aprites ekonomikas izaici-
nājumi un iespējas” izstādi, 
uzzināt par virzību uz vienotu 
marķējuma sistēmu atkritu-
mu šķirošanas piktogram-
mām Ziemeļvalstīs un Latvijā, 
preču apmaiņas un labošanas 
centru pieredzi un bioloģisko 
atkritumu dalītās vākšanas 
pieredzi Zviedrijā.  

Beāte Kožina

Pašvaldību pārstāvji diskutē par aprites ekonomikas ieviešanu

Foto: SIA “ZAAO”

Pēc divu gadu pauzes Alojā atkal sabrauks Latvijas mūzikas skolu 
kori, lai piedalītos dziesmu jaunrades konkursa “Kas mēs bijām, 
būsim, esam” 2.kārtā izvirzīto dziesmu pirmatskaņošanā.

15. oktobrī Alojā mūzikas skolu kori izpildīs vienaudžu radītās dziesmas

Konkursa žūrija – Selga Men-
ce, Māra Skride un Ēriks Ešen-
valds – šī gada konkursam 
iesniegtos jaundarbus, “a cap-
pella” dziesmas bērnu korim, 
izvērtēja 1. kārtā un labākos 
darbus izvirzīja uz 2. kārtu, kas 
notiks Alojas Ausekļa vidussko-
las zālē 2022. gada 15. oktobrī 
plkst. 15:00. Jaundarbus izpildīs 
Strenču mūzikas skolas koris 
“Somnium”, Smiltenes mūzikas 
skolas koris, Jāzepa Mediņa Rī-
gas 1. mūzikas skolas jaunāko 

klašu koris un meiteņu koris 
“Vivace”. Pirms 2. kārtas notiks 
meistarklase, kurā žūrija tiksies 
ar autoriem un viņu pedago-
giem, lai analizētu visu šī gada 
konkursa dziesmu veiksmes un 
kļūdas. 

Godinot savu novadnieku, 
latviešu “gaismas saucēju” 
dzejnieku Ausekli, un, saglabā-
jot latviešu “a cappella” kora 
dziedāšanas tradīciju, kopš 
2005. gada Alojas pašvaldība 
organizē bērnu kora dziesmu 

jaunrades konkursu. Konkursa 
mērķi ir motivēt jaunos autorus 
radīt latviskas un mūsdienīgas 
dziesmas bērnu korim un dot 
iespēju mūzikas skolu koriem 
izpildīt savu vienaudžu kom-
ponētus darbus. Konkursa 1. 
kārtā žūrija dziesmas vērtē pēc 
nošu materiāla, bet 2. kārtā 
dziesmas tiek vērtētas mūzikas 
skolu koru pirmatskaņojumā 
koncertā Alojā.

Sešpadsmit gados konkursā 
piedalījušies 142 jaunie autori, 
kas iesnieguši 256 jaundarbus 
– oriģināldziesmas un latviešu 
tautas dziesmu apdares. Vairāki 
šodien  atzīti mūzikas profesio-

nāļi – Laura Gustovska, Renāte 
Stivriņa, Evija Skuķe, Jēkabs Jan-
čevskis, Aleksejs Peguševs, Sabī-
ne Ķezbere, Madara Pētersone, 
Margarita Balanas un citi ir biju-
ši konkursa dalībnieki. Ik rudeni 
konkursa dziesmas skanējušas 
Alojā. Trīs konkursā godalgoto 
dziesmu koncerti notikuši Rīgas 
Latviešu biedrības namā, kā arī 
Valmieras un Ādažu kultūras 
centros.

Jaundarbus konkursa žūrijas 
vērtējumam izpildījuši 24 bēr-
nu kori no Valkas, Smiltenes, 
Strenčiem, Ogres, Zvejniekcie-
ma, Salacgrīvas, Alojas, Valmie-
ras, Jaunpiebalgas, Aizkraukles, 

Rīgas, Madonas, Kokneses, Ve-
cumniekiem, Jelgavas, Ķekavas, 
Salaspils, Cēsīm un Ādažiem. Ik 
pēc pieciem gadiem, dzejnieka 
Ausekļa jubilejas svētkos “Gais-
mu sauca”, mūzikas skolu apvie-
notie kori izpilda četros konkur-
sa gados godalgotos darbus.

Alojas pašvaldība, saskaņā ar 
žūrijas lēmumu, skanīgāko dar-
bu autoriem piešķīrusi naudas 
prēmijas. Izdevniecība “Musica 
Baltica” konkursā godalgotos 
jaundarbus apkopo nošu krāju-
mā “Jaunie jaunajiem”. Līdz šim 
izdotas krājuma trīs daļas. 

Ineta Laizāne
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VAS “Latvijas Pasts” atgādina par iespējām saņemt pasta 
pakalpojumus klienta dzīvesvietā vairākās Limbažu novada 
teritorijās – Umurgas, Lādezera, Pāles, Pociema, Puikules, Vidrižu, 
Vilzēnu un Viļķenes pagastu iedzīvotāji var pieteikties pasta 
pakalpojumiem savā dzīvesvietā un ērti sev izdevīgā laikā tos 
saņemt, iepriekš sazinoties ar “Latvijas Pasta” Klientu centru pa 
tālruņiem 27008001 vai 67008001.

“Latvijas Pasts” atgādina par iespējām saņemt pasta pakalpojumus klienta dzīvesvietā Limbažu novadā

Saņemot aicinājumu par sū-
tījuma saņemšanu, šajās teri-
torijās dzīvojošie adresāti var 
pieteikt sūtījuma bezmaksas pie-
gādi savā dzīvesvietā.

Latvijā patlaban darbojas 
dažādas pasta pakalpojumu 

sniegšanas formas – atkarībā 
no konkrētās teritorijas iedzīvo-
tāju skaita, pasta pakalpojumu 
izmantošanas apjoma un patē-
rētāju paradumiem pasta pakal-
pojumi tiek sniegti pilna spektra 
tradicionālā pasta nodaļā, pasta 

pakalpojumu sniegšanas vietā 
vai ar pastnieka starpniecību 
klienta dzīvesvietā atbilstoši 
tam, cik pasta pakalpojumi attie-
cīgajā vietā ir pieprasīti.

Pie pastnieka klienta dzīvesvie-
tā ir pieejami šādi pakalpojumi:

- iekšzemes un pārrobežu 
vienkāršu, izsekojamu, ierakstītu 
un apdrošinātu

vēstuļu korespondences (vēs-
tules, pastkartes, bandroles, sīk-
pakas) un pasta paku sūtījumu 
pieņemšana un nosūtīšana;

- pastmarku, aplokšņu, past-
karšu iegāde;

- preses izdevumu abonēšana;
- iemaksas un izmaksas Pasta 

norēķinu sistēmā;
- naudas pārvedumu izmaksa;

- komunālo maksājumu un citu 
rēķinu apmaksa;

- komercpreču iegāde u.c.
Klientam teritorijās, kur pas-

ta pakalpojumi tiek nodrošināti 
dzīvesvietā pēc pieprasījuma, ir 
divas iespējas kā rīkoties, ja sa-
ņemts aicinājums par sūtījuma 
saņemšanu:

- pieteikt sūtījuma bezmaksas 
piegādi savā dzīvesvietā, iepriekš 
piesakot to pa tālruni 27008001 
vai 67008001;

- bez iepriekšēja pieteikuma 
sūtījumu iespējams saņemt ad-
resāta teritoriju apkalpojošajā 
pasta nodaļā, kuras atrašanās 
vieta, adrese un darbalaiks norā-
dīts uz aicinājuma.

Limbažu novada Umurgas, 

Lādezera, Pāles, Pociema, Pui-
kules, Vidrižu, Vilzēnu un Viļķe-
nes iedzīvotāji par pasta pakal-
pojumu saņemšanas iespējām 
2022. gada augustā ir atkārtoti 
informēti arī ar īpašiem paziņo-
jumiem savās pastkastītēs.

Jebkuru jautājumu gadījumā 
par Latvijas Pasta sniegtajiem 
pakalpojumiem klienti tiek ai-
cināti sazināties ar “Latvijas 
Pasta” Klientu centru –  tālru-
nis 67008001 vai 27008001; 
e-pasta adrese: info@pasts.lv; 
sociālie tīkli: twitter.com/latvi-
jas_pasts, facebook.com/latvi-
jas.pasts. 

Vineta Kļaviņa,
vecākā sabiedrisko attiecību 

projektu vadītāja

Turpmāk Liepupē visi pasta 
pakalpojumi katru darbdienu 
no plkst. 12:00 līdz 13:00 tiks 
nodrošināti līdzšinējā atrašanās 
vietā Ceriņu ielā 4 vai arī iedzī-
votāji varēs izvēlēties tos saņemt 
pie pastnieka savā dzīvesvietā. 

Ņemot vērā niecīgo pasta 
pakalpojumu pieprasījumu Lie-
pupes pasta nodaļā, kas rada 
“Latvijas Pastam” ikgadējos 
zaudējumus vairāk nekā 4800 
eiro apmērā, tiek mainīts pas-
ta nodaļas darbības modelis un 
darbalaiks, bet iedzīvotājiem arī 
turpmāk būs ērti pieejami visi 
nepieciešamie pasta pakalpoju-
mi 

Tāpat kā līdz šim Liepupes 
pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietā iedzīvotājiem būs pieeja-
mi visi pasta pakalpojumi un arī 
citi pakalpojumi, kurus nodro-
šina “Latvijas Pasts”: vienkāršu 
un ierakstītu iekšzemes un pār-
robežu vēstuļu koresponden-
ces saņemšana un nosūtīšana, 

Liepupes pagastā maina pasta nodaļas 
darbības modeli un darbalaiku
Zemā pasta pakalpojumu pieprasījuma dēļ Limbažu novada Liepupes pagastā no 2022. gada 
26. septembra ir mainīts Liepupes pasta nodaļas darbības modelis un darbalaiks, pielāgojot to 
iedzīvotāju reālajām vajadzībām.

iekšzemes un pārrobežu pasta 
paku saņemšana un nosūtīšana, 
pastmarku un aplokšņu iegāde, 
preses izdevumu abonēšana, ie-
maksas Pasta norēķinu sistēmas 
(PNS) kontā, naudas pārvedumu 
izmaksa, komunālo maksājumu 
un citu rēķinu apmaksa un ko-
mercpreču iegāde.

Jebkuram reģionu iedzīvotā-
jam jau patlaban ir plašas iespē-
jas saņemt nepieciešamos pasta 
pakalpojumus arī pie pastnieka 
tieši savā dzīvesvietā. Pastnieks 
klienta dzīvesvietā nodrošina 
tos pašus pakalpojumus, kas 
pieejami pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā: vēstuļu kores-
pondences un pasta paku sūtī-
jumu piegādi, pieņemšanu un 
nosūtīšanu, pastmarku un ap-
lokšņu iegādi, preses izdevumu 
abonēšanu, naudas pārvedumu 
un pensijas saņemšanu, komu-
nālo un citu rēķinu apmaksu, ie-
maksas PNS kontā, komercpreču 
iegādi u.c.

Ar pastnieka starpniecību 
Liepupes iedzīvotājiem iespē-
jams saņemt arī skaidras nau-
das izmaksu no PNS konta. Šo 
un pārējos pastnieka pakalpo-
jumus dzīvesvietā iespējams 
saņemt, iepriekš sazinoties ar 
“Latvijas Pasta” Klientu cen-
tru pa tālruni: 27008001 vai 
67008001. 

Saņemot aicinājumu par re-
ģistrēta sūtījuma izņemšanu, 
iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt 
sūtījuma bezmaksas saņemša-
nu Liepupes pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā, iepriekš zvanot 
pa tālruni 67008001, 27008001 
un norādot datumu, kurā klients 
vēlas saņemt sūtījumu. Savukārt, 
apmeklējot Skultes pasta nodaļu 
“Mandagās”, sūtījumu saņem-
šana bez iepriekšēja pieteikuma 
iespējama pirmdienās–ceturt-
dienās no plkst. 8:00 līdz 12:00 
un no plkst. 12:30 līdz 15.30, kā 
arī piektdienās no plkst. 8:00 līdz 
13:30. 

Limbažu novada pašvaldības aģentūra “LAUTA” aicina pieteikties 
projekta vadītāja / tūrisma informācijas konsultanta amatam 
Limbažu novada Tūrisma informācijas centrā.

Lai nodrošinātu Latvijas un Eiropas Savienības nozīmes aizsargājamo biotopu un sugu saglabāšanu un 
dabas lieguma izveidošanas un aizsardzības mērķu sasniegšanu, dabas liegumam “Vidzemes akmeņainā 
jūrmala” ir pieņemti jauni Ministru kabineta individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi.

CV un motivācijas vēstuli lū-
dzam nosūtīt līdz 2022. gada 3. ok-
tobrim plkst. 17:00 uz e-pastu: lau-
ta@limbazunovads.lv, vai iesniegt 
personīgi Limbažu novada tūrisma 
informācijas centrā, Torņa ielā 3, 
Limbažos, vai nosūtīt pa pastu 
slēgtā aploksnē ar norādi “Limba-
žu novada pašvaldības aģentūrai 

“LAUTA”, pieteikums “Projekta 
vadītāja/tūrisma informācijas kon-
sultanta amata vakancei”” (Lim-
bažu novada tūrisma informācijas 
centrs, Torņa iela 3, Limbaži, Lim-
bažu novads, LV-4001) ar piegādi 
adresātam norādītajā termiņā. 

Papildu informācija: 
28359057, Ilze Millere.

Aicina pieteikties vakancei  
Tūrisma informācijas centrā

Pieņemti jauni MK noteikumi dabas lieguma “Vidzemes 
akmeņainā jūrmala” dabas vērtību saglabāšanai

Vidzemes akmeņainā jūrmala 
1519 ha platībā atrodas Rīgas jū-
ras līča austrumu krastā Limbažu 
novadā. Teritorija vienlaikus ir arī 
Ziemeļvidzemes biosfēras rezer-
vāta daļa un ir iekļauta Eiropas 
Savienības aizsargājamo teritori-
ju tīklā “Natura 2000” kā “B” tipa 
teritorija, kas nozīmīga īpaši aiz-
sargājamo sugu, izņemot putnus, 
un īpaši aizsargājamo biotopu 
aizsardzībai.

Dabas liegumā ietverts maz 
pārveidots Rīgas jūras līča pie-
krastes posms ar Latvijā unikālu 
piekrastes ainavu: stāvkrastiem 
un akmeņainām pludmalēm. Teri-
torijā konstatēti 22 Eiropas Savie-
nības nozīmes īpaši aizsargājamo 
biotopu veidi, sastopama ļoti liela 
piekrastes biotopu daudzveidība.

Kā īpaša vērtība aizsargājamajā 
teritorijā ir Latvijā ļoti reti sasto-

pamais piekrastes biotops “1220 
Daudzgadīgs augājs akmeņainās 
pludmalēs”, kā arī “1230 Jūras 
stāvkrasti”. Teritorija ir nozīmīga 
dzīvotne daudzām retām un aiz-
sargājamām augu un dzīvnieku 
sugām. Īpaši vērtīgas ir arī vecās 
(ap 250 gadu) dabiskās priežu 
audzes, kā arī slapjie un mistrotie 
vecu lapkoku, īpaši melnalkšņu 
un ošu meži. Kurliņupītes lejtecē 
atrodami smilšakmens atsegumu 
ieskauti upes posmi, arī parkveida 
zālāju biotopi ar vecu ozolu gru-
pām. Teritorijā izveidoti vairāki 
mikroliegumi meža biotopu aiz-
sardzībai, divi ģeoloģiskie un ģeo-
morfoloģiskie dabas pieminekļi – 
“Ežurgas klintis un Zivtiņu klintis” 
un “Veczemu klintis”.

Dabas lieguma “Vidzemes ak-
meņainā jūrmala” aizsardzības 
ilgtermiņa mērķis ir bioloģiski 

daudzveidīgas un ainaviski vērtī-
gas teritorijas saglabāšana, kurā 
atrodami izcili vērtīgi jūras stāv-
krastu, mēreni mitru pļavu un 
vecu lapkoku, īpaši melnalkšņu un 
ošu mežu biotopi un sugas.

Iepriekš teritorijas izmantošanu 
regulēja Ministru kabineta 2018. 
gada 14. augusta noteikumi Nr. 
516 “Dabas lieguma “Vidzemes 
akmeņainā jūrmala” individuālie 
aizsardzības un izmantošanas no-
teikumi”, kas zaudējuši spēku kopš 
jauno Ministru kabineta 2022. gada 
9. augusta noteikumu Nr. 492 “Da-
bas lieguma “Vidzemes akmeņainā 
jūrmala” individuālie aizsardzības 
un izmantošanas noteikumi” spēkā 
stāšanās brīža. Jaunie noteikumi 
pieejami: https://ieej.lv/eXVje. 

Ilze Reinika,
Dabas aizsardzības pārvaldes 

mediju attiecību eksperte
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Limbažu novada pašvaldība pār-
dot par brīvu cenu Limbažu novada 
pašvaldības kustamo mantu – au-
tomašīnu “Nissan NV200”, valsts 
reģistrācijas nr. JH 5697, izgatavo-
šanas gads – 2013., šasijas nr. VSKT-
BAM20U0056733. Automašīna 
aprīkota ar 1,5 litru 66kW dīzeļa 
tipa dzinēju. Automašīnai nav spēkā 
esoša tehniskā apskate. Transport-
līdzekļa reģistrācijas apliecības nr. 
AF1054704.

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Automašīnas sākumcena – 1300 
eiro.   

Izsoles nodrošinājums – 130 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 

nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz līdz 
2022. gada 12. oktobrim plkst. 17.00 
Limbažu novada pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rīgas 
ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2022. gada 14. oktob-
rī plkst. 10.30 Limbažu novada paš-
valdības administratīvās ēkas mazajā 
zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos. 
Samaksa par automašīnu pilnā ap-
mērā jāveic 2 nedēļu laikā no izsoles 
dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles, konkursi”. Tālruņi 
uzziņām 29252432, 64024986.

• • •
Limbažu novada pašvaldība pār-

dod atklātā mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli nekustamo īpašumu 
“Cirtumi 15”, Umurgas pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra numurs 
66800011545, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 66800011545, 0,0586 ha 
platībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumcena – 
3300 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 330 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu 

pilnā apmērā jāveic 30 (trīsdesmit) 
dienu laikā no izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2022. gada 2. novembrim, plkst. 
17:00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, 
Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2022. gada 4. no-
vembrī plkst. 10:00 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
mazajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles, konkursi”. Tālruņi 
uzziņām 64024986, 29252432.

• • •
Limbažu novada pašvaldība pār-

dot par brīvu cenu Limbažu novada 
pašvaldības kustamo mantu – au-
tomašīnu “Volkswagen Caravelle”, 
valsts reģistrācijas nr. HD 3487, iz-
gatavošanas gads – 2008., šasijas 
nr. WV2ZZZ7HZ8H13324, automašī-
na aprīkota ar 2,5 litru 96kW dīzeļa 
tipa dzinēju. Automašīnai nav spēkā 
esoša tehniskā apskate. Transport-
līdzekļa reģistrācijas apliecības nr. 
AF22164532.

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Automašīnas sākumcena – 560 
eiro.   

Izsoles nodrošinājums – 56 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 20 eiro.
Izsoles solis – 50 eiro.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 

nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2022. gada 2. novembrim, plkst. 
17:00 Limbažu novada pašvaldības 

Limbažu novada pašvaldība rīko izsoles
klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, 
Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2022. gada 4. novem-
brī plkst. 10:15 Limbažu novada paš-
valdības administratīvās ēkas mazajā 
zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Samaksa par automašīnu pilnā ap-
mērā jāveic 2 nedēļu laikā no izsoles 
dienas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.limbazi.lv sadaļā 
“Izsoles, konkursi”. Tālruņi uzziņām 
29252432, 64024986.

• • •
Limbažu novada pašvaldība iz-

sludina meža cirsmas izsoli īpašumā 
Vabriči, Ainažu pagastā, Limbažu no-
vadā, kadastra Nr. 6625 001 0050, 
zemes vienības kadastra apzīmējums 
6625 001 0050, 353. kvartāla cirs-
mas ar nogabalu nr. 10., 23., 38., 46., 
40. un 50., ar cirtes izpildes veidu – 
kailcirte, izcērtamā platība 5,85 ha, 
izcērtamais koksnes apjoms (cirsmas 
krāja) 1255 m3 un 353. kvartāla cirs-
mas ar nogabalu Nr. 6., 19., 25., 47. 
un 52.,  ar cirtes izpildes veidu – sani-
tārā cirte, izcērtamā platība 5,02 ha, 
izcērtamais koksnes apjoms (cirsmas 
krāja) 62 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 119 000 eiro bez PVN. 
Izsoles solis –500 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2022. gada 30. septembra plkst. 
13:00 līdz 2022. gada 31. oktobra 
plkst. 13:00. Izsoles noteikumi pie-
ejami tīmekļa vietnē www.limbazu-
novads.lv./sadaļā/izsoles un elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.

Informācija pa tālruņiem 
64071986, 20220540, 64024990, e-
pasts: salacgriva@limbazunovads.lv.

Elektroniskai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2022. gada 30. 
septembra plkst.13:00 līdz 2022. 
gada 20. oktobra plkst. 23:59 elek-
tronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konta nr. LV37UNLA0050014284308 
dalības maksu – 40 eiro (tai skaitā 
PVN 21%) un nodrošinājuma naudu 
10% apmērā no izsoles objekta nosa-
cītās cenas ar norādi “Izsoles nodro-
šinājums un dalības maksa elektro-
niskai cirsmu izsolei Vabriči, Ainažu 
pagastā” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagata-
voto rēķinu.

• • •
Limbažu novada pašvaldība iz-

sludina meža cirsmas izsoli īpašumā 
Sarmi, Salacgrīvas pagastā, Limbažu 
novadā, īpašuma kadastra Nr. 6672 
003 0045, zemes vienības kadastra 
apz. 6672 003 0045, 1. kvartāla 7., 
9., 13., 11., 3., 5., 6. un 4. nogabalā ar 
cirtes izpildes veidu – kailcirte, izcēr-
tamā platība 4,66 ha un 1. kvartāla 
5. un 10. nogabalā ar cirtes veidu – 
sanitārā cirte, izcērtamā platība  0,74 
ha, ar izcērtamo platību kopā 5,4 ha, 
izcērtamais koksnes apjoms kopā 
1178 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 86 600 eiro bez PVN. Iz-
soles solis – 500 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2022. gada 30. septembra plkst. 
13:00 līdz 2022. gada 31. oktobra 
plkst. 13:00. Izsoles noteikumi pie-
ejami tīmekļa vietnē www.limbazu-
novads.lv./sadaļā/izsoles un elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.

Informācija pa tālruņiem 
64071986, 20220540, 64024990, e-
pasts: salacgriva@limbazunovads.lv.

Elektroniskai izsolei pretendenti 
var reģistrēties izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv no 2022. gada 30. 
septembra plkst. 13:00 līdz 2022. 
gada 20. oktobra plkst. 23:59.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 

AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konta nr. LV37UNLA0050014284308 
dalības maksu – 40 eiro (tai skaitā 
PVN 21%) un nodrošinājuma nau-
du 10% apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa 
elektroniskai cirsmu izsolei Sarmi, 
Salacgrīvas pagastā” un Tiesu admi-
nistrācijas kontā saskaņā ar elektro-
nisko izsoļu vietnē reģistrētam lieto-
tājam sagatavoto rēķinu.

• • •
Limbažu novada pašvaldība iz-

sludina meža cirsmas izsoli īpašumā 
Sumbri, Salacgrīvas pagastā, Limba-
žu novadā. Zemes vienības kadastra 
apzīmējums 6672 002 0090 1. kvar-
tāla Nr. 3.  nogabalā ar cirtes izpildes 
veidu – kailcirte, izcērtamā platība 
0,78 ha un Nr.8.nogabalā ar cirtes 
veidu – sanitārā cirte pēc VMD sa-
nitārā atzinuma, izcērtamā platība 
4,73 ha, ar izcērtamo platību kopā 
5,51 ha, izcērtamais koksnes apjoms 
944 m3.

Izsoles objekta izsoles nosacītā 
cena (sākumcena)  – 69 300 eiro bez 
PVN. Izsoles solis – 500 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2022. gada 30. septembra  plkst. 
13:00 līdz 2022. gada 31. oktobra 
plkst. 13:00. Izsoles noteikumi pie-
ejami tīmekļa vietnē www.limbazu-
novads.lv./sadaļā/izsoles un elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.

ta.gov.lv. Informācija pa tālruņiem 
64071986, 20220540, 64024990, e-
pasts: salacgriva@limbazunovads.lv. 
Elektroniskai izsolei pretendenti var 
reģistrēties izsoļu vietnē https://iz-
soles.ta.gov.lv no 2022. gada 30. sep-
tembra plkst. 13:00 līdz 2022. gada 
20. oktobra plkst. 23:59.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konta nr. LV37UNLA0050014284308 
dalības maksu – 40 eiro (tai skaitā 
PVN 21%) un nodrošinājuma nau-
du 10% apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa 
elektroniskai cirsmu izsolei Sumbri 
1. kvartālā, Salacgrīvas pagastā” 
un Tiesu administrācijas kontā sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

• • •
Limbažu novada pašvaldība iz-

sludina meža cirsmas izsoli īpašumā 
Sumbri, Salacgrīvas pagastā, Limba-
žu novadā. Zemes vienības kadastra 
apzīmējums 6672 002 0123  2. kvar-
tāla Nr. 3. un Nr. 4.  nogabalā ar cirtes 
izpildes veidu – kailcirte, izcērtamā 
platība 1,9 ha un 2.kvartāla Nr.14. 
un Nr.16.  nogabalā ar cirtes veidu – 
sanitārā cirte pēc VMD sanitārā atzi-
numa, izcērtamā platība 3,57 ha un 
2. kvartāla Nr.1. un Nr. 5. nogabalā 
ar cirtes veidu – sanitārā cirte, izcēr-

tamā platība – 1,91 ha, ar izcērtamo 
platību kopā 7,38 ha un izcērtamo 
koksnes apjomu kopā 960 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 74 200 eiro bez PVN. Iz-
soles solis – 500 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2022. gada 30. septembra  plkst. 
13:00 līdz 2022. gada 31. oktobra 
plkst. 13:00. Izsoles noteikumi pie-
ejami tīmekļa vietnē www.limbazu-
novads.lv./sadaļā/izsoles un elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv. Informācija pa tālruņiem 
64071986, 20220540, 64024990, e-
pasts: salacgriva@limbazunovads.lv.

Elektroniskai izsolei pretendenti 
var reģistrēties izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv no 2022. gada 30. 
septembra plkst. 13:00 līdz 2022. 
gada 20. oktobra plkst. 23:59.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konta nr. LV37UNLA0050014284308 
dalības maksu – 40 eiro (tai skaitā 
PVN 21%) un nodrošinājuma nau-
du 10% apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa 
elektroniskai cirsmu izsolei Sumbri 
2. kvartālā, Salacgrīvas pagastā” 
un Tiesu administrācijas kontā sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

18. novembrī, Latvijas Re-
publikas proklamēšanas 
104. gadadienā, Valsts pre-
zidenta kanceleja sadarbībā 
ar VSIA “Latvijas Koncerti” 
rīkos svētku koncertus piecos 
Latvijas novados. Viens no 
šiem svētku koncertiem notiks 
Limbažu novada Pociema 
kultūras namā.

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA) tās izsludinātajā atklātā projektu konkursā 
“Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu 
īstenošanai” ir atbalstījusi Limbažu novada pašvaldības iesniegto projekta pieteikumu “Es darbojos 
pašpārvaldē!”, nodrošinot ar finansējumu nepilnu divu tūkstošu eiro apmērā.

Biedrība “Iespējas visiem” turpina Limbažu novada domes nevalstisko organizāciju (NVO) projekta 
programmas atbalstīto projektu radošajām darbnīcām.

“Iespējas visiem” organizē radošās darbnīcas

Radošās darbnīcas tiek orga-
nizētas Kultūras izglītības centrā 
“Melngaiļa sēta”. Nodarbības 
notiks līdz novembrim.

Projekta mērķis:
- aktivizēt vietējo sabiedrību 

sava brīvā laika pavadīšanas 
dažādošanai;

- stimulēt kopienas saliedēša-

nos savas dzīves vides kvalitātes 
uzlabošanai.

Notiek gleznošanas, šūšanas, 
lina apgleznošanas un keramikas 
nodarbības. Nodarbības notiek 2 
reizes mēnesī dažādos laikos, lai 
pēc iespējas lielākam iedzīvotāju 
skaitam būtu iespēja apmeklēt 
nodarbības.

Pieteikšanās – gleznošanas, 
šūšanas un lina apgleznošanas 
nodarbībām pa tālr. 26848384 
(Ilze), keramikas nodarbībām pa 
tālr. 29109324 (Inta), bet papildu 
informāciju iespējams saņemt 
pa tālr. 20610714 (Inita). 

Inita Ķirse

Atbalstīts projekts “Es darbojos pašpārvaldē!”

Projekta mērķis ir stiprināt 
Limbažu novada izglītības ies-
tāžu Staiceles pamatskolas un 
Salacgrīvas vidusskolas pašpār-
valžu attīstību, iesaistot izglīto-
jamos ideju projektu īstenošanā, 
un vairot skolēnu labbūtību, tajā 
skaitā, sniedzot atbalstu jaunie-
šiem Covid-19 pandēmijas radīto 
seku mazināšanai, ar projektu 

aktivitāšu palīdzību iesaistot 
skolu jauniešus lietderīgā un sa-
turiskā brīvā laika pavadīšanā.

Projektos plānotas daudzvei-
dīgas aktivitātes, kuras sekmēs 
skolēnu iesaisti lietderīgā un sa-
turiskā brīva laika pavadīšanā, ap-
gūstot prasmes strādāt komandā, 
sadarboties un pilnveidot savas 
zināšanas, piemēram, projekta 

darba grupu tikšanās, izglītojošas 
nodarbības, akcijas, saliedējoša 
orientēšanās spēle, pasākums, 
aptauja, pašpārvalžu identitāti un 
atpazīstamību veicinošas aktivi-
tātes, pieredzes brauciens, infor-
matīva un izglītojoša izstāde un 
aktivitāšu izvērtēšana. 

Agnese Smalkā–France,
Limbažu novada Izglītības pārvalde

Būs Valsts prezidenta kancelejas dāvāts koncerts

vadiem svētku koncertus aizsā-
kās jau 2011. gadā.

Sekojiet līdzi informācijai, un 

lai mums jauks svētku gaidīšanas 
laiks. 

Ilga Tiesnese

18. novembra svētku koncerts 
būs Valsts prezidenta kancelejas 
un VSIA “Latvijas koncerti” dāva-
na Pociema kultūras namam 50 
gadu jubilejā. Valsts prezidenta 
kancelejas un VSIA “Latvijas Kon-
certi” tradīcija dāvāt Latvijas no-
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Limbažu novada Sporta skolas smaiļotāji aizvadījuši sezonas 
svarīgākos startus pasaules junioru un U23 čempionātā 
Ungārijas pilsētā Segedā. Sacensībās sacentās vairāk nekā 60 
valstu labākie sportisti dažādās disciplīnās.

Pirmdienās
Skultes pagasts (Mandegās)
3. oktobrī plkst. 17:10 Skultes 

kultūras 
integrācijas 
centrā

17. oktobrī plkst. 18:40
7. novembrī plkst. 17:10
21. novembrī plkst. 18:40
5. decembrī plkst. 17:10
Vidrižu pagasts (Vidrižos)
3. oktobrī plkst. 18:40 Sporta un 

kultūras 
centrā 
“Vidriži”

17. oktobrī plkst. 17:10
7. novembrī plkst. 18:40
21. novembrī plkst. 17:10
5. decembrī plkst. 18:40
Katvaru pagasts (Pociems)
10. oktobrī plkst. 17:00 Pociema 

kultūras 
namā

24. oktobrī plkst. 17:00
14. novembrī plkst. 17:00
28. novembrī plkst. 17:00
12. decembrī plkst. 17:00
Umurgas pagasts (Umurga)
10. oktobrī plkst. 18:30 Umurgas 

pagasta 
pakalpojumu 
sniegšanas 
centra ēkā

24. oktobrī plkst. 18:30
14. novembrī plkst. 18:30
28. novembrī plkst. 18:30
12. decembrī plkst. 18:30
Otrdienās
Limbažos
4. oktobrī plkst. 17:10 Limbažu 

novada 
administra-
tīvajā ēkā

11. oktobrī plkst. 17:10
1. novembrī plkst. 17:10
15. novembrī plkst. 17:10
29. novembrī plkst. 17:10
13. decembrī plkst. 17:10
Ceturtdienās
Limbažu pagasts (Lādē)
6. oktobrī plkst. 17:10 Sabiedriskajā 

centrā 
“Lādes vītoli”

25. oktobrī plkst. 17:10
3. novembrī plkst. 17:10
17. novembrī plkst.17:10
1. decembrī plkst. 17:10
15. decembrī plkst. 17:10
Pāles pagasts (Pālē)
13. oktobrī plkst. 17:10 Pāles sporta 

hallē27. oktobrī plkst. 17:10
10. oktobrī plkst. 17:10
24. oktobrī plkst. 17:10
8. decembrī plkst. 17:10
Viļķenes pagasts (Viļķenē)
13. oktobrī plkst. 18:40 Viļķenes 

sporta centrā27. oktobrī plkst. 18:40
10. novembrī plkst. 18:40
24. novembrī plkst. 18:40
8. decembrī plkst. 18:40

Bezmaksas 
vingrošanas nodarbības 
ar fizioterapeiti

Noslēdzies Baltijas jaunatnes čempionāts 64 lauciņu dambretē. Tas trīs dienas norisinājās Lietuvas 
pilsētā Šauļos. Sacensībās piedalījās vairāk nekā 100 visu trīs Baltijas valstu jaunie dambretisti.

Šī gada 10. septembrī Salaspilī norisinājās Latvijas karatē čempionāts. Vairāk kā 260 sportisti no 21 
Latvijas karatē kluba cīnījās par nacionālā čempiona titulu dažādās vecuma un svara kategorijās.

Pieteikšanās pa tālr. 27737139, 
sūtot SMS vai rakstot “WhatsApp”. 
Projekts “Pasākumi vietējās sabied-
rības veselības veicināšanai un sli-
mību profilaksei Limbažu novadā”, 
Nr.9.2.4.2/16/I/059. Nodarbības no-
tiek atbilstoši spēkā esošajiem epide-
mioloģiskās drošības noteikumiem!

3. septembrī Saldus novada Pilsblīdenē norisinājās šī gada 
pēdējais, 6. posms Latvijas Amatieru čempionātā motokrosā. 
Tajā, kā ierasts, piedalījās arī motoklubs “ASB”, startējot astoņiem 
sportistiem individuālajās klasēs, kā arī blakusvāģu ekipāžai.

Sporta skolas airētājiem teicami rezultāti 
pasaules junioru un U23 čempionātā

Čempionāts mūsu spor-
tistiem noslēdzies ar izciliem 
sasniegumiem:

- Krista Bērziņa 7. vieta K-1 200 
m;

- Krista Bērziņa / Melānija Ča-
mane (Jelgava) 6. vieta K-2 500 
m;

- Krista Bērziņa / Jānis Kau-
rāts 7. vieta K-2 500 m Mix;

- Jānis Kaurāts 7. vieta K-1 500 
m;

- Jānis Kaurāts 7. vieta C finālā 
K-1 1000 m;

- Juris Alsbergs / Kārlis Dumpis 
(Jelgava) 18. vieta K-2 500 m;

- Juris Alsbergs / Kārlis Dumpis 
/ Edvards Ceipe / Kristaps Laube 
17. vieta K-4 500 m;

- Santa Strode 29. vieta 
K-1 500 m;

- Sammera Pojarkova / Santa 
Strode / Elizabete Vīksne / Katrī-
na Smiltniece 14. vieta K-4 500 
m;

- Sammera Pojarkova / Eliza-
bete Vīksne 8. vieta pusfinālā 
K-2 500 m.

Apsveicam audzēkņus un viņu 
trenerus Igo Ažuku un Andrianu 
Bogdanovu ar izcilajiem sasnie-
gumiem! 

Klāvs Norenbergs Baltijas čempions, Diāna Malofeja vicečempione

Latvijas izlasē startēja 4 Limba-
žu novada Sporta skolas audzēkņi. 
Diviem no viņiem izcili sasniegumi. 
U16 vecuma grupā puišiem uzva-
rēja Klāvs Norenbergs, aiz sevis 
atstājot Matu Šķetersku un Eriku 
Sabaliausku (abi Lietuva).

Diāna Malofeja U13 vecuma 
grupā čempionāta noslēgumā ie-
guva tikpat punktu kā Jore Šķeter-

skaite (Lietuva) un Zane Lea Zunda 
(Latvija). Turnīra papildus kritēriji 
zelta medaļu dāvāja Zanei, Diānai 
sudraba un Jorei bronzas medaļu.

Pirms šīm sacensībām Bauskā 
notika valsts jaunatnes čempio-
nāti ātrajā 64 lauciņu dambretē 
un dambretes ātrspēlē. Klāvs, 
startējot U19 vecuma jeb junioru 
grupā, izcīnīja valsts čempiona ti-

tulu ātrajā dambretē un sudrabu 
dambretes ātrspēlē. Ļoti spraigā 
konkurencē Diāna tika pie bron-
zas medaļas dambretes ātrspēlē. 
Abu sportistu lieliskie panākumi 
gūti pēc neatlaidīgiem treniņiem 
vasaras periodā. Lai jauks un pa-
nākumiem bagāts jaunais mācību 
gads! 

Kārlis Ozols

Limbažu novada karatistiem panākumi Latvijas 
čempionātā un starptautiskajā turnīrā Budapeštā

Vidzemes karatē klubs šajā no-
zīmīgajā turnīrā izcīnīja deviņas 
medaļas, no kurām divas tika 
atvestas uz Limbažu novadu. Uz-
varot četras cīņas pēc kārtas, par 
Latvijas čempionu kategorijā “zēni 
12–13 gadu vecumā virs 55 kilo-
gramiem” kļuva Vidzemes karatē 
kluba audzēknis, limbažnieks Edu-
ards Dūrens. Arī vīriešu konkuren-
cē līdz 75 kilogramiem tika iegūta 
bronzas medaļa, kuru izcīnīja alo-
jietis Andreass Meļņičenko.

Šīs bija jaunās sezonas pirmās 
sacensības, kurās puiši nodemons-
trēja lielisku sniegumu. Apsveicam 
sportistus ar panākumiem Latvijas 
karatē čempionātā!

17. un 18. septembrī Ungārijas 
galvaspilsētā Budapeštā norisinā-

jās spēcīgs starptautisks karatē 
turnīrs, kas pulcēja ap 2000 dalīb-
nieku no 36 valstīm. Arī Vidzemes 
karatē kluba sportisti, tajā skaitā 
Limbažu novadnieki Andreass 
Meļņičenko un Eduards Dūrens 
piedalījās šajās vērienīgajās sacen-
sībās. Abi puiši piedalījās kumitē 
disciplīnā (cīņa ar pretinieku).

Eduards startēja 12–13 gadu ve-
cuma grupā (U14) virs 55 kilogra-
miem, kurā kopumā par medaļām 
cīnījās 23 sportisti. Pirmajā cīņa 
tika uzvarēts Īrijas pārstāvis (2:0), 
otrā cīņā ar rezultātu 3:1 Eduards 
bija pārāks par grieķi, nākošais 
tika uzvarēts slovēnis un polis, 
abus pretiniekus pieveica ar re-
zultātu 1:0. Finālā Eduards Dūrens 
tikās ar Slovākijas sportistu, kuru 

pārliecinoši uzvarēja ar rezultātu 
2:0. Apsveicam Eduardu ar izcī-
nīto 1. vietu starptautiskā karatē 
turnīrā “25th Budapest Open”. 
U21 (18–20 gadu vecums) un se-
nioru (18+ gadi)  kategorijā līdz 75 
kilogramiem cīnījās Andreass Meļ-
ņičenko. Abās kategorijās diemžēl 
līdz medaļām mūsu sportistam 
neizdevās tikt, taču cīņas bija ļoti 
līdzvērtīgas. Apsveicam sportistus 
ar gūtajiem panākumiem! Turpi-
nāsim cītīgi strādāt, lai arī nāka-
majos turnīros uzrādītu augstu 
rezultātus!

Pateicamies Limbažu novada 
pašvaldībai, SIA “GP Holding” un 
“Draugu dārzs” par sportistu at-
balstu un līdzfinansēšanu! 

Maksims Halatins

Noslēgusies 2022. gada sezona Latvijas Amatieru čempionātā motokrosā

Motokluba “ASB” braucēju re-
zultāti 6. posmā Pilsblīdenē

Pateicoties kuplajai pārstāvnie-
cībai un vairākiem atzīstamiem 
rezultātiem, motoklubs “ASB” 
sezonas noslēdzošajā posmā 24 
komandu konkurencē ierindojās 
4. vietā.

BV Veterāni
Jānis Sedlenieks un Andris Mačs 

gan 1., gan 2. braucienā izcīnīja 3. 
vietu, arī posma kopvērtējumā kāp-
jot uz goda pjedestāla 3. pakāpiena.

MX18+
Dāvis Bergšteins, kurš sacensī-

bu apritē atgriezās pēc trīs posmu 
izlaišanas, 1. braucienā izcīnīja 3. 
vietu, bet 2. braucienā ierindojās 
4. vietā, un arī posma kopvērtēju-
mā Bergšteinam 4. vieta.

MX40+
Jānis Gražulis 1. braucienā ie-

ņēma 9. vietu, taču 2. brauciens 
jau ievērojami veiksmīgāks, tajā 
izcīnot 3. pozīciju, kas posma kop-
vērtējumā deva 5. vietu. Oskaram 
Baltruņķim gan abos braucienos, 
gan kopvērtējumā 8. vieta, savu-
kārt Kristapam Dunduram, kurš 
izlaida trīs iepriekšējos posmus, 
Pilsblīdenē 11. vieta (braucienos 
attiecīgi 11. un 12. vieta).

MX45+
Mārcis Straume, kuram šīs bija 

pirmās sacensības Latvijas Ama-
tieru čempionātā šosezon, gan 
abos braucienos, gan posma kop-
vērtējumā ieguva 6. vietu.

MX50+
Sandris Kalniņš 1. braucienā ie-

rindojās 7. vietā, bet 2. braucienā 
pakāpās par vienu pozīciju augstāk, 
iegūstot 6. vietu arī posma kopvēr-
tējumā. Intam Ķīkulim posmā 12. 
vieta (braucienos – 11. un 12. vieta).

MX55+
Normunds Šķepasts gan abos 

braucienos, gan posma kopvērtē-
jumā ieguva 5. vietu.

Motokluba “ASB” sasniegumi 
sezonas kopvērtējumā

Tāpat kā Pilsblīdenē, arī sezo-
nas kopvērtējumā motoklubam 
“ASB” augstā 4. vieta (34 koman-
du konkurencē).

BV Veterāni
Jāpiebilst, ka šajā klasē šosezon 

aizvadīti 11 posmi. Četros posmos 
uz starta izgāja Jānis Sedlenieks 
un Ģirts Indrijaitis, savukārt Pils-
blīdenē Indrijaiti nomainīja And-
ris Mačs. Sezonas kopvērtējumā 
šobrīd ekipāžai 4. vieta, pa divām 
reizēm izcīnot gan 1., gan 2. vietu, 
bet noslēdzošajā posmā – 3. vieta.

MX Open
Harijs Suharževskis uz starta stā-

jās tikai Alojas posmā, tajā izcīnot 
2. vietu. Sezonas kopvērtējumā 
Suharževskim 15. vieta. Viņš gan 
aktīvi piedalās arī Latvijas čem-
pionātā MX1 klasē un Nacionālajā 
kausā MX PRO klasē. Diemžēl ne-
ilgi pirms sezonas beigām Harijs 
treniņu laikā ir piedzīvojis ļoti ne-
patīkamu kritienu. Vēlam viņam 
drīzu atveseļošanos!

MX18+
Uldis Mustis, aizvadot vien divus 

posmus (1. no tiem izcīnot 2. vie-

tu), sezonas kopvērtējumā ierin-
dojās 9. vietā. Uzreiz aiz viņa, 10. 
vietā – arī divus posmus aizvadīju-
šais Dāvis Bergšteins.

MX30+
Edgars Jurčenoks, izlaižot sezo-

nas pēdējo posmu un neveiksmī-
gi startējot priekšpēdējā posmā 
(piedzīvojot gan kritienus, gan 
motocikla defektu), sezonā ieguva 
7. vietu.

MX40+
Jānis Gražulis priekšpēdējā pos-

mā izcīnīja uzvaru un sezonas laikā 
vēl trijos atsevišķos braucienos ie-
rindojās 3. vietā. Pacīnīties par se-
zonas kopvērtējuma TOP3 patrau-
cēja 1. posms, kas, starp citu, arī 
norisinājās Pilsblīdenē. Tajā Gra-
žulis pie punktiem netika, jo 1. 
braucienā piedzīvoja motocikla 
defektu. Sezonā Gražulim 5. vieta, 
bet līdz 3. vietai pietrūka vien as-
toņi punkti. Oskaram Blatruņķim, 
kurš 1. posmu izlaida, sezonā 10. 
vieta, bet Kristapam Dunduram, 
aizvadot pusi sezonas – 13. vieta.

MX45+
Mārcis Straume, uz starta stā-

joties vienā no sešiem posmiem, 
sezonā ierindojās 12. vietā.

MX50+
Sandris Kalniņš, startējot visos 

11 šosezon aizvadītajos braucie-
nos (Saldus posmā 2. brauciens 
tika atcelts spēcīgu lietusgāžu dēļ) 
un tajos izcīnot punktus, sezonas 
kopvērtējumā ieguva 7. vietu. Līdz 
5. vietai – vien pieci punkti, bet līdz 
TOP3 – 14 punkti. Intam Ķīkulim 
sezonā 12. vieta. Augstāku pozīciju 
ieņemt patraucēja pirmajā posmā 
piedzīvotais kritiens.

MX55+
Normunds Šķepasts, tāpat kā 

Kalniņš, šosezon cīnījās visos aiz-
vadītajos braucienos, pirmajos 
divos posmos izcīnot 3. vietu. Arī 
sezonas kopvērtējumā Šķepastam 
godalgotā 3. pozīcija, turklāt – otro 
gadu pēc kārtas.

Motokluba “ASB” braucēju sa-
sniegumi citās sacensībās

Jāpiebilst, ka 27. augustā Siguldā 
norisinājās Nacionālā kausa moto-
krosā 6. posms, kurā MX PRO klasē 
5. vietu ieguva Harijs Suharževskis. 
Pēc sešiem aizvadītiem posmiem 
Suharževskis ir sezonas līderis 23 
braucēju konkurencē. MX B klasē 
uz starta izgāja Jānis Gražulis, ku-
ram 8. vieta posmā. Kopumā pare-
dzēts aizvadīt astoņus Nacionālā 
kausa posmus. 

Savukārt Latvijas čempionāta 4. 
posmā, kas 21. augustā notika Alo-
jā, MX1 klasē Suharževskim 5. vie-
ta, un arī sezonas kopvērtējumā 
pašlaik viņam 5. vieta. BV Veterāni 
klasē Sedlenieks un Indrijaitis Alo-
jā plūca uzvaras laurus.

Nobeigumā motoklubs “ASB” 
vēlas pateikties saviem atbalstī-
tājiem: SIA “Marko K”, ZS “Buķi”, 
“Alpine”, “MotoParts” un Limbažu 
novada pašvaldībai. Informāciju 
par motokluba “ASB” dalību mo-
tokrosa sacensībās šosezon atspo-
guļoja Rolands Paeglis. 
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No 3. septembra 
Limbažu Galvenās 
bibliotēkas 
Bērnu literatūras 
centra atrašanās 
vieta ir Limbažu 
Galvenās 
bibliotēkas 2. 
stāvā, Parka ielā 
23, Limbažos.

Salacgrīviešu dibinātā biedrība “Bibliokuģis “Krišjānis Valdemārs”” Dzejas dienu izskaņā viesojās 
Ausekļa dzimtajā pusē, lai kopā ar dzejnieku Viku un viceadmirāli Gaidi Andreju Zeibotu runātu par 
latvietim būtiskām vērtībām – sakņu apziņu, dzīvesziņu un patriotismu.

Piemēram, pavasarī ikviens 
Umurgas pamatskolas skolēns un 
skolotājs pagatavoja baltu miera 
balodi, ietonējot tā spārnu galus 
zili dzeltenā tonī, un palaida tos 
debesīs, radot vides instalāciju 
skolas zāles griestos “Miera balo-
žu debesis”. Vēlāk skolēnu zīmē-
jumu izstādē “Mēs – par mieru 
Ukrainā!” bija redzami mākslas 
darbi zili dzelteni zaļos toņos. 
Taču šoruden ikgadējie Dzejas 
svētki ir ietonēti pelēcīgos toņos, 
jo radījām mākslas darbus uz as-
falta un bruģakmens. Dzejnieks 
Imants Auziņš ir teicis: “Dzeja 
nav vārdos, rindās, pantos, bet – 
enerģētiskajā laukā, kas veidojas 
ap tiem...”

Biedrība “Iespēja visiem” īsteno projektu “Kopā esam stipri” 
ziedojumu centrā “Gūt var dodot”. Projektu finansējumu Aktīvo 
iedzīvotāju fondā visās valstīs nodrošina Islande, Lihtenšteina un 
Norvēģija.

Bibliokuģis uzrunā Ausekļa mantiniekus

Pasaules apzināšana sākas no 
Tēvzemes mīlestības, un Valsts 
kultūrkapitāla fonda, Vidzemes 
plānošanas reģiona un “Latvijas 
valsts mežu” atbalstītajā projektā 
“Valdemārs. Viks. Indiāņi” saru-
nas allaž fokusējas uz jūru un kuģ-
niecību, jo tieši jūrnieki vēsturiski 
visplašāk varēja iepazīt pasauli – 
tālas zemes, romantiskus krastus, 
jā, un arī savā ceļā dažkārt satikt 
šo pasaules platuma grādu abori-
gēnus – indiāņus.

Kādi viņi ir? To vislabāk zina 
Viks, kuram garu gadu garumā 
ir sarakste ar īstiem indiāņiem 
tālajā Amerikā. Viņa demonstrē-
tie indiāņu foto Alojas Ausekļa 
vidusskolā uzdeva daudz mīklu –  
cik gadu iezemiešiem, vai tā ir 
meitene vai zēns, ko indiāņi pie-

lūdz un kam ir tiesības rotāties ar 
baltgalvas ērgļa spalvām? Tomēr 
visu tikšanos caurvija jautājums – 
vai latvieši spēj būt tikpat lieli sa-
vas dzimtās puses patrioti kā šie 
Saules nobrūninātie indiāņi? Kas 
ir tās vērtības, ko iemieso sakņu 
apziņa un tuvākā mīlestība?

Dikļu pamatskolā par to plašā-
ka saruna raisījās ar viceadmirāli 
Gaidi Andreju Zeibotu. Meži, jūra 
un latvietība vislabāk raksturo 
šī krasta ļaudis, kuri izsenis no 
zemniekiem, mācoties trigono-
metriju, fiziku un valodas, kļuva 
par jūrniekiem, kuģu būvētājiem 
un eksotisku zemju apzinātā-
jiem. “Kas ir jūrnieku mezgli?” 
taujāja kāds puisis, vēlēdamies 
darboties Jaunsardzē. Cits maz-
pulcēns dižojās ar brangi augu-

šu ķirbi, bet meitenēm mājas 
dārzā esot uzziedējušas milzīgas 
saulespuķes.

Tik bagāti ir Dikļi, kur bibliote-
kāre Ieva Bukava nudien dara brī-
numus – viņas dedzīgums aizrauj, 
un jaunības maksimālisms nojauc 
jebkuras robežas: te ir viedi!

Projekta idejas autore, Salacg-
rīvas bibliotēkas vadītāja Hedviga 
Inese Podziņa, noslēdzot mūsu 
braucienus Ausekļa pusē, uzsver, 
ka mācīties nekad nav par vēlu, 
jo sakņu apziņa, nākotnes idejas 
un vīzija par ilgtspējību ir droši 
ceļabiedri, ja izvēlētais mērķis ir 
nopietns un pārdomāts, līdzīgi kā 
kuģa kapteinim, kurš zina un ne-
novirzās no nospraustā kursa. 

Gints Šīmanis

Pa dzejas pēdām Umurgas pamatskolā
Kopš 24. februāra pasaule ir 
kļuvusi citāda. To satricinājis 
karš Ukrainā. Diemžēl pagājis 
jau pusgads, Krievijas agresija 
Ukrainā turpinās. Esot Umurgas 
pamatskolā, ikdienā sirdīs, 
domās un cerībās esam kopā ar 
Ukrainu un tās iedzīvotājiem.

Vēlēdamies atrast visspēcīgā-
kos un piesātinātākos vārdus, kuri 
stiprinātu Ukrainu un tās iedzīvo-
tājus pat no attāluma, Dzejas die-
nas Umurgas pamatskolā aizsā-
kās ar lirikas par mieru un brīvību 
meklēšanu grāmatās, apzinājām 
arī ukraiņu dzejnieku atdzejotos 
darbus.

Tad latviešu valodas stundās 
un kopā ar klases audzinātājām 
skolēni lasīja, mācījās un veido-
ja ilustrācijas šīm vērtībām, lai 
vēlāk pēc darinātajām skicēm 
taptu mākslas darbi uz gājēju 
celiņiem. Ukrainas dzejnieka Ta-
rasa Ševčenko slaveno dzejoli 
“Novēlējums” Knuta Skujenieka 
atdzejojumā izzināja pat 2 klases. 
Uz trotuāra, kas ved uz Umurgas 
pamatskolu, kā arī uz skolas pa-
galma bruģakmeņiem bija lasā-
mas M. Laukmanes, A. Skalbes, J. 
Baltvilka, Ā. Elksnes, I. Ziedoņa, V. 
Avotiņa, Ausekļa, Raiņa u.c. liriķu 
spēcīgās dzejas rindas par mieru 
un brīvību, kuras paspilgtināja 
gleznainas ilustrācijas, darinātas 

ar krāsainajiem krītiņiem uz pelē-
cīgā fona.

Vēlāk visa skolas saime sapul-
cējās skolas pagalmā, lai sekotu 
“Izbirušajām dzejas rindām uz 
asfalta”, sākot ceļu no ēkas, kurā 
mācījies dzejnieks Fricis Bārda. 
Dzejas stundā katra klase iepa-
zīstināja ar radīto mākslas darbu, 
citējot liriku, kas cildina mieru, 
brīvību un varonību. Skolēnu ra-
došajos darbos dominēja zilā un 
dzeltenā krāsa, ziedēja saulespu-
ķes un uzvarēja labais. Kā atzina 
trešklasnieki – Gerda, Markuss un 
Edžus – vistīkamāk un aizraujo-
šāk ir bijis zīmēt uz asfalta, un par 
izjustākajiem dzejas runātājiem 
pasākumā nosauca Keriju, Undī-
ni, Adelīnu, Anniju, Arvilu, Dārtu, 
Emīliju un skolotāju Iritu Pūpolu. 
Umurgas pamatskolas skolēni un 
skolotāji, gluži kā teikts “Dzejas 
dienu 2022” moto “Dzeja vieno”, 
solidarizējas ar Ukrainu un vēl at-
gūt mieru un brīvību pēc iespējas 
drīzāk! 

Ilze Švarca

Limbažu Bērnu literatūras 
centram jauna atrašanās vieta

Gan šim pārcelšanās notiku-
mam, gan “Ģimeņu dienai” par 
godu, 3. septembrī ikviens bija 
aicināts uz svinīgu pasākumu Lim-
bažu Galvenās bibliotēkā, lai kopā 
ar bērnu iemīļotajiem tēliem jautri 
un rotaļīgi pavadīja laiku. Limbažu 
novada Kultūras pārvaldes vadī-
tāja Evija Keisele kopā ar palīdzi 

Helēnu, simboliski griežot lentu, 
atklāja Bērnu literatūras centru. 

Kultūras pārvaldes vadītāja no-
vēlēja klātesošajiem, lai jaunais 
mācību gads ir veiksmīgs, mier-
pilns un harmonisks. Lai zinātkāre 
kņud pakrūtē un bibliotēkā vien-
mēr var rast māju sajūtu.  

Beāte Kožina

Ziedojumu centrā norit aktīvs darbs

esam palīdzējuši ar pārtiku 143 
cilvēkiem, tostarp 46 Ukrainas 
valsts piederīgajiem. Septembra 
beigās saņemsim pārtikas pakas 
mūsu līdzcilvēku atbalstam.

Sīkāku informāciju par pārtikas 
atbalsta saņemšanu var saņemt 
interneta vietnē www.paedusailat-
vijai.lv vai mūsu centrā, Zāles ielā 8.

Sirsnīgu paldies sakām ziedo-
tājiem, kuri atsaucās mūsu rīko-
tai akcijai “Palīdzi piepildīt skolas 
somu”. Ziedotās kancelejas pre-
ces, somas un mācību līdzekļi ir 
nodoti skolnieciņiem, uzsākot 
mācību gaitas, centrs joprojām 
turpina saņemt ziedojumus.

Palīgus gaidām spodrības un 
atvērto durvju dienās 8. un 22. 
oktobrī no plkst. 11:00 līdz plkst. 
14:00 “Gūt var dodot”, Zāles ielā 
8, Limbažos. Tālruņi uzziņām: 
27561652 (Baiba), 27782498 
(Kate). 

Kopš 2022. gada 18. aprīļa 
ziedoto lietu centrs apmeklētā-
jus gaida ne tikai otrdienās un 
piektdienās, bet arī mēneša divās 
sestdienās. Aicinām piedalīties 
un sniegt palīdzīgu roku centra 
entuziastu komandai mūsu orga-
nizētajās Spodrības dienās. Esam 
pateicīgas mūsu 18 brīvprātīga-
jiem par neatlaidīgu palīdzību 
un gaidām vēl jaunus un strādāt 
gribošus palīgus. Augustā mūsu 
centru apmeklējuši 502 cilvēki. 
No tiem 171 ziedotāji, 331 nāca 
pēc nepieciešamajām lietām, pa-
domiem un ieteikumiem.

Turpinām veiksmīgo sadarbību 
ar Latvijas Samariešu apvienību 
un veikalu tīklu “Rimi”, iesaisto-
ties viņu īstenotajā programmā 
“Paēdušai Latvijai”, kas ziedo pār-
tiku un sadzīves preces, ar prieku 
palīdzam novadniekiem ikdienas 
iztikas nodrošināšanai. Augustā 

Ar vasaras iestāšanos savu 6.sezonu uzsāka Salacgrīvas atklātais 
čempionāts tenisā “Kortu valdnieks”. Šogad šo titulu izcīnīja Toms 
Zanders, bet nu visu pēc kārtas.

Jaunā mācību gada sākumā, tieši 1.septembrī, Limbažu novada 
Sporta skolas vieglatlēti devās uz Brno (Čehija), lai piedalītos 
ikgadējās starptautiskās sacensībās “European Kids Athletics 
Games 2022.”. Sacensības norisinājās no 3. līdz 5. septembrim un 
tajās piedalījās vairāk nekā 2200 dalībnieku no 14 valstīm (piecas 
sporta skolas no Latvijas). Noteikti jāuzteic organizācijas līmenis 
šajās sacensībās. Viss tika noorganizēts visaugstākajā līmenī.

Limbažu novada Sporta skolas vieglatlētiem 
veiksmīgi starti sacensībās Brno

No Limbažu novada Sporta 
skolas startēja 31 audzēknis. Kat-
rā no disciplīnām konkurence 
bija ļoti sīva, dažās disciplīnās pat 
ap 200 dalībnieku. Gandrīz visi 
mūsu vieglatlēti sasniedza jau-
nus personiskos rekordus, izcīnī-
ja augstas vietas un iekļuva savu 
disciplīnu finālos, kā arī tika laboti 
vairāki sporta skolas rekordi.

Augstākie sasniegumi:
Toms Jansons (2008.) 4.v. lodes 

grūšanā (12,41m PR) un 6.v. šķēpa 
mešanā (38,80m PR)

Agris Rūdolfs Rencis (2007.) 
6.v. 60m (7,46s PR), 6.v. tāllēkša-
nā (6,00m PR) un 300m 13. vieta 
(38,48s PR)

Agnese Bērziņa (2011.) 
5.v. tāllēkšanā (4,30m PR) 

un 6.v. 60m (8,82s PR) 
Kārlis Āboliņš (2008.) 13.v. lodes 
grūšanā (10,04m PR) un 11.v. šķē-
pa mešanā (34,52m PR)

Kristians Kārkliņš (2011.) 10.v. 
tāllēkšanā (4,21m PR) un 11.v. 
60m (9,03s PR)

Adrians Zviedris (2007.) 10.v. 
1500m (4:37,26 PR)

Artūrs Keišs (2009.) 11.v. šķēpa 
mešanā (26,10m PR)

Terēza Mīkstā (2009.) 12.v. 
150m (20,21s PR)

Pēc sacensībām vakarā tika ap-
skatīta brīnišķīgi izgaismotā Brno 
vecpilsēta un mājupceļā arī eks-
kursija Varšavas vecpilsētā.

Ar saviem audzēkņiem kopā bija 
treneri Astrīda Tamāra Gromova, 
Ginta Teko un Agris Ķirsis. 

Tenisa turnīra “Kortu valdnieks” čempions Toms Zanders

Šogad turnīram pieteicās neliels 
dalībnieku skaits – 8, kuri spēlējot 
vienā grupā izspēlēja spēles tieko-
ties katrs ar katru. Turnīrā startēja: 
Guntars Zariņš, Ģirts Viļļa, Jānis 
Bergs, Indulis Martinsons, Edgars 
Ramba, Aldis Gusarovs, Aldis Riek-
stiņš un Toms Zanders. 

Noslēdzoties pamatturnīra 
spēlēm, dalībnieki ierindojās se-
kojošās vietās: 1.vieta (14p.) – To-
mam Zanderam, 2.vieta (13p.) 
– Guntaram Zariņam, 3.vieta 
(11p.) – Aldim Gusarovam, 4.vieta 
(11p.) – Edgaram Rambam, 5.vieta 
(10p.) – Aldim Riekstiņam, 6.vieta 
(9p.) – Ģirtam Viļļam, 7.vieta (9p.) 
– Jānim Bergam un turnīra tabulu 
noslēdza Indulis Martinsons ar 7p.

Ceturtdaļfinālā tikās 1.v. ar 8.v. 
– Toms Zanders un Indulis Mar-
tinsons, kur ar 2:0 uzvaru izcīnīja 
T.Zanders. 2.v. un 7.v. ieguvēji, 

tiekoties Guntaram Zariņam un 
Jānim Bergam, uzvaru ar 2:0 iz-
cīnīja G.Zariņš. Alda Gusarova un 
Ģirta Viļļa duelī pārāks ar 2:0 bija 
A.Gusarovs un pēdējā ceturtdaļfi-
nāla pārī, tiekoties Edgaram Ram-
bam ar Aldi Riekstiņu, sīvā cīņā 
spēli ar 2:0 uzvarēja E.Ramba.

Šo spēļu uzvarētāji tikās pusfi-
nālspēlēs. Toma Zandera un Ed-
gara Rambas spēle noslēdzās ar 
rezultātu 2:1 (4-6,6-3,6-3). Otrajā 
pusfinālspēlē tikās Guntars Zariņš 
un Aldis Gusarovs, kur salīdzino-
ši līdzīgā cīņa tomēr pārāks bija 
G.Zariņš. Spēles rezultāts 2:0 (7-
5,6-3). Ceturtdaļfināla pāra zau-
dētāji savukārt izspēlēja turnīru 
par 5. – 8.vietu.

Fināls, līdzjutēju ieskauts, var 
sākties. Spēle par 3.vietu bija 
“uzticēta” Edgaram Rambam un 
Aldim Gusarovam (pamatturnī-

rā A.Gusarovs guva uzvaru pār 
E.Rambu). Pirmais sets  - ļoti lī-
dzīgs. Otrajā setā izspēles garas un 
interesantas. Gala rezultāts 2:0 (6-
3,6-1) un uzvara E.Rambam, tātad 
izcīnīta godpilnā 3.vieta. Spēlē par 
turnīra galvenā titula godu sacen-
tās Toms Zanders ar Guntaru Zari-
ņu. Pirmajā setā ar 6-3 uzvaru gūst 
“vecmeistars” G. Zariņš. Otrais 
sets garš un aizraujošām izspēlēm 
bagāts. Ar rezultātu 7:6 (2) uzvaru 
izcīna T.Zanders. Izšķirošajā setā 
nelielu “virsroku” ņem pieredze 
un jaunība un ar 6:4 uzvar Toms. 
Tātad tituls noskaidrots – šajā 
gadā to iegūst Toms Zanders.

Tātad, šajā turnīrā dalībnieki iz-
cīnīja sekojošas vietas: 1.v. – Toms 
Zanders, 2.v. – Guntars Zariņš, 3.v. 
– Edgars Ramba, 4.v. – Aldis Gu-
sarovs,  5.v. – Aldis Riekstiņš un 6. 
– 8.vietu dala Indulis Martinsons, 
Jānis Bergs un Ģirts Viļļa. 

Mārīte Jankovska,
sporta metodiķe 
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Literatūras izstādes rakstnieku jubilejās, tematiskās un mākslas 
darbu izstādes Alojas pilsētas bibliotēkā oktobrī:

Vasaras izskaņā Limbažu novada pašvaldības Kultūras pārvaldes vadītāja Evija Keisele aicināja uz 
radošu darba tikšanos novada bibliotekārus, Kultūras namu, centru un muzeju vadītājus jaunajās 
Kultūras pārvaldes telpās Baumaņu Kārļa laukumā 1, Limbažos.

Salacgrīvas puses bibliotēkās oktobrī
Datums Pasākums Vieta
Oktobrī “Mana vasara” – Intas Lee izstāde.

Tikšanās ar rakstnieku sarunu cikla ietvaros.
Salacgrīvas bibliotēkā

11. oktobrī
plkst. 14:00
28. oktobrī
plkst. 15:00

“Nasko pirkstiņu” radošā darbnīca.

Krustvārdu mīklu risinātāju pēcpusdiena.

Korģenes bibliotēkā

18. oktobrī
plkst. 14:00

Pasākums ar degustāciju – “Rudens veltes – goda vietā ābols”. Ko 
zinām par mūsu pašu superaugli ābolu? 

Liepupes bibliotēkā

5. oktobrī

Oktobrī

Rīta stunda bērniem “Rudens ratos – grāmata!”
Literatūras izstādes:
…un varu tādēļ dziedāt un smiet –
un dzīvoju projām, lai iet, kā iet... – veltīta dzejnieka 
E. Veidenbauma jubilejai.
...Es dzīvi varu uzrakstīt tikai uz papīra – veltīta rakstnieces Ingas 
Ābeles jubilejai.
“Pieci kaķi sarunāja” – bērnu rakstnieka un 
mākslinieka A. Kronberga grāmatu izstāde.

Svētciema bibliotēkā

Oktobrī Izstādes:
“Cerēt un minēt var daudz, saprast un zināt neko.”
dzejniekam Eduardam Veidenbaumam – 155.
“Smarža ir klusuma skaņa. Jo it kā ir klusums, nekā nav, bet, ja ir 
smarža, tad klusums ir satraukts. Tas vairs nav pilnīgs klusums.” – 
rakstniecei Ingai Ābelei – 50.
“Mūžam dzīvais bērnības draugs!” – grafiķim, bērnu grāmatu 
ilustratoram, dzejniekam Albertam Kronenbergam – 135.

Ainažu bibliotēkā

Oktobrī Līdz 29. oktobrim būs skatāma Ineses Ziediņas radošo darbu izstāde 
“Laime būt... dabas dzejā”.

Tūjas bibliotēkā

Oktobrī Literatūras izstādes veltītas rakstnieku jubilejām. Salacgrīvas bibliotēkā
Korģenes bibliotēkā
Tūjas bibliotēkā
Liepupes bibliotēkā

Ikviens, kurš jūt sevī vēlmi izpausties un radoši
pavadīt brīvo laiku, laipni gaidīts Skultes

amatiermākslas kolektīvos

Bērnu deju kolektīvā "Ziķerīši"

vadītāja M.Siliņa, tālr.: 26316200

Vidējās paaudzes deju kolektīvā "Lecam pa vecam"

vadītāja R.Graudīte, tālr.: 22349941

Jauktajā korī "Skulte"

vadītāja Ā. Ādamsons, tālr.: 29377441

Amatierteātrī "Skulte"

vadītāja L.Smildziņa, tālr.: 29779758

JAUNI DALĪBNIEKI TIEK GAIDĪTI:

AICINA

@MultifunkcionalaisSkultesCentrs

www.limbazunovads.lv

SKULTES
KULTŪRAS
INTEGRĀCIJAS
CENTRS

Limbažu novada kapos oktobrī 
notiks svecīšu vakari:
- 1. oktobrī Stienūžu kapos (bez 
svētbrīža);
- 8. oktobrī plkst. 15:00 Ainažu kapos;
- 8. oktobrī plkst. 17:00 Limbažos;
- 8. oktobrī plkst. 15:00 Alojas kapos;
- 8. oktobrī Pāles kapos;
- 9. oktobrī plkst. 15:00 Umurgas 
kapos;
- 9. oktobrī plkst. 16:30 Ārciema 
kapos;
- 15. oktobrī plkst. 15:30 Staiceles 
kapos;
- 16. oktobrī plkst. 15:00 Pociema 
kapos;
- 29. oktobrī plkst. 15:00 Alojas kapos;
- 30. oktobrī Vidrižu pagasta kapos.
Precizēta un papildināta informācija 
tiek publicēta Limbažu novada paš-
valdības mājaslapā www.limbazuno-
vads.lv.

Svecīšu vakari 
oktobrī

Kultūras pārvalde tiekas, lai pārrunātu aktuālo

Tā bija iespēja satikt vienam 
otru ārpus ierastās darba vides, 
iepazīties ar jaunajiem kolēģiem, 
dalīties pieredzes stāstos par dar-
ba ikdienu un notikumiem – gan 
pozitīviem, gan neveiksmīgiem, 
pārrunāt kultūras nozares aktua-
litātes Limbažu novadā, kā arī 
uzzināt par tehniskām un admi-
nistrēšanas lietām, lai pilnveidotu 
savstarpējo sadarbību un nodro-
šinātu darba kvalitāti. Atskatoties 
uz vasaras sezonu, tika secināts, 
ka pasākumu piedāvājums vasarā 
bijis ļoti plašs un daudzveidīgs, ar 
labu saturu. Par to liecinot kup-
lais apmeklētāju skaits un cilvēku 
atsauksmes. 

Kā viena no prioritātēm biblio-
tēku darbā tiek iezīmēta novad-
pētniecība, saglabājot šo dienu un 

pagātnes liecības nākotnei. Turklāt 
novada muzeji piedāvā dažādas 
muzejpedagoģiskās programmas, 
to piedāvātais saturs, sadarbo-
joties ar tūrisma informācijas un 
mārketinga speciālistiem, tiek 
veidots mūsdienīgi uzrunājošs un 
pieejams ikvienam interesentam, 
īpaši skolēnu grupām. 

Plānojot gada pasākumu plānu, 
Evija Keisele min, ka nākamajā 
periodā tiks pievērsta uzmanība 
lielākajiem notikumiem novadā 
un tam, lai pasākumi nepārklātos. 

Novēlot košu, drošu un radošu ru-
deni, Kultūras pārvaldes vadītāja 
uzsver: “Ir svarīgi ievērot priori-
tātes – gadskārtu ieražu svētki, 
tradīcijas, atceres dienas, festivāli 
un, protams, Limbažu 800. gads-
kārtas jubileju. Saistībā ar pasau-
les notikumiem, kas ietekmē ik-
vienu, Kultūras nozares darbinieki 
ir apņēmības pilni kopā rast risinā-
jumus jebkuram izaicinājumam, 
veidojot un piedāvājot kultūras 
programmu mūsu novadā.” 

Marta Dance
Izstādes Alojas bibliotēkā

- Latviešu modernās dzejas aizsācējs Eduards Veidenbaums;
- bērnu dzejoļkrājumu autors Arturs Goba;
- Inga Ābelei rakstot vislabākais ir brīvība;
- rakstnieces Vijas Upmales draiskulīgie stāsti bērniem;
- grafiķis, bērnu grāmatu ilustrators un dzejnieks Alberts 

Kronenbergs;
- “Visa mana dzeja veltīta tikai Tēvzemei” – dzejnieks, esejists, pub-

licists Andrejs Eglītis;
- “Lasi un vērtē ’22” – “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2022” grā-

matu kolekcija;
- “Daba dvēselei” (Dagnijas Līviņas gleznas). 

17. septembrī Limbažu kultūras namā savu 30 gadu jubileju svinēja 
Limbažu Bērnu un jauniešu centra vokālais ansamblis “Pogas”.

Izskanējusi muzikālā 
izrāde “Citāds mežs”

Jubilejai par godu ikviens bija 
aicināts uz muzikālu izrādi “Ci-
tāds mežs”, kurā izdziedāja an-
sambļa vadītājas Daces Robules 
radītās dziesmas. Izrāde veidota 
par meža tēmu, tādēļ klausītā-
jiem bija iespēja dziesmās un 
mūzikā sadzirdēt brīnišķīgās 
meža skaņas un baudīt izcilas 
kvalitātes māksliniecisko sniegu-
mu kustībās, gaismās, dziesmās, 
skatuves un tērpu noformējumā.

Koncerta noslēgumā klāteso-
šie sveica ansambli jubilejā, vel-
tot “Pogām” atzinīgus vārdus 
par brīnišķīgo muzikālo izrādi. 
Sveicienus un atzinību par ilg-
gadēju un radošu pedagoģisko 
darbu, neizsīkstošu enerģiju un 

nozīmīgu ieguldījumu bērnu vo-
kālās mūzikas tradīciju veidoša-
nā un stiprināšanā “Pogu” vadī-
tājai sūtīja Valsts izglītības satura 
centrs. Dace Robule saņēma arī 
Limbažu novada pašvaldības pa-
teicības rakstu par ieguldījumu 
bērnu un jauniešu vokālo pras-
mju attīstībā. Pateicības rakstu 
pasniedza Limbažu novada paš-
valdības Izglītības pārvaldes va-
dītāja Sigita Upmale.

Paldies Dacei Robulei par iegul-
dījumu un Limbažu novada tēla 
popularizēšanu, kā arī par augst-
vērtīgiem rezultātiem vokālo an-
sambļu skatēs un konkursos! 

Beāte Kožina
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AKTIVITĀTES
(www.limbazubiblioteka.lv; www.
limbazuberni.lv; www.facebook.
com/limbazubiblioteka; www.face-
book.com/limbazuberni)
4. oktobrī plkst. 13:30
tikšanās bērniem ar rakstnieku Arno 
Jundzi VKKF projekta “Rakstnieks, 
ilustrators, tulkotājs – grāmata” ie-
tvaros (2. stāvā).
6. oktobrī
jauno grāmatu diena un virtuāls 
jauno grāmatu apskats (1. stāvā un 
bibliotēkas “Facebook” lapā).
6. oktobrī
jauno grāmatu diena bērniem (2. 
stāvā).
7. oktobrī plkst. 18:00
tikšanās ar tulkotāju Denu Dimiņu. 
Atbalsta VKKF (2. stāvā).
8. oktobrī plkst. 11:00
Ingūnas Briedes “Gleznošanas stu-
dijas” dalībnieku gleznu izstādes 
“Grāmata iedvesmo” noslēguma 
pasākums (2. stāvā).
13. oktobrī
tematiskais pasākums skolēniem 
“Tautasdziesmu pasaulē” (2. stāvā).
19. oktobrī plkst. 18:00
tikšanās ar tulkotāju Ingūnu Beķeri. 
Atbalsta VKKF (2. stāvā).
21. oktobrī
lasītprieka darbnīca kopā ar grāma-
tu bērniem (2. stāvā).
25. oktobrī plkst. 15:00
tikšanās ar Irinu Noriņu par Limbažu 
vēsturi novadpētniecības klubiņam 
un citiem interesentiem (2. stāvā).
26. oktobrī plkst. 18:00
lasītāju klubiņa tikšanās (1. stāvā).
26. oktobrī
izzinošs pasākums skolēniem “Laiks 
satikties bibliotēkā!” (2. stāvā).

Pasākumi Limbažu Galvenajā bibliotēkā oktobrī
28. oktobrī
radošā darbnīca pirmsskolas au-
dzēkņiem “Mošķīšu tikšanās” (2. 
stāvā).
31. oktobrī
tematiskā diena bērniem “Spocīgais 
Helovīns” (2. stāvā).

IZSTĀDES
(www.limbazubiblioteka.lv; www.
limbazuberni.lv;  www.facebook.
com/limbazubiblioteka; www.face-
book.com/limbazuberni) 
1. septembris – 8. oktobris
Ingūnas Briedes “Gleznošanas studi-
jas” dalībnieku gleznu izstāde “Grā-
mata iedvesmo” (2. stāvā).
11. oktobris – 30. novembris
Andra Vētras fotoizstāde “Foto ka-
leidoskops” (2. stāvā).
3. oktobris – 30. novembris
Daces Būmanes gleznu izstāde “Vēl 
ziedēt!” (2. stāvā).
3.–15. oktobris
literatūras izstāde “Tulko Dens Di-
miņš” (1. stāvā un bibliotēkas “Face-
book” lapā).
3.–15. oktobris
literatūras izstāde bērniem “Arno 
Jundze – grāmatas bērniem” (2. 
stāvā).
3.–31. oktobris
literatūras izstāde bērniem “Lasi un 
piedalies! Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2022” (2.stāvā).
4.–31. oktobris
literatūras izstāde bērniem “Alberta 
Kronenberga daiļrade” (2. stāvā).
4.–31. oktobris
tematiskā izstāde bērniem “Grāma-
tas par mežu” (2. stāvā).
4.–31. oktobris
literatūras izstāde bērniem “Par 

spokiem un raganiņām” (2. stāvā).
4.–31. oktobris
literatūras izstāde bērniem “Tautas-
dziesmu krājumā” (2. stāvā).
17.–31. oktobris
literatūras izstāde “Tulko Ingūna Be-
ķere” (1. stāvā un bibliotēkas “Face-
book” lapā).
3.–31. oktobris
virtuāla novadpētniecības izstāde 
“Ieskats Limbažu vidusskolas vēstu-
rē” (bibliotēkas “Facebook” lapā).
10.–29. oktobris
dzejoļu akcijas “Mans dzejas pave-
diens” darbu izstāde (foajē).
6.–31. oktobris
bibliotēkas jauno grāmatu izstāde 
(1. stāvā).
Pastāvīgi
grāmatas līdzņemšanai “Lasītājs – 
lasītājam” (foajē).
Piedāvājums
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-pas-
tā un saņemt autorizācijas datus at-
tālinātai piekļuvei lietotāja profilam 
bibliotēkas katalogā, lūdzam nosūtīt 
pieprasījumu uz e-pastu: lasitaju.ap-
kalposana@limbazunovads.lv.
Attālināta reģistrēšanās par biblio-
tēkas lietotāju, tiešsaistes forma 
pieejama bibliotēkas mājaslapā htt-
ps://limbazubiblioteka.lv.
Limbažu Galvenās bibliotēkas auto-
rizētās datubāzes ar attālinātu pie-
kļuvi (attālināto piekļuvi vaicāt bib-
liotekāram – lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv).
Letonika – Letonika.lv ir latviska 
uzziņu un tulkošanas sistēma inter-
netā, kas sniedz sistematizētu en-
ciklopēdisku uzziņu un tulkošanas 
informāciju, radot jaunus, apzinot 
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IZSTĀDE

MANA
VASARA!

Inta Lee

Salacgrīvas bibliotēkā

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
3.–21. oktobris
literatūras izstāde “Dzejniekam Edu-
ardam Veidenbaumam – 155”.
5.–28. oktobris
literatūras izstāde “Rakstniecei Ingai 
Ābelei – 50”.
17.–31. oktobris
literatūras izstāde “Jaunākās grāma-
tas bibliotēkā”.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
27. oktobrī
Vidrižu un Bīriņu bibliotēku aktīvāko 
lietotāju ekskursija.
3.–31. oktobris
jaunāko grāmatu izstāde.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
3.–21. oktobris
literatūras izstāde “Dzejniekam Edu-
ardam Veidenbaumam – 155”.
3.–28. oktobris

esošos un apkopojot vienuviet uni-
kālus un kvalitatīvus digitālos resur-
sus par Latviju latviešu valodā.
Limbažu Galvenās bibliotēkas auto-
rizētās datubāzes izmantošanai uz 
vietas bibliotēkā
“Lursoft” laikrakstu bibliotēka 
News.lv – pieeja no bibliotēkas 
datoriem.
“Lursoft” datu bāze ar visiem Latvijā 
reģistrētiem uzņēmumiem, biedrī-
bām un ārvalstu uzņēmumu pārstāv-
niecībām – pēc iepriekšēja pieprasī-
juma. Pieprasījumu sūtīt uz e-pastu 
elva.torineca@limbazunovads.lv.
E-grāmatas ar bibliotēkas autorizā-
ciju (autorizācijas rīkus vaicāt bib-
liotekāram – lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv).
Latviešu valodā 3td E-GRĀMATU 
bibliotēka ir pakalpojums, kas re-
ģistrētajiem pašvaldību publisko 
bibliotēku lietotājiem piedāvā bez 
maksas lasīt e-grāmatas tiešsaistē 
mobilajā ierīcē vai datorā.
Angļu valodā plaša e-grāmatu ko-
lekciju (angļu valodā) – EBSCO E-
GRĀMATU PUBLISKO BIBLIOTĒKU 
KOLEKCIJA vai eBook Public Library 
Collection.
Plānotās interešu grupu nodarbības 
Individuālās konsultācijas iedzīvo-
tājiem “Datorzinību un viedtālruņa 
pamatprasmes”, saskaņojot tēmu 
un laiku, konsultē LGB sistēmbiblio-
tekāre Ieva Zaķe. Pēc Jūsu pieteiku-
miem un vēlmēm veidosim interešu 
grupu.
Bezmaksas klātienes konsultācijas 
notiek Limbažu Galvenajā bibliotē-
kā, Parka ielā 23. Saziņa, zvanot pa 
tālruni 29103842 vai rakstot uz e-
pastu: ieva.zake@limbazunovads.lv.

Profesionālie pasākumi 
bibliotekāriem
3. oktobrī
Latvijas bibliotēku novadpētniecī-
bas konference “Kultūras manto-
juma un novadpētniecības  nozīme 
kopienu veidošanā digitālajā laikme-
tā”. Digitālā mantojuma diena /LNB, 
klātienē Siguldā/.
7. oktobrī
konference “Aktualitātes  bibliotēku 
nozares un saskarnozaru terminolo-
ģijā” /LNB, tiešsaistē/.
12. oktobrī
Alojas pilsētas bibliotēkas, bibliotē-
kas “SALA”, Braslavas pagasta bib-
liotēkas, Braslavas pagasta Vilzēnu 
bibliotēkas, Brīvzemnieku pagasta 
Puikules bibliotēkas un Staiceles pil-
sētas bibliotēkas apmeklējumi, Saru-
na/diskusija bibliotēkā “SALA” /LGB/.
13. oktobrī
mācības/praktikums Limbažu nova-
da bibliotēku darbiniekiem /LGB/.
Oktobrī
LGB 14 filiālbibliotēku apmeklējumi 
/LGB/.
20. oktobrī
reģiona galveno bibliotēku metodi-
ķu seminārs /LNB/.
26. oktobrī
virtuālā trešdiena bibliotekāriem: 
profesionālo publikāciju apskats /
LNB, tiešsaistē/.
27. oktobrī
izglītojošs seminārs sadarbībā ar 
Izglītības un attīstības centru EGO /
tēma tiks precizēta, LGB/.
Oktobrī
profesionālā konkursa “Informatīvo 
un digitālo prasmju maratons 2022” 
norise Limbažu novada bibliotēkās 
/LGB/.

Aktivitātes un izstādes Limbažu Galvenās bibliotēkas filiālbibliotēkās oktobrī
literatūras izstāde bērniem “Izzini 
gadalaikus: Rudens”.
4.–14. oktobris
literatūras izstāde “Rakstniecei Ingai 
Ābelei – 50”.
17.–28. oktobris
literatūras izstāde “Grafiķim, bērnu 
grāmatu ilustratoram, dzejniekam 
Albertam Kronenbergam – 135”.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
3.–28. oktobris
literatūras izstāde “Komponistam 
Zigmaram Liepiņam – 70”.
3.–31. oktobris
tematiskā izstāde “Rokdarbi”.
21.–31. oktobris
jaunieguvumu izstāde.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
12. oktobrī
novadpētniecības klubiņa tikšanās.
3.–31. oktobris

literārā izstāde “Edu-
ardam Veidenbaumam 
– 155”.
3.–31. oktobris
Sandras Ūdres gleznu iz-
stāde “Dabas ainavas”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
5.–14. oktobris
novadpētniecības ma-
teriālu izstāde “Mājas 
Pāles pagastā kādreiz 
un tagad”.
10.–20. oktobris
literatūras izstāde “Ko 
lasīt rudens vakaros, lai 
sirdi sasildītu…”.
20.–31. oktobris
tematiskā izstāde “Krā-
sainais rudens dzejā un 
fotogrāfijās”.

POCIEMA 
BIBLIOTĒKĀ
6. oktobrī
Pociema pirmsskolas 

grupas bērnu tikšanās bibliotēkā 
“Kukainīšu ballē” kopā ar bērnu grā-
matu ilustratori Lindu Lošinu.
3.–14. oktobris
foto izstāde dzīvnieku aizsardzības 
dienas ietvaros “Mans mīļdzīvnieks”.
3.–14. oktobris
literatūras izstāde “Dzejniekam Edu-
ardam Veidenbaumam – 155”.
5.–14. oktobris
literatūras izstāde “Rakstniekam Ar-
turam Gobam – 90”.
24.–31. oktobris
literatūras izstāde “Šausminoši 
šausmīgās šausmu grāmatas”.
31. oktobrī
jaunāko grāmatu izstāde.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
4. un 18. oktobrī
“Pūčulēnu skolas nodarbība” Skul-
tes PII “Aģupīte” audzēkņiem.
6. un 20. oktobrī
rokdarbnieču kopas “Kamolītis” 
tikšanās.
11. un 25. oktobrī
lasītāju kluba tikšanās “Pie tējas 
tases”.
1.–15. oktobris
novadpētniecības materiālu izstāde 
“Skultes skolas un to skolotāji’’.
4.–31. oktobris
tematiskā literatūras izstāde “Rakst-
nieki – oktobra jubilāri”.
17.–31. oktobris
tematiskā izstāde “Ēdam veselīgi”.

SKULTES MULTIFUNKCIONĀLĀ 
CENTRA BIBLIOTĒKĀ
3.–31. oktobris
literāra grāmatu izstāde “Latviešu 
rakstniecei Ingai Ābelei – 50”.
3.–31. oktobris
tematiskā izstāde “Dari pats”.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
19. oktobrī plkst. 12:00
pasākums “Kas ir manā burciņā?”.
4.–27. oktobris

literatūras izstāde “Komponistam 
Zigmaram Liepiņam – 70”.
25. oktobris – 2. novembris
jaunieguvumu izstāde.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
3.–26. oktobris
grāmatu izstāde “Dzejniekam Edu-
ardam Veidenbaumam – 155”.
3.–26. oktobris
grāmatu izstāde “Ingai Ābelei – 50”.
3.–31. oktobris
jauno grāmatu izstāde.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
4.–29. oktobris
literatūras izstāde “Komponists pēc 
paša gribas: Zigmāram Liepiņam 
– 70”.
4.–29. oktobris
literatūras izstāde, veltīta latviešu 
dzejnieka un tulkotāja Eduarda Vei-
denbauma daiļradei “Veidenbauma 
laiks”.
4.–29. oktobris
literatūras izstāde “Jautrā govs, 
skumjā govs”.
4.–29. oktobris
literatūras izstāde “Alberta Kronen-
berga dzeja bērniem – laika pārbau-
dītas vērtības”.
4.–29. oktobris
literatūras izstāde “Rakstniecei Ingai 
Ābelei – 50”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
3., 10., 17., 24. un 31. oktobrī
publikācijas par Vidrižu skolas dzīvi 
dažādos laikos “Skolā ieti man gri-
bas...” bibliotēkas “Facebook” lapā.

4. oktobrī plkst. 18:00
novadpētnieku tikšanās.
27. oktobrī
Vidrižu un Bīriņu bibliotēku aktīvāko 
lietotāju ekskursija.
3.–14. oktobris
literatūras izstāde “Eduards Veiden-
baums – 155”.
3.–31. oktobris
izstāde “Lilijas. Andas Ramānas 
akvareļi”.
17.–31. oktobris
literatūras izstāde “Albertam Kro-
nenbergam – 135”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
19. oktobrī plkst. 17:00
eksotisko ceļojumu stāsti “Anita 
Strokša: Skarbums un romantika Is-
landē – uguns un ledus zemē”.
22. oktobrī plkst. 10:00
Erudītu konkurss (Viļķenes kultūras 
namā).
1.–31. oktobris
literārā izstāde “Godinām rakst-
niekus un māksliniekus – oktobra 
jubilārus”.
1.–31. oktobris
Dagnijas Lauvas un Andra Grudovs-
ka gleznu izstāde.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
7. oktobrī plkst. 17:30
pasākums “Saruna pie tējas krūzes 
ar vitrupieti un grāmatu autori Irēnu 
Bērziņu”.
1.–31. oktobris
jaunāko grāmatu izstāde.
1.–31. oktobris
gleznu izstāde.
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ANKETA

KAS MAN IR LIMBAŽI?

KĀ ES GRIBU SVINĒT 

KO ES DĀVINĀŠU SAVAI PILSĒTAI
DZIMŠANAS DIENĀ?

       "LIMBAŽIEM 800"?

Lai svētki izdotos īpaši skaisti, visiem tīkami, pārdomāti, sirsnīgi, 
jauki un mīļi, aicinām ikvienu iedzīvotāju paust savu viedokli un 
atbildēt uz trim jautājumiem:

30. septembrī plkst. 18:00
foto orientēšanās Limbažos. Star-
ta vieta Burtnieku kvartāls, Burt-
nieku iela 4, Limbažos. Lai pieteik-
tu sevi vai savu komandu dalībai, 
noteikti aizpildi pieteikuma anketu 
līdz 29. septembra 16:00. Pasāku-
mā vari piedalīties komandā no 2 
līdz 5 dalībniekiem.

2. oktobrī plkst. 19:00
LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
viesosies “Comedy Latvia” ar jau-
no stand-up komēdijas izrādi “Ne-
atšķaidīts”. Tūrē dosies Latvijas 
spilgtākie stand-up scēnas komiķi 
– Rūdolfs Kugrēns, Jānis Kreičma-
nis, Kalvis Troska, Aleksandrs Gu-
zenko, Kaspars Žilins un Jack Eve-
ritt (ENG). Par veterānu iesildīšanu 
parūpēsies jaunākais “Comedy 
Latvia” biedrs Kārlis Strautiņš.

2. oktobrī plkst. 16:00
Liepupes tautas namā Skultes 
amatierteātra Hermaņa Paukša 
izrāde “Muitnieku māja”.

8. oktobrī
“Nēģu kross”. Starts un finišs “Vē-
javās” (Salacgrīvas lauku teritori-
ja pie Svētupes nēģu tača).
- Reģistrēšanās sacensību dienā 
atvērta no plkst. 8:30.
- Plkst. 10:00 startē “Ikriņi” (2 
km distance, zēni un meitenes) 

Kultūras pasākumi Limbažu novadā
un “Maznēģītis” (5 km distance 
zēni un meitenes līdz 15 gadiem 
ieskaitot).
- Plkst.11:00 startē “Nēģītis” (5 km 
distance vīrieši un sievietes no 16 
gadiem) un “Nēģis” (8–11 km dis-
tance vīrieši un sievietes), “Super-
nēģis” (18–23 km distance vīrieši 
un sievietes).
- Papildu informācija pa tālr. 
28626884 (Mārīte).
- Visa informācija pieejama mājasla-
pā www.zvejniekuparks.lv un soci-
ālās platformas “Facebook” “Zvej-
nieku parks” lapā. Sacensību 
dalībniekiem gardas pusdienas.

8. oktobrī
Nēģu diena Limbažu novadā – ska-
tīt atsevišķo afišu.

8. oktobrī plkst. 17.00 
Limbažu kultūras namā Limbažu 
novada Sporta skolas 55 gadu ju-
bilejas svinības. 

8. oktobrī plkst. 15:00
Vilzēnu tautas namā Starptautis-
kās Senioru dienas ietvaros aici-
nām uz Umurgas kultūras nama 
amatierteātra izrādi “Puķu bro-
kastis”. Pēc izrādes atraktīvo un 
dziedošo māsu Legzdiņu muzikālā 
koncertprogramma “Sirds ir pilna 
prieka”. Lūgums iepriekš pieteik-
ties pa tālr. 26335558.

15. oktobrī plkst. 19:00
Limbažu kultūras namā grupas 
“Ducele” koncerttūre “Monika”. 
Pop, folk, hipster, svinger roka vai 
ekoloģiskās mūzikas orķestris “Du-
cele” turpina savu atcelto koncert-
tūri “Monika”!!!

15. oktobrī plkst. 20:00
Puikules muižā Muižas balle. Ballē 
spēlēs Normunds Jakušonoks ar 
grupu “Karakums”. Svētku balle 
pie klātiem galdiem. Ieeja – 20 eiro 
(personai). Dalību pieteikti līdz 10. 
oktobrim pa tālr. 29199014.

15. oktobrī plkst. 15:00
Alojas Ausekļa vidusskolas zālē 
jaunrades dziesmu koncerts “Kas 
mēs bijām, būsim, esam”.  Pie-
dalās Latvijas mūzikas skolu kori. 
Žūrija: Selga Mence, Māra Skride, 
Ēriks Ešenvalds.

15. oktobrī plkst. 18:00
Ainažu kultūras namā Ainažu 
amatierteātra izrāde “Bārkera 
mantojums”, režisore Madara 
Oga–Timofejeva. Lomās: Inga 
Čekaļina, Indra Runce, Santa 
Kopštāle, Vija Maurīte, Tatjana 
Ozoliņa, Liega Liepiņa–Balode, 
Iveta Zaharova, Krista Runce, 
Normunds Jūliks, Ēriks Plū-
me, Toms Bokmelderis, Reinis 
Maurītis.

22. oktobrī plkst. 19:00
Limbažu bērnu un jaunatnes cen-
trā  viesosies anekdošu šovs “At-
ļausiet jūs pakutināt?”. Režisors: 
Armands Ekštets.

25. oktobrī plkst. 19.00 
Limbažu kultūras namā Limbažu 
novada koru kopmēģinājums. 

27. oktobrī plkst. 19:00
Salacgrīvas kultūras centrā mu-
zikāla vīzija “Leģendas dzimšana. 
Raimonda Paula daiļrades sā-
kums”. Piedalās: Gints Andžāns 
vai Gundars Silakatiņš, Juris Jope, 
Ieva Sutugova, Aija Vītoliņa, Lai-
ma Miltiņa, Līga Kupča, Emīls 
Kivlenieks,  Kristaps Kiršteins, 
Artūrs Biķernieks. Piedalās izcili 
mūziķi – Anatolijs Livča (klavie-
res), Indriķis Veitners (klarnete, 
saksofons), Viktors Veļičko (kon-

trabass), Mareks Logins (sitamie 
instrumenti).

12. novembrī plkst. 19:00
Limbažu kultūras namā grupas 
“Bet Bet” 30 gadu jubilejas kon-
certs. Šogad grupa “Bet Bet” 
turpina atzīmēt savu 30 gadu 
jubileju, un tai par godu ir sa-
gatavojusi savu labāko dziesmu 
programmu. Programmā iekļau-
tas tādas dziesmas kā “Kāpēc 
man nav sarkans mersedess”, 
“Pieklauvē”, “Man vienalga viss”, 
“Diena”, “Es tevi nemīlu”, “Mana 
mīļā meitene”, “Vakara vējā” un 
citas, laika pārbaudi izturējušas 
dziesmas. Grupa gatavo arī pār-
steigumus! Grupas dalībnieki – 
Zigfrīds Muktupāvels, Guntars 
Račs, Uģis Tirzītis un Andris Al-
viķis ir noilgojušies satikt savus 
klausītājus!

Nākamgad Limbažu pilsēta 
svinēs savu 800. dzimšanas dienu!

1. Kas man IR Limbaži?
2. Kā ES gribu svinēt Limbaži 

800?
3. Ko ES dāvināšu savai pilsētai 

dzimšanas dienā? 
Limbaži IR!
Atbildes uz šiem trim jautā-

jumiem gaidīsim līdz 23. ok-
tobrim. Anketas var aizpildīt 
elektroniski:

- Limbažu novada mājaslapā 
www.limbazunovads.lv;

- pašvaldības “Facebook” kon-
tā https://www.facebook.com/
LimbazuNovadsLV;

- ar pildspalvu, zīmuli, vai spal-
vas kātu:

- izgriežot no pašvaldības infor-
matīvā izdevuma “Limbažu Nova-
da Ziņas”;

- Limbažu kultūras namā;
- Limbažu Galvenajā bibliotēkā;
- pašvaldības domes ēkā, Klien-

tu apkalpošanas centrā.


